
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru
Администрация г. Сургута
№ 01-11-11661/1 

от 07.12.2018

VIII
8 - 0

Председателю 
Думы города 
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

Направляю поправки к проекту решения Думы города «О внесении изменений 
в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI «О бюджете городского округа 
город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов», сформированные 
с учетом решений, принятых на заседании Бюджетной комиссии при Г лаве города 
от 22.11.2018 № 10.

В связи с уточнением параметров бюджета в текстовую часть проекта решения 
внесены соответствующие поправки (таблица поправок прилагается).

Кроме того, внесение поправок обусловило необходимость включения 
в состав проекта решения дополнительно трех приложений (прилагаются).

Приложения, ранее представленные в составе проекта решения, будут 
направлены дополнительно с учетом решений, принятых заседании постоянного 
комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу, а также 
на депутатских слушаниях.

Приложения: на Yc'P л. в 1 экз.
/ )  , /  .

С  7 О  с h  < - * с  - /ч

И. а  главы Администрации города

Директор департамента финансов 
Дергунова Елена Владимировна 52 20 73

Начальник отдела планирования расходов 
Гагарина Евгения Сергеевна 52 21 58

Дума № 18-01-2818/18-0 
от 07.12.2018

/ а  4 г  4 1

mailto:gorod@admsurgut.ru


Перечень приложений 
к письму Администрации города

№
п/п Наименование Страницы

1.

Таблица поправок в проект решения Думы города 
«О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 
№ 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов»

1-8

2.
Приложение 2 к проекту решения «Источники 
финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»

9-10

3.
Приложение 9 к проекту решения «Программа 
муниципальных заимствований городского округа город 
Сургут на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»,

11

4.

Приложение 10 к проекту решения «Программа 
муниципальных гарантий городского округа город Сургут 
в валюте Российской Федерации на 2018 год и плановый 
период 2019 -  2020 годов»

12

5. Копия протокола заседания Бюджетной комиссии при Главе 
города от 22.11.2018 № 10

13-16

6. Сводный перечень поправок в бюджет города Сургута на 
2018 год

17-22

7.
Перечень поправок, предлагаемых к внесению в бюджет 
города Сургута на 2018 год по налоговым и неналоговым 
доходам

23-25

8.
Обращения главных администраторов доходов бюджета, 
главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета

26-54

9. Обращения главных распорядителей бюджетных средств 55-100



Приложение 1 к письму 
о т « » 2018 №

Таблица поправок в проект решения Думы города 
«О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ 

«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов»

№
п/п

Действующая редакция решения 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

Текст проекта решения, 
внесенного в Думу города от 29.11.2018

Текст проекта решения 
с учетом вносимых поправок

1.

1. Утвердить основные 
характеристики бюджета городского 
округа город Сургут на 2018 год:

общий объём доходов в сумме
23 529 671 590,37 рубля;

общий объём расходов в сумме
24 674 580 554,03 рубля;

дефицит в сумме 1 144 908 963,66
рубля.

1) часть 1 изложить в 
следующей редакции:

«1. Утвердить основные 
характеристики бюджета городского 
округа город Сургут на 2018 год:

общий объём доходов в сумме
24 249 137 417,37 рубля;

общий объём расходов в сумме
25 394 046 381,03 рубля;

дефицит в сумме 1 144 908 963,66 
рубля.»;

1) часть 1 изложить в 
следующей редакции:

«1. Утвердить основные 
характеристики бюджета городского 
округа город Сургут на 2018 год:

общий объём доходов в сумме
24 559 667 256,16 рубля;

общий объём расходов в сумме
25 536 452 766,78 рубля;

дефицит в сумме 976 785 510,62 
рубля.»;

2.

5. Утвердить объём межбюджетных 
трансфертов, получаемых из других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:

в 2018 году в сумме 
13 553 383 514,05 рубля;

в 2019 году в сумме 
12 672 244 940,00 рубля и в 2020 году в 
сумме 14 472 479 500,00 рубля.

2) часть 5 изложить в следующей 
редакции:

«5. Утвердить объём 
межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:

в 2018 году в сумме 
14 272 849 341,05 рубля;

в 2019 году в сумме 
12 672 244 940,00 рубля и в 2020 году в 
сумме 14 472 479 500,00 рубля.»;

2) часть 5 изложить в 
следующей редакции:

«5. Утвердить объём 
межбюджетных трансфертов, получаемых 
из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации:

в 2018 году в сумме 
14 491 008 600,05 рубля;

в 2019 году в сумме 
12 672 244 940,00 рубля и в 2020 году в 
сумме 14 472 479 500,00 рубля.»;



№
п/п

Действующая редакция решения 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

Текст проекта решения, 
внесенного в Думу города от 29.11.2018

Текст проекта решения 
с учетом вносимых поправок

3.

14. Утвердить общий объем 
бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа город Сургут, 
направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

на 2018 год в сумме 292 569 444,00
рубля;

на 2019 год в сумме 265 432 644,00 
рубля и на 2020 год в сумме 
265 432 644,00 рубля.

3) часть 14 изложить в 
следующей редакции:

«14. Утвердить общий объем 
бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа город Сургут, 
направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

на 2018 год в сумме 261 206 444,00
рубля;

на 2019 год в сумме 265 432 644,00 
рубля и на 2020 год в сумме 
265 432 644,00 рубля.»;

3) части 14-16 изложить в 
следующей редакции:

«14. Утвердить общий объем 
бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа город Сургут, 
направляемых на исполнение публичных 
нормативных обязательств:

на 2018 год в сумме 261 206 444,00
рубля;

на 2019 год в сумме 265 432 644,00 
рубля и на 2020 год в сумме 
265 432 644,00 рубля.

4. 15. Установить размер резервного 
фонда Администрации города:

на 2018 год в сумме 14 374 359,72
рубля;

на 2019 год в сумме 2 028 163,07 
рубля и на 2020 год в сумме 10 961 743,54 
рубля.

Отсутствует. 15. Установить размер резервного 
фонда Администрации города:

на 2018 год в сумме 5 534 494,97
рубля;

на 2019 год в сумме 2 028 163,07 
рубля и на 2020 год в сумме 10 961 743,54 
рубля.

5.

16. Установить базовый объём 
бюджетных ассигнований дорожного 
фонда муниципального образования 
городской округ город Сургут и объём 
бюджетных ассигнований дорожного 
фонда муниципального образования 
городской округ город Сургут:

4) часть 16 изложить в следующей 
редакции:

«16. Установить базовый объём 
бюджетных ассигнований дорожного 
фонда муниципального образования 
городской округ город Сургут и объём 
бюджетных ассигнований дорожного 
фонда муниципального образования 
городской округ город Сургут:

16. Установить базовый объём 
бюджетных ассигнований дорожного 
фонда муниципального образования 
городской округ город Сургут и объём 
бюджетных ассигнований дорожного 
фонда муниципального образования 
городской округ город Сургут:



№
п/п

Действующая редакция решения 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

Текст проекта решения, 
внесенного в Думу города от 29.11.2018

Текст проекта решения 
с учетом вносимых поправок

на 2018 год в сумме 51 457 051,02 
рубля и 2 004 797 710,90 рубля;

на 2019 год в сумме 55 346 402,85 
рубля и 2 101 262 459,22 рубля;

на 2020 год в сумме 55 346 402,85 
рубля и 1 692 491 314,54 рубля.

на 2018 год в сумме 51 457 051,02 
рубля и 2 074 058 668,85 рубля;

на 2019 год в сумме 55 346 402,85 
рубля и 2 101 262 459,22 рубля;

на 2020 год в сумме 55 346 402,85 
рубля и 1 692 491 314,54 рубля.»;

на 2018 год в сумме 51 210 845,84 
рубля и 2 043 553 192,21 рубля;

на 2019 год в сумме 55 346 402,85 
рубля и 2 101 262 459,22 рубля;

на 2020 год в сумме 55 346 402,85 
рубля и 1 692 491 314,54 рубля.»;

6.

18. Утвердить верхний предел 
муниципального долга городского округа 
город Сургут:

на 01.01.2019 в объеме 
1 320 444 681,21 рубля, в том числе 
по муниципальным гарантиям 
77 294 049,30 рубля;

на 01.01.2020 в объеме 
1 451 891 933,83 рубля, в том числе 
по муниципальным гарантиям 0,00 рубля;

на 01.01.2021 в объеме 
1 607 597 533,83 рубля, в том числе 
по муниципальным гарантиям 0,00 рубля.

Отсутствует. 4) части 18-19 изложить в 
следующей редакции:

«18. Утвердить верхний предел 
муниципального долга городского округа 
город Сургут:

на 01.01.2019 в объеме 
1 561 197 734,17 рубля, в том числе 
по муниципальным гарантиям 
77 294 049,30 рубля;

на 01.01.2020 в объеме 
1 692 644 986,79 рубля, в том числе 
по муниципальным гарантиям 0,00 рубля;

на 01.01.2021 в объеме 
1 848 350 586,79 рубля, в том числе 
по муниципальным гарантиям 0,00 рубля.

7. 19. Утвердить предельный объем 
муниципального долга городского округа 
город Сургут:

на 2018 год в сумме
9 754 808 583,55 рубля;

на 2019 год в сумме
10 180 472 422,65 рубля;

19. Утвердить предельный объем 
муниципального долга городского округа 
город Сургут:

на 2018 год в сумме
9 852 101 530,69 рубля;

на 2019 год в сумме
10 180 472 422,65 рубля;



№
п/п

Действующая редакция решения 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

Текст проекта решения, 
внесенного в Думу города от 29.11.2018

Текст проекта решения 
с учетом вносимых поправок

на 2020 год в сумме 
10 620 619 956,00 рубля.

на 2020 год в сумме 
10 620 619 956,00 рубля.»;

8.

22. Утвердить объем расходов на 
обслуживание муниципального долга 
городского округа город Сургут:

на 2018 год в сумме 89 249 496,23
рубля;

на 2019 год в сумме 105 612 576,21 
рубля и на 2020 год в сумме 
101 380 727,35 рубля.

5) часть 22 изложить в 
следующей редакции:

«22. Утвердить объем расходов на 
обслуживание муниципального долга 
городского округа город Сургут:

на 2018 год в сумме 86 690 051,23
рубля;

на 2019 год в сумме 105 612 576,21 
рубля и на 2020 год в сумме 
101 380 727,35 рубля.»;

5) часть 22 изложить в следующей 
редакции:

«22. Утвердить объем расходов на 
обслуживание муниципального долга 
городского округа город Сургут:

на 2018 год в сумме 52 788 436,04
рубля;

на 2019 год в сумме 105 612 576,21 
рубля и на 2020 год в сумме 
101 380 727,35 рубля.»;

9.

24. Установить, что в бюджете 
городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов зарезервированы бюджетные 
ассигнования на:

обеспечение расходных 
обязательств, возникающих после ввода 
в эксплуатацию новых (завершения 
капитального ремонта действующих) 
объектов муниципальной собственности, 
создания новых муниципальных 
учреждений в 2018 году в сумме 
8 851 794,38 рубля;

реализацию мероприятий по 
содействию трудоустройству граждан

6) часть 24 изложить в следующей 
редакции:

«24. Установить, что в бюджете 
городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов зарезервированы бюджетные 
ассигнования на:

обеспечение расходных 
обязательств, возникающих после ввода 
в эксплуатацию новых (завершения 
капитального ремонта действующих) 
объектов муниципальной собственности, 
создания новых муниципальных 
учреждений в 2018 году в сумме 
8 429 858,38 рубля;

реализацию мероприятий по 
содействию трудоустройству граждан

6) часть 24 изложить в 
следующей редакции:

«24. Установить, что в бюджете 
городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019-2020 
годов зарезервированы бюджетные 
ассигнования на:

реализацию мероприятий по 
содействию трудоустройству граждан 
за счет иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2019 году в 
сумме 666 400,00 рубля и в 2020 году в 
сумме 921 000,00 рубля до определения 
исполнителей;

приобретение, создание в 
соответствии с концессионными



№
п/п

Действующая редакция решения 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

Текст проекта решения, 
внесенного в Думу города от 29.11.2018

Текст проекта решения 
с учетом вносимых поправок

за счет иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2019 году в 
сумме 666 400,00 рубля и в 2020 году в 
сумме 921 000,00 рубля до определения 
исполнителей;

реализацию общественных 
инициатив в рамках проекта 
партисипаторного бюджетирования 
"Бюджет Сургута Online" в 2018 году 
в сумме 5 873 549,05 рубля до завершения 
процедуры отбора общественных 
инициатив;

участие в реализации совместно с 
органами государственной власти 
субъектов Российской Федерации мер 
по обеспечению жилыми помещениями 
граждан и ликвидации и расселению 
приспособленных для проживания 
строений, в том числе по переселению 
несовершеннолетних детей, 
зарегистрированных совместно с 
родителями после 01.01.2012 
в приспособленных для проживания 
строениях, в соответствии с решением 
Думы города от 07.12.2015 № 795-V ДГ, 
в 2018 году в сумме 107 425 245,88 рубля;

приобретение, создание в 
соответствии с концессионными

за счет иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры в 2019 году в 
сумме 666 400,00 рубля и в 2020 году в 
сумме 921 000,00 рубля до определения 
исполнителей;

реализацию общественных 
инициатив в рамках проекта 
партисипаторного бюджетирования 
"Бюджет Сургута Online" в 2018 году 
в сумме 5 873 549,05 рубля до завершения 
процедуры отбора общественных 
инициатив;

приобретение, создание в 
соответствии с концессионными 
соглашениями объектов недвижимого 
имущества для размещения дошкольных 
образовательных организаций и (или) 
общеобразовательных организаций в 2019 
году в сумме 208 695 700,00 рубля и в 
2020 году в сумме 2 682 055 300,00 
рубля.»;

соглашениями объектов недвижимого 
имущества для размещения дошкольных 
образовательных организаций и (или) 
общеобразовательных организаций в 2019 
году в сумме 208 695 700,00 рубля и в 
2020 году в сумме 2 682 055 300,00 
рубля.»;



№
п/п

Действующая редакция решения 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

Текст проекта решения, 
внесенного в Думу города от 29.11.2018

Текст проекта решения 
с учетом вносимых поправок

соглашениями объектов недвижимого 
имущества для размещения дошкольных 
образовательных организаций и (или) 
общеобразовательных организаций в 2019 
году в сумме 208 695 700,00 рубля и в 
2020 году в сумме 2 682 055 300,00 рубля.

10. 7) приложение 1 «Доходы бюджета 
городского округа город Сургут 
по группам, подгруппам и статьям 
классификации доходов бюджетов 
на 2018 год и плановый период 2019 - 
2020 годов», приложение 5 
«Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 — 
2020 годов по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов», 
приложение 6 «Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа город Сургут на 2018 
год и плановый период 2019 - 2020 годов 
по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов 
бюджетов», приложение 7 
«Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета городского округа город Сургут

7) приложение 1 «Доходы бюджета 
городского округа город Сургут 
по группам, подгруппам и статьям 
классификации доходов бюджетов 
на 2018 год и плановый период 2019 - 
2020 годов», приложение 2 «Источники 
финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Сургут на 2018 
год и плановый период 2019-2020 
годов», приложение 5 «Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа город Сургут на 2018 
год и плановый период 2019 -  2020 годов 
по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджетов», 
приложение 6 «Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета 
городского округа город Сургут на 2018 
год и плановый период 2019 - 2020 годов 
по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам



№
п/п

Действующая редакция решения 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

Текст проекта решения, 
внесенного в Думу города от 29.11.2018

Текст проекта решения 
с учетом вносимых поправок

на 2018 год и плановый период 2019 -  
2020 годов по целевым статьям 
(муниципальным программам 
и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов 
бюджетов», приложение 8 
«Ведомственная структура расходов 
бюджета городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 —  
2020 годов», приложение 9 
«Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 — 
2020 годов по главным распорядителям 
бюджетных средств, целевым статьям 
(муниципальным программам и 
непрограммным направлениям 
деятельности), разделам, подразделам, 
группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов», 
приложение 10 «Целевые показатели 
результатов реализации муниципальных 
программ городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 - 
2020 годов», изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1 -  7 
к настоящему решению.

видов расходов классификации расходов 
бюджетов», приложение 7 
«Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 -  
2020 годов по целевым статьям 
(муниципальным программам 
и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам 
видов расходов классификации расходов 
бюджетов», приложение 8 
«Ведомственная структура расходов 
бюджета городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 —  
2020 годов», приложение 9 
«Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 -  
2020 годов по главным распорядителям 
бюджетных средств, целевым статьям 
(муниципальным программам и 
непрограммным направлениям 
деятельности), разделам, подразделам, 
группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджетов», 
приложение 10 «Целевые показатели 
результатов реализации муниципальных 
программ городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019 -



№
п/п

Действующая редакция решения 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ

Текст проекта решения, 
внесенного в Думу города от 29.11.2018

Текст проекта решения 
с учетом вносимых поправок

2020 годов», приложение 11 
«Программа муниципальных 
заимствований городского округа город 
Сургут на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годов», приложение 12 
«Программа муниципальных гарантий 
городского округа город Сургут в 
валюте Российской Федерации на 2018 
год и плановый период 2019 -  2020 
годов» изложить в новой редакции 
согласно приложениям 1 -  10 
к настоящему решению.

Е.В. Дергунова

И.В. Гордеева

Начальник отдела планирования расходов 
департамента финансов 
Гагарина Евгения Сергеевна тел.
(3462) 52 21 58

Директор департамента финансов 

Начальник правового управления



Приложение 2 
к решению Думы города 
о т __________№ _______

Источники финансирования дефицита бюджета городского округа город Сургут 
на 2018 год и плановый период 2019- 2020 годов

(рублей)
№
п/п

Код Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 
подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида источников финансирования 
дефицита бюджета

Сумма
2018 год 2019  год 2020 год

ВСЕГО 976 785 510,62 358 780 717,92 210 304 916,00
1 000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации
729 274 766,64 208 741 301,92 155 705 600,00

1.1. 000 01 02 00 00 00 0000 700 Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 833 903 684,87 246 241 301,92 268 205 600,00

1.11. 000 01 02 00 00 04 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами городских округов в валюте Российской 
Федерации

833 903 684,87 246 241 301,92 268 205 600,00

1.2. 000 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов, предоставленных кредитными 
организациями в валюте Российской Федерации 104 628 918,23 37 500 000,00 112 500 000,00

1.2.1. 000 01 02 00 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 104 628 918,23 37 500 000,00 112 500 000,00

2 000 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

2.1. 000 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации

0,00 0,00 0,00

2.1 1. 000 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00

2.1.1.1. 000 01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетами городских 
округов в валюте Российской Федерации 200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00

2.1.1.1.1. 000 01 03 01 00 04 0020 710 Получение бюджетных кредитов на частичное покрытие 
дефицита бюджета

200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00

2.1.2 000 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00

2.1.2.1. 000 01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00

2.1.2.1.1. 000 01 03 01 00 04 0020 810 Погашение бюджетных кредитов на частичное покрытие 
дефицита бюджета

200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00

3 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 
бюджетов

197 708 930,98 0,00 0,00

3 1. 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 0,00 0,00 0,00
3.1.1. 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 0,00 0,00 0,00

3.1.1.1. 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

0,00 0,00 0,00

3.1.1.1.1. 000 01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

0,00 0,00 0,00

3.2. 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 197 708 930,98 0,00 0,00
3.2.1 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 197 708 930,98 0,00 0,00

3.2.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

197 708 930,98 0,00 0,00

3.2.1.I I . 000 01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов

197 708 930,98 0,00 0,00

4. 000 01 06 00 00 00 0000 000 Иные источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

49 801 813,00 150 039 416,00 54 599 316,00

4.1. 000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, находящиеся в 
государственной и муниципальной собственности 0,00 100 724 000,00 5 730 900,00

4.1.1. 000 01 06 01 00 00 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности

0,00 100 724 000,00 5 730 900,00

4.1.1.1, 000 01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных форм участия в 
капитале, находящихся в собственности городских 
округов

0,00 100 724 000,00 5 730 900,00



42. 000 01 06 05 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в 
валюте Российской Федерации

49 801 813,00 49315416,00 48 868 416,00

4.2.1. 000 01 06 05 00 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри 
страны в валюте Российской Федерации

49 801 813,00 49 315 416,00 48 868 416,00

4.2.1.1 000 01 06 05 01 00 0000 600 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам в валюте Российской Федерации 49 801 813,00 49 315 416,00 48 868 416,00

4.2.1.11 000 01 06 05 01 04 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов городских округов в 
валюте Российской Федерации

49 801 813,00 49315416,00 48 868 416,00

4.2.1.1.1 1. 000 01 06 05 01 04 0010 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных на 
реализацию Проекта развития коммунальных служб 
города

49 379 000,00 49 230 000,00 48 783 000,00

4.2.1.1.1.2. 000 01 06 05 01 04 0020 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных на 
покупку и строительство жилья молодым семьям

422 813,00 85 416,00 85 416,00

4.2.2. 000 01 06 05 00 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в 
валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00

42.2.1. 000 01 06 05 01 00 0000 500 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам в валюте Российской Федерации 0,00 0,00 0,00

42.2.1.1 000 01 06 05 01 04 0000 540 Предоставление бюджетных кредитов юридическим 
лицам из бюджетов городских округов в валюте 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00



Приложение 9 
к решению Думы города 
от №

Программа муниципальных заимствований городского округа город Сургут 
на2018 год и плановый период 2019-2020 годов

(рублей)
№
п/п Муниципальные заимствования на 2018 год на 2019 год на 2020 год

1. Кредиты кредитных организаций 729 274 766,64 208 741 301,92 155 705 600,00
1.1. Привлечение 833 903 684,87 246 241 301,92 268 205 600,00
1.2. Погашение 104 628 918,23 37 500 000,00 112 500 000,00
2. Бюджетные кредиты, от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

2.1. Привлечение 200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00
2.2. Погашение 200 000 000,00 200 000 000,00 200 000 000,00

ВСЕГО 729 274 766,64 208 741 301,92 155 705 600,00



Приложение 10 
к решению Думы города 
от №

Программа муниципальных гарантий городского округа город Сургут в валюте Российской Федерации
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы

№
п/п

Направление (цель) гарантирования Наименование
принципала

Год
возникновения
обязательства

Сумма гарантии на 
дату возникновения 

обязательства 
(рублей)

Сумма гарантии 
(рублей)

Наличие
права

регрессного
требования

Объем бюджетных ассигнований, 
предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по 
возможным гарантийным случаям 

за счет расходов бюджета 
городского округа 

(рублей)

на 2018 год
на 01.01.2018 2018 год

1 . Поддержка проекта реконструкции 
канализационных коллекторов города Сургута в 
рамках инвестиционной программы «Развитие 
систем водоотведения на территории 
муниципального образования городской округ 
город Сургут» на 2009 -  2018 годы, утверждённой 
решением Думы города от 02.07.2009 № 586-1V ДГ 
(обеспечение исполнения обязательства по 
кредитному соглашению, заключённому с 
Европейским банком реконструкции и развития)

Сургутское
городское
муниципальное
унитарное
предприятие
«Горводоканал»

2010 357 620 000,00 109 778 080,62 Нет 0,00
ВСЕГО 357 620 000,00 109 778 080,62 0,00

на плановый период 2019 -  2020 годов
на 01.01.2019 на 01.01.2020 2019 год 2020 год

1 . Поддержка проекта реконструкции 
канализационных коллекторов города Сургута в 
рамках инвестиционной программы «Развитие 
систем водоотведения на территории 
муниципального образования городской округ 
город Сургут» на 2009 -  2018 годы, утверждённой 
решением Думы города от 02.07.2009 № 586-IV ДГ 
(обеспечение исполнения обязательства по 
кредитному соглашению, заключённому с 
Европейским банком реконструкции и развития)

Сургутское
городское
муниципальное
унитарное
предприятие
«Горводоканал»

2010 357 620 000,00 77 294 049,30 0,00

Нет

14 979 481,48 0,00
ВСЕГО 357 620 000,00 77 294 049,30 0,00 14 979 481,48 0,00



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПРОТОКОЛ
заседания Бюджетной комиссии при Главе города

22.11.2018 № 10  
14.30 кабинет 311

Шувалов -  Глава города, председатель комиссии
Вадим Николаевич

Шерстнева -  заместитель Главы города,
Анна Юрьевна заместитель председателя комиссии

Дю Татьяна Юрьевна -  начальник управления анализа и сводного
планирования расходов департамента 
финансов, секретарь комиссии

Присутствовали:
Красноярова -  Председатель Думы города, депутат Думы
Надежда Александровна города

Жердев -  заместитель Главы города
Алексей Александрович

Кривцов -  заместитель Главы города
Николай Николаевич

Дергунова -  директор департамента финансов
Елена Владимировна

Повестка дня:

Рассмотрение вопросов, связанных с внесением изменений в решение 
Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О бюджете городского округа город 
Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов».

СЛУШАЛИ:
Дергунову Е.В. - сообщила, что внесение изменений в бюджет города на 

2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов на декабрьском заседании Думы 
города предусмотрено планом работы Администрации города и Думы города и 
осуществляется для учета межбюджетных трансфертов и перераспределения 
бюджетных средств в пределах бюджетных ассигнований главных 
распорядителей бюджетных средств в связи с завершением финансового года.

1



Проинформировала об оценке ожидаемого исполнения бюджета города в 
2018 году, в частности:

- по источникам финансирования дефицита бюджета в связи с принятым 
Бюджетной комиссией решением о сохранении в активах города пакета акций 
ПАО «Сургутнефтегаз» и несостоявшейся продажей акций «Югорская 
лизинговая компания» объем недопоступлений средств составит 409,1 млн. 
рублей;

- по расходам бюджета главным распорядителем бюджетных средств 
«Администрация города» обозначен недостаток бюджетных ассигнований для 
достижения установленных заключенными с автономным округом 
соглашениями по повышению оплаты труда отдельных категорий работников 
в рамках реализации Указов Президента Российской Федерации в объеме 
59 млн. рублей;

- по доходам бюджета согласно проведенной главными администраторами 
оценке исполнение по отдельным видам в 2018 году прогнозируется с 
незначительным отклонением от утвержденных параметров. Негативно 
оцениваются поступления по неналоговым доходам, но планируется 
перевыполнение плановых назначений по налогам на совокупный доход за счёт 
роста количества налогоплательщиков, применяющих упрощенный режим 
налогообложения.

Отметила, что для определения источников замещения выпадающих 
поступлений департаментом финансов и главными распорядителями 
бюджетных средств в настоящее время проводится анализ ожидаемого 
исполнения бюджета по доходам и расходам. Сообщила, что с учетом 
необходимости проведения процедур по высвобождению лимитов бюджетных 
обязательств завершить данную работу в сроки, установленные для внесения 
проекта решения в Думу города, не представляется возможным, в связи с чем 
предложила в проекте решения Думы города о внесении изменений в бюджет 
города на 2018 год и плановый период 2019 -  2020 годов, подлежащем внесению 
в Думу города 29.11.2018, учесть только изменения технического характера:

- уточнение параметров доходов и расходов бюджета на сумму 
межбюджетных трансфертов, доведенных в установленном порядке 
до муниципального образования сверх объемов, утвержденных решением 
о бюджете;

- перемещение бюджетных ассигнований в пределах бюджетных 
ассигнований главных распорядителей бюджетных средств на 2018 год 
в соответствии с их обращениями.

Изменения параметров бюджета города, направленные на замещение 
выпадающих поступлений и увеличение расходов на оплату труда «указных» 
работников, предложила учесть в форме поправок к указанному проекту 
решения.

В обсуждении приняли участие все члены Бюджетной комиссии.

СЛУШАЛИ: Дергунову Е.В. - предложила обсудить ряд вопросов по 
проекту бюджета города на 2019 год и плановый период 2020 -  2021 годов.

2



Напомнила, что до настоящего времени не принято решение в отношении 
перспектив осуществления в дальнейшем дополнительной меры социальной 
поддержки в форме предоставления субсидий на приобретение жилья 
работникам бюджетной сферы. В соответствии с решением Бюджетной 
комиссии бюджетные ассигнования в сумме 18 млн. рублей предусмотрены в 
составе резервных средств. По поручению Бюджетной комиссии управлением 
учета и распределения жилья проведен анализ претендентов на получение 
субсидии, а также лиц, получивших субсидии за период с 2015 по 2018 год, на 
предмет отнесения их к социально незащищенным и низкооплачиваемым 
категориям граждан. Озвучила сведения, содержащиеся в письме управления 
учета и распределения жилья.

Предложила принять решение по данному вопросу.

СЛУШАЛИ: Шерстневу А.Ю.
Проинформировала, что в рамках проекта партисипаторного 

бюджетирования «Бюджет Сургута Онлайн» завершена оценка общественных 
инициатив, подлежащих реализации в 2019 году. Озвучила итоговый рейтинг 
инициатив. Сообщила, что источником финансового обеспечения указанных 
инициатив в 2019 году выступят зарезервированные на эти цели бюджетные 
ассигнования в размере 25 млн. рублей.

Отметила, что в 2018 году ряд инициатив по объективным причинам 
завершить не удалось. В частности, это организация архитектурного освещения 
моста на пересечении улиц «Нефтеюганское шоссе» и «Аэрофлотская» и сквер 
«Театральный». Для их завершения в 2019 году требуются бюджетные 
ассигнования в размере порядка 18 млн. рублей. В качестве возможного 
источника предложила резервный фонд.

РЕШИЛИ:
1. По вопросу внесения изменений в бюджет города на 2018 год и 

плановый период 2019 -  2020 годов:
1.1. Согласовать включение в первоначальный проект решения Думы 

города о внесении изменений в бюджет города на 2018 год и плановый период 
2019 -  2020 годов изменений согласно приложению.

1.2. Определить, что дополнительные доходы и экономия по расходам 
в 2018 году будут направляться департаментом финансов на обеспечение оплаты 
труда «указных» категорий работников и замещение поступлений от продажи 
акций.

1.3. Согласовать:
- включение в состав источников финансирования дефицита бюджета 

кредита кредитной организации в объеме, необходимом для обеспечения 
сбалансированности бюджета;

- исключение из параметров бюджета города расходов на возможное 
исполнение обязательств по муниципальной гарантии и связанных с ними 
параметров источников финансирования дефицита бюджета с учетом 
самостоятельного исполнения принципалом своих обязательств в 2018 году.

3



1.4. Согласовать внесение изменений, установленных пунктами 1.2, 1.3 
протокола, в форме поправок к проекту решения.

2. Согласовать в проекте бюджета на 2019 -  2021 годы увеличение в 
2019 году предельных объемов бюджетных ассигнований главного 
распорядителя бюджетных средств «Администрация города» для завершения 
работ по организации архитектурного освещения моста на пересечении улиц 
«Нефтеюганское шоссе» и «Аэрофлотская» и обустройству сквера 
«Театральный» за счет соразмерного уменьшения размера резервного фонда.

3. Поручить заместителю Г лавы города Кривцову Н.Н. провести анализ 
претендентов на получение дополнительной меры социальной поддержки в 
форме предоставления субсидии на приобретение жилья, на предмет адресности 
и возможности улучшения жилищных условий в рамках иных форм 
муниципальной и государственной поддержки. По итогам анализа в срок до 
27.11.2018 организовать рабочую встречу с членами бюджетной комиссии и 
заслушать начальника управления учета и распределения жилья для определения 
дальнейших перспектив предоставления субсидий.

Глава города,
председатель Бюджетной комиссии

Секретарь комиссии

В.Н. Шувалов

Т.Ю. Дю

Д ППА PTAHRfT Ф И* АВ СОВ
ЛИ Рг КП М‘



Приложение 6 к письму 
от «___»______2018 №

Сводный перечень поправок в бюджет города Сургута на 2018 год
рублей

№п/п Наименование

Проект решения, 
направленный в 

Думу города 
29 11.2018

Поправки
Бюджет с учетом 

изменении
Примечание

1. ДОХОДЫ, всего: 24 249 137 417,37 310 529 838,79 24 559 667 256,16

1 .1 . Налоговые и неналоговые доходы 10 008 562 898,20 97 292 947,14 10 105 855 845,34
Информация о предлагаемых поправках по видам налоговых и неналоговых доходов прсдстаплена п 
приложении 7 к письму Администрации города

1 .2 . Безвозмездные поступления 14 240 574 519,17 213 236 891,65 14 453 811 410,82

1 .2 .1 .
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетном системы Российской Федерации

14 272 849 341,05 218 159 259,00 14 491 008 600,05

Дотации бюджетам бюджетном системы Российской 
Федерации

529 319 000,00 0,00 529 319 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетиые субсидии)

3 493 034 130,05 1 1 205 500,00 3 504 239 630,05

Уточнение планопых назначении на основании уведомлений Департамента финансов ХМАО-Югры 
Пояснения по видам изменений изложены далее в информации по расходам бюджета

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

10 175 998 227,00 206 953 759,00 10 382 951 986.00

Иные межбюджетные трансферты 74 497 984,00 74 497 984,00

1 .2 .2 .
Доходы бюджетов городских округов от возврата 
организациями остаткоп субсидий прошлых лег

15 311 470,20 -2 248 550,40 13 062919,80

Уточнение плановых назначений главными администраторами доходов (Администрацией города и 
департаментом образования Администрации города) исходя из фактически осуществленных в бюджет 
города возвратов организациями остатков субсидий прошлых лет, из них:
(+) 1 042 147,67 руб - возврат в бюджет города организациями остатков субсидии прошлых лет для 
последующего перечисления в бюджет автономного округа.

1.2.3.
Возврат остаткоп субсидий, субвенций н иных 
мсжбюджстных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов

-47 586 292,08 -2 673 816,95 -50 260 109,03

Уточнение плановых назначений главным администратором доходов - департаментом финансов 
Администрации города в связи с увеличением возвратов в бюджет автономного округа не использованных 
остатков межбюджетных трансфертов на основании обращений главных распорядителей бюджетных 
средств

2 . РАСХОДЫ, всего: 25 394 046 381,03 142 406 385,75 25 536 452 766,78

2 .1 .

Корректировка расходов бюджета за счет мсжбюджстных 
трансфертов, полученных с начала финансового гола 
сверх утвержденных п бюджете, нз них:

218 159 259,00 218 159 259,00

2 .1 .1 . Расходы за счет субвенций, нз них: 206 953 759,00 206 953 759,00

Д е п а р т а м е н т  о б р а з о в а н н ы 192 952 000,00 192 952 000,00

(+) 192 952 000,00 рублей - на обеспечение государственных гарантий на получение образования и 
осуществления полномочий в области образования в рамках подпрограммы "Общее образование 
Дополнительное образование детей" государственной программы "Развитие образования в ХМАО - Югре 
на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года" по причине увеличения среднегодовой численности 
учащихся, а также норматива в соответствии с постановлением Правительства ХМАО-Югры от 30.12 2016 
№567-п.

Департамент архитектуры и градостроительства 14 001 759,00

(+) 14 001 759,00 рублей - на предоставление жилых помещений детям-енротам и детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам нз их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в 
рамках подпрограммы "Преодоление социальной исключенности" государственной программы 
"Социальная поддержка жителей ХМАО - Югры на 2018 - 2025 годы и на период до 2030 года" с целью 
приобретения 7 квартир

17



№п/п Наименование

Проект решения, 
направленный в 

Думу города 
29 11.2018

Поправки
Бюджет с учетом 

изменений
Примечание

2.1.2. Расходы за смет субсидии, из них: 11 205 500,00 11 205 500,00

Администрация города (без ДГХ) 809 000,00 809 000,00

(+) 809 000,00 рублей - па оплату почтовых расходов с целью повышения безопасности дорожного 
движения и информирование населения о необходимости соблюдения правил дорожного движения в 
рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений" государственной программы "О государственной 
политике в сфере обеспечения межнационального согласия, гражданского единства, отдельных прап и 
законных интересов граждан, а также в вопросах обеспечения общественного порядка и профилактики 
экстремизма, незаконного оборота и потребления наркотических средств и психотропных веществ в 
ХМАО - Югре в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года"

Департамент образования 10 396 500,00 10 396 500,00

(+) 10 396 500,00 рублей - на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по организации 
питания обучающихся в рамках подпрограммы «Общее образование Дополнительное образование детей» 
государственной программы «Развитие образования в ХМАО - Югре па 2018 - 2025 годы и па период до 
2030 года» по причине увеличения среднегодового количества обучающихся, не относящихся к льготным 
категориям, а также увеличения среднего количества дней питания па одного ребенка

2.2.
Уточнение расходов главных распорядителен 
бюджетных средств, влияющее па общие параметры 
бюджета

-75 752 873,25

2.2.1.
Уменьшение бюджетных ассигнований главных 
распорядителен бюджетных средств, из них

-137 269 609,37

-404 294,37
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на капитальный ремонт элементов 
благоустройства объектов департамента образования, в связи со сложившейся экономией средств по 
результатам проведения аукциона

2.2.1.1.
Администрация города (ДГХ)
(письмо ДГХ от 19.1 1.2018 №09-02-9785/18-0)

3 858 016 437,82
-1 190 931,77

3 850 631 993,34

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату содержания жилых помещений 
отдельным категориям граждан, в связи со сносом деревянного жилфонда, приватизацией муниципальных 
квартир

-5 789 218,34

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на компенсацию по оплате коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, п связи со сносом деревянного жилфонда, сохранением нормативов 
потребления коммунальных услуг па прежнем уровне (При планировании бюджетных ассигнований, 
предусматривался рост нормативов).

-5 000,00
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных па снос объектов незаконного строительства, в 
связи со сложившейся экономией средств по факту заключенного договора

-147 466,53

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на оказание услуг по выполнению 
топографической съемки земельных участков, п связи со сложившейся экономией средств:
- при формировании начальной (максимальной) цены контракта 9 955,30 рублей;
- по результатам проведения аукциона 137 233,33 рублей

2 2.1.2
Департамент архитектуры и градостроительства 
(письмо от 26 07 2018 №02-02-5727/18-0)

3 182 463 668.88 -536 000.00 3 N 2  107 422,68

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение работ по разработке проекта 
внесения изменений в генеральный план города Сургута, в связи с песостоявшпмся конкурсом по 
определению исполнителя работ

-951 132,78

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение работ по корректировке проекта 
планировки и проекта межевания территории Ядра центра в городе Сургуте в целях формирования 
земельных участков для строительства набережной реки Сайма и территории в границах улиц 
Университетская, Саймовская, в связи со сложившейся экономией средств:
- при формировании начальной (максимальной) цены контракта в размере 23 333,33 рублей;
- по результатам проведения аукциона 927 799,45 рублей

18



№п/п Наименование

Проект решения, 
направленный в 

Думу города 
29.1 1 2018

Поправки
Бюджет с учетом 

изменений
Примечание

-18 257,56
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение работ по подготовке сведений о 
границах зон затопления, в связи со сложившейся экономией средств при формировании начальной 
(максимальной) цены контракта

-1 681 133,33
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на приобретение и выполнение работ по 
установке памятника жертвам политических репрессий, в связи с покупкой памятника в 2017 году

-1 832 000,00
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение работ по формированию 
земельных участков, в связи со сложившейся экономией средств по результатам проведения торгов

-10 931 000,00

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выкуп земельного участка, изымаемого для 
муниципальных нужд, объекта недвижимости для последующего сноса, выплаты убытков 
правообладателю, в связи с дальнейшим определением наследников по причине смерти прежнего 
собственника (Абдулаев К.А о ).

-19 574 476,64
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение работ по строительству объекта 
"Улица Киртбая от ул 1 "3" до ул 3 "3", в связи с увеличением объема финансирования из бюджета 
автономного округа, средства местного бюджета сверх доли софпнанснроваиня использованы нс будут.

-336 768,00
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение проектно-изыскательских работ 
по объекту "Автомобильная парковка № 2 БУ ХМАО-Югры "ОКД "ЦДиССХ" г Сургут", в связи со 
сложившейся экономней средств по результатам проведения аукциона

2 2.1 2
Д е п а р т а м е н т  архитектуры и градостроительства 
(письмо от 26 07 2018 №02-02-5727/18-0)

3 182 463 668,88 -25 402,50 3 142 107 422,68
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение проектно-изыскательских работ 
по объекту "Автомобильная парковка БУ ХМАО-Югры "СГКП № 5", ул Островского, 15. г. Сургут", в 
связи со сложившейся экономней средств по результатам проведения аукциона

-210 735,31

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на проведение государственной экспертизы по 
объекту и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости реконструкции объекта 
"Входная группа нежилых помещений по адресу: г Сургут, ул Крылова, 21". в связи с изменением видов 
работ по объекту

-45 900,00
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение работ по корректировке сметной 
документации по объекту "Улица 5 "3" от Нефтеюганского шоссе до ул 39 "3", в связи со сложившейся 
экономией средств по результатам проведения аукциона

-42 666,67
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных па выполнение проектно-изыскательских работ 
по объекту "Нежилое здание, расположенное по адресу: г. Сургут, ул Мелик-Карамова, 3. Реконструкция", 
в связи со сложившейся экономией средств по результатам проведения аукциона.

-822 174,93
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение работ по ремонту дымоудаления 
п "МАУ " С у р г у т с к а я  ф и л а р м о н и я " ,  в с в я з и  с  р а с т о р ж е н и е м  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р а к т а  № 06П/2018 о т  

18.04 2018 с ООО ФСК "К А -Г  за невыполнение обязательств

-308 250,00

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на разработку архитектурно-планировочной 
концепции создания объекта "Набережная правого рукава водохранилища "Сайма", участок от магазина 
"Изида" до Дворца Торжеств в г Сургуте", в связи со сложившейся экономией средств но результатам 
проведения аукциона

19



№п/п Наименование

Проект решения, 
направленный в 

Думу города 
29.11 2018

Поправки
Бюджет с учетом 

изменений
Примечание

-1 900 000,00
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение корректировки проектной 
документации по объекту «Пешеходный мост в сквере «Старожилов» в г Сургуте», в связи с 
иесостоявшимся конкурсом по определению исполнителя работ.

Департамент архитектуры и градостроительства 
(письмо от 26.07.2018 №02-02-5727/18-0)

-392 969,97
Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение работ по капитальному ремонту 
объекта "МБУ ЦФП "Надежда" "Спортивный зал. ул. Мелик-Карамова, 74а" , в связи с нарушением срока 
выполнения работ по муниципальному контракту № 8/2018 от 09.04.2018 г. с ООО "Стройссрвис"

2 j  t j 3 182 463 668.88

-383 096,61

3 142 107 422,68 Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение проектно-изыскательских работ 
по объекту "Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 32 г Сургута", в связи с уменьшением 
объема субсидии из бюджета автономного округа на строительство и реконструкцию общеобразовательных 
организаций.

-211 815,37

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на выполнение проектно-изыскательских работ 
по объекту "Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 33 г Сургута", в связи с уменьшением 
объема субсидии из бюджета автономного округа на строительство и реконструкцию общеобразовательных 
организаций.

2.2.1.3. Департамент финансов 266 262 813,32
-33 901 615,19

199 877 166,81

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на обслуживание муниципального долга, в связи 
с образованием экономии, обусловленной:
(-) 211 813,00 рублей - отсутствием потребности в привлечении кредита кредитной организации на 
возможное исполнение обязательств по предоставленной муниципальной гарантии;
(-) 1 747 492,36 рублей - досрочным погашением кредита ПАО "Сбербанк", привлеченным в 2011 году;
(-) 2 156 308,45 рублей - снижением процентной ставки по кредиту ПАО "Запсибкомбанк", привлеченному 
в 2016 году;
(-) 7 017 150,80 рублей - снижением процентной ставки по кредиту ПАО "Запсибкомбанк", привлеченному 
в 2018 году, и осуществлением выборки в сроки позднее первоначально запланированных;
(-) 22 768 850,58 рублей - снижением процентной ставки по результатам проведенного аукциона по 
мунципальному контракту, заключепппому с ПАО "Сбербанк" в 2018 году.

-32 484 031,32
Уменьшение бюджетных ассигнований в связи с самостоятельным исполнением принципалом своих 
обязательств

2.2.1.4.
Департамент финансов (иным образом зарезервированные 
средства до принятия соответствующих муниципальных 
правовых актов)

14 303 407,43 -14 303 407,43 0,00

Уменьшение бюджетных ассигнований, зарезервированных на:
(-) 8 429 858,38 рублей - обеспечение расходных обязательств, возникающих после ввода в эксплуатацию 
новых объектов муниципальной собственности;
(-) 5 873 549,05 рублей - реализацию общественных инициатив в рамках проекта партисипаторпого 
бюджетирования "Бюджет Сургута Online" в 2018 году.

2.2.1.5.
Департамент финансов (резервный фонд Администрации 
города)

14 374 359,72 -8 839 864,75 5 534 494,97 Уточнение планового размера резервного фонда в целях обеспечения сбалансированности бюджета

2.2.2.
Упслпчепис бюджетных ассигнований главных 
распорядителен бюджетных средств, из них

61 516 736,12

i  i  i  \ Администрация города (без ДГХ) 5 837 041 503,05 58 516 736,12 5 895 558 239,17
Увеличение бюджетных ассигнований на выполнение Указов Президента Российской Федерации в части 
повышения заработной платы отдельных категорий работников (учреждения культуры, дополнительного 
образования детей в сфере культуры)

i  i  i  i Департамент образования 12 102 591 065,96 3 000 000,00 12 105 591 065,96
Увеличение бюджетных ассигнований на выплату единовременной материальной помощи члену семьи 
работника департамента образования, погибшего при исполнении служебных обязанностей

2.3.
Перемещение бюджетных ассигновании пнутри 
бюджетных росписей главных распорядителей 
бюджетных средств

0,00

20



М'п/п Наименование

Проект решения, 
направленный в 

Думу города 
29.11.2018

Поправки
Бюджет с учетом 

изменений
Примечание

-658 670,58 Перераспределение расходов, предусмотренных на предоставление субсидий на выполнение работ, 
оказание услуг в сфере культуры в связи с изменением категории получателя субсидии (с некоммерческих 
организаций (за исключением муниципальных учреждений) на коммерческие)

2 3.1
Администрация города (без ДГХ)
(письмо от 04.12.2018 №01-1 1-1 1537/18-0)

5 837 041 503.05
658 670,58

5 838 187 347,09

1 145 844.04
Увеличение бюджетных ассигнований в целях обеспечения своевременной выплаты заработной платы 
работникам управления записи актов гражданского состояния за декабрь текущего года в связи с 
уточнением направлений расходов бюджетных ассигнований из федерального бюджета.

2.3 2
Администрация города (ДГХ)
(письмо от 04.12.2018 №01-11-1 1537/18-0)

3 858 016 437,82 -1 145 844,04 3 856 870 593,78

Уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление субсидий иа капитальный 
ремонт (с заменой) систем газораспределения, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в том 
числе с применением композитных материалов, в связи с экономией, сложившейся по итогам проведенного 
электронного аукциона СГМУП "Горводоканал"

2.4. Уточнение кодов бюджетной классификации 0,00

-4 730 700,00

Уточнение кодов бюджетной классификации расходов без изменения целевого направления средств в 
целях обеспечения доли софипапсироваиня расходных обязательств из средств местного бюджета на 
частичное обеспечение повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в 
целях реализации Указа Президента РФ от 7 мая 2012 года№ 597 "О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики" в рамках подпрограммы "Совершенствование системы управления 
в сфере культуры и архивного дела" государственной программы "Развитие культуры в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре на 2018 - 2025 годы и па период до 2030 года": 
с КФСР "0801" КЦСР "0410161700" КВР "610"(-) 1 626 936,61 рублей, 
иаКФСР "0801" КЦСР "0410IS2580" КВР"610"(+) 1 626 936,61 рублей, 
с КФСР "0801" КЦСР "0420161700" КВР "610" (-) 550 394,73 рублей, 
на КФСР "0801" КЦСР "0420IS2580" КВР "610" (+) 550 394,73 рублей; 
с КФСР "0801" КЦСР "0440161700" КВР "620" ( - ) 1 162 665,25 рублей, 
на КФСР "0801" КЦСР "04401S2580" КВР "620" (+) 1 162 665,25 рублей; 
с КФСР "0801" КЦСР "0440161700" КВР "610" (-) 372 291,76 рублей, 
на КФСР "0801" КЦСР "0440IS2580" КВР "610" (+) 372 291,76 рублей; 
с КФСР "0801" КЦСР "0440261700" КВР "620" (-) 1 018 41 1,65 рублей, 
па КФСР "0801" КЦСР "04402S2580" КВР "620" (+) 1 018 41 1,65 рублей

2.4.1. Администрация города (без ДГХ) 5 837 041 503,05

4 730 700,00

5 837 041 503,05

-202 250,00

Уточнение кодов бюджетной классификации расходов без изменения целевого направления средств в 
целях обеспечения доли софинансирования расходных обязательств из средств местного бюджета на 
размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение функционирования систем впдеопаблюдепия 
с целью повышения безопасности дорожного движения и информирование населения о необходимости 
соблюдения правил дорожного движения в рамках подпрограммы "Профилактика правонарушений" 
государственной программы "О государственной политике в сфере обеспечения межнационального

202 250,00

согласия, гражданского единства, отдельных прав и законных интересов граждан, а также в вопросах 
обеспечения общественного порядка и профилактики экстремизма, незаконного оборота и потребления 
наркотических средств и психотропных веществ в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре в 20 1 8 - 
2025 годах и на период до 2030 года": 
с КФСР "0314" КЦСР "17106Z2310" КВР "240"; 
на КФСР "0314" КЦСР "17106S2310" КВР "240"

3. Д Е Ф И Ц И Т  Б Ю Д Ж Е Т А -1 144 908 963,66 168 123 453,04 -976 785 510,62

4.
И С Т О Ч Н И К И  Ф И Н А Н С И Р О В А Н И Я  Д Е Ф И Ц И Т А  

Б Ю Д Ж Е Т А
1 144 908 963,66 -168 123 453,04 976 785 510,62

21



№п/п Наименование

Проект решения, 
направленный в 

Луму города 
29 1 1.2018

Поправки
Бюджет с учетом 

изменении
Примечание

4.1. Кредитные соглашении и договоры 488 521 713,68 240 753 052,96 729 274 766,64

4.1.1 Получение кредитов 593 150 631,91 240 753 052,96 833 903 684,87

(-) 32 484 031,32 рублей - исключение кредита, предусмотренного на возможное исполнение обязательства 
по муниципальной гарантии, обусловленное ожидаемым самостоятельным исполнением принципалом 
гарантированного обязательства:
( + ) 273 237 084,28 рублей - включение в состав источников финансирования дефицита бюджета кредита 
кредитной организации в целях сбалансированности бюджета

4.1.2. Погашение кредитов 104 628 918,23 0,00 104 628 918,23
4.2. Иные источники 458 678 319,00 -408 876 506,00 49 801 813,00

4.2.1. Продажа акциП 409 082 979,00 -409 082 979,00 0,00

(-) 372 398 060,00 рублей - исключение продажи пакета акций ПАО "Сургутнефтегаз" в связи с внесением 
изменений в прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2018 год и плановый период 
2019-2020 годов;
(-) 36 684 919,00 рублей - уменьшение плановых назначений в связи с отсутствием спроса на приобретение 
пакета акций АО "Югорская лизинговая компания"

4 2 2 Кредиты из средств бюджета города (возврат) 49 595 340.00 206 473,00 49 801 813,00
(+) 206 473,00 рублей - увеличение плановых назначений обусловлено досрочным погашением заемщиками 
кредита по программе "Кредитование строительства и покупки жилья молодым семьям" и поступлением 
сверхплановых назначений в результате работы с должниками

Отдел доходов 52 22 45
Отдел планирования расходов 52 21 58
Отдел управления муниципальным долгом 52 20 65



Приложение 7 к письму

Перечень поправок, предлагаемых к внесению в бюджет города Сургута на 2018 год по налоговым и неналоговым доходам

рублей

№  п /п Н а и м е н о в а н и е
У т в е р ж д е н н ы й

б ю д ж е т

п р е д л а га е м ы е  и зм е н е н и я

Б ю д ж е т  с  у ч е т о м  

и з м е н е н и й
П р и м е ч а н и я  к п о п р а в к а м

п р о е к т  р е ш е н и я , 

н а п р а в л е н н ы й  в 

Д у м у  го р о д а  

29.1 1 2 01 8

п о п р а в к и

1. Д О Х О Д Ы ,  в с е го : 23 5 2 9  671 5 9 0 ,3 7 24  2 49  137 4 1 7 ,3 7 3 1 0  5 2 9  8 3 8 ,7 9 24  5 5 9  6 6 7  2 5 6 ,1 6

из н и х :

1.1. Н а л о г о в ы е  п  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 10 0 08  5 6 2  8 9 8 ,2 0 10 0 08  5 62  8 9 8 ,2 0 97  292  9 4 7 ,1 4 10 105 8 5 5  8 4 5 ,3 4

А к ц и з ы  п о  п о д а к ц и з н ы м  то в а р а м  (п р о д у к ц и и ) ,  

п р о и з в о д и м ы м  на  т е р р и т о р и и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 30 9 3 8  3 41 .7 4 3 0  9 3 8  3 4 1 .7 4 2 911 200 .61 33 8 4 9  5 4 2 ,3 5

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я  д о х о д а , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - У п р а в л е н и е  Ф е д е р а л ь н о го  к а з н а ч е й ств а  по  Х М А О - Ю г р с  с у ч е т о м  

п о л о ж и т е л ь н о й  д и н а м и к и  п о с т у п л е н и й  за т е к у щ и й  п е р и о д

Н а л о г , в з и м а е м ы й  о св я зи  с  п р и м е н е н и е м  у п р о ш е н н о й  

с и с т е м ы  н а л о го о б л о ж е н и я
1 231 842  0 9 6 ,0 0 1 231 842  0 9 6 ,0 0 185 187 4 3 1 .8 9 1 4 17  0 2 9  5 2 7 ,8 9

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я  н а л о га , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - И Ф Н С  Р о с с и и  по  го р о д у  С у р г у т у  Х М А О - Ю г р ы  с у ч е т о м  п о л о ж и т е л ь н о й  

д и н а м и к и  п о с т у п л е н и й  за т е к у щ и й  п е р и о д , о б у с л о в л е н н о й :

- и зм е н е н и е м  с  2 0 1 7  го д а  н а л о го в о го  за к о н о д а те л ь с тв а  в ч а с ти  п о в ы ш е н и я  л и м и т о в  д о х о д о в  для 

п р и м е н е н и я  У  С И , ч т о  п р н п е л о  к р о с т у  к о л и ч е с тв а  н а л о го п л а т е л ь щ и к о в ;

- р о с то м  н а л о го в о й  базы  у  о т д е л ь н ы х  н а л о го п л а т е л ь щ и к о в

Е д и н ы й  н а л о г  па в м е н е н н ы й  д о х о д  д л я  о т д е л ь н ы х  п и д о в  

д е я т е л ь н о с т и
304 4 1 8  4 3 0 ,0 0 304 4 1 8  4 3 0 .0 0 9 905  5 7 6 .7 0 314 324  0 0 6 ,7 0

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и схо д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я  н а л о га , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - И Ф Н С  Р о с с и и  по  г о р о д у  С у р г у т у  Х М А О - Ю г р ы  с у ч е т о м  п о л о ж и т е л ь н о й  

д и н а м и к и  п о с т у п л е н и й  за т е к у щ и й  п е р и о д , о б у с л о в л е н н о й ;

- у в е л и ч е н и е м  в 2 0 1 8  го д у  разм ера ко эф ф и ц и е н та  K I  д о  1,868 (в м е с то  д е й с т в о в а в ш е го  р анее  1 .798);

- у в е л и ч е н и е м  к о л и ч е с тв а  н а л о го п л а т е л ь щ и к о в  - и н д и в и д у а л ь н ы х  п р е д п р и н и м а т е л е й

Е д и н ы й  с е л ь с к о х о з я й с т в е н н ы й  н а л о г 1 245  4 8 3 .0 0 1 245  4 8 3 .0 0 -1 0 7 9  4 8 3 .0 0 166 0 0 0 .0 0

С н и ж е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я  н а л о га , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - И Ф Н С  Р о с с и и  п о  го р о д у  С у р г у т у  Х М А О - Ю г р ы  с у ч ё т о м  о т р и ц а т е л ь н о й  

д и н а м и к и  п о с т у п л е н и я  н а л о га  за т е к у щ и й  п е р и о д , о б у с л о в л е н н о й ;

- в ы б ы т и е м  из с п с ц р с ж и м а  о с н о в н о г о  н а л о го п л а т е л ь щ и к а  п о  п р и ч и н е  у т р а т ы  п рава ;

- н е у п л а то й  а в а н с о в ы х  п л а т е ж е й  о т д е л ь н ы м и  н а л о го п л а т е л ь щ и к а м и .

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  п о  с та в ка м , 

п р и м е н я е м ы м  к о б ъ е к та м  н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  

в г р а н и ц а х  г о р о д с к и х  о к р у г о в
1 14 327  0 3 8 .0 0 1 14 3 2 7  0 3 8 .0 0 48  716  4 1 6 .0 0 163 0 4 3  4 5 4 .0 0

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и схо д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я  н а л о га , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - И Ф Н С  Р о с с и и  п о  го р о д у  С у р г у т у  Х М А О - Ю г р ы  и с х о д я  из н а ч и с л е н н о й  с у м м ы  

н а л о га  и п о л о ж и т е л ь н о й  д и н а м и к и  п о с т у п л е н и й  в т е к у щ е м  п ер и од е .

Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а , сб о р ы 87 178 135.00 87  178 135.00 -7  391 2 2 5 .0 0 79  786  9 1 0 .0 0

У т о ч н е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и схо д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я , о п р е д е л ё н н о го  гл а в н ы м и  

а д м н н п е гр а т о р а м и  д о х о д о в  с  у ч е т о м  д и н а м и к и  п о с т у п л е н и й :

( -  ) 5 354  0 2 5 ,0  р у б л е й  - И Ф Н С  Р о с с и и  п о  го р о д у  С у р г у т у  Х М А О - Ю г р ы  п о  п р и ч и н е  с н и ж е н и я  к о л и ч е с тв а  

о б р а щ е н и й  гр а ж д а н  в с у д ы  о б щ е й  ю р и с д и к ц и и ,  м и р о в ы м  су д ь я м ;

( - )  5 0 7  200  р у б л е й  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  С у р гу т а  в св я зи  со  с н и ж е н и е м  к о л и ч е с тв а  з а я в л е н и й  за в ы д а ч у  

с п е ц и а л ь н о го  р а з р е ш е н и я  на д в и ж е н и е  п о  а в то м о б и л ь н ы м  д о р о га м  т р а н с п о р т н о го  с р е д с тв а  п р и  п е р ев озке  

о п а с н ы х , т я ж е л о в е с н ы х  и (и л и )  к р у п н о г а б а р и т н ы х  гр у з о в ;

( - )  1 5 3 0  0 0 0 .0  р у б л е й  - д е п а р т а м е н т о м  а р х и т е к т у р ы  и гр а д о с т р о и т е л ь с т п а  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  по 

п р и ч и н е  п р и о с т а н о в л е н и я  т о р го в  по  п р о д а ж е  п рава  на з а к л ю ч е н и е  д о го в о р о п  на у с т а н о в к у  и э к с п л у а т а ц и ю  

р е к л а м н ы х  к о н с т р у к ц и й  на о б ъ е к та х  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  в св я зи  с н е о б х о д и м о с т ь ю  

о п р е д е л е н и я  вида  т о р г о в  (к о н к у р с о в , а у к ц и о н о в )

З а д о л ж е н н о с т ь  и п е р е р а с ч е ты  п о  о тм е н е н н ы м  н а л о га м  и 

сб о р а м 0 ,0 0 0 ,0 0 4 4 9 .8 5 4 4 9 .8 5

У т в е р ж д е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из ф а к т и ч е с к о го  п о с т у п л е н и я  н е д о и м к и  п о  м е с т н ы м  н а л о га м  и 

сб о р ам  в св я зи  д о б р о в о л ь н ы м  п о га ш е н и е м  н а л о го п л а т е л ь щ и к а м и  з а д о л ж е н н о с т и , с р о к  в з ы с к а н и я  к о т о р о й  

и с тё к

23



№  п /п M n iiM c iio o n in ic
У т в е р ж д е н н ы й

б ю д ж е т

п р е д л а га е м ы е  и зм е н е н и я

Б ю д ж е т  с у ч е т о м  

и з м е н е н и й
П р и м е ч а н и я  к п о п р а в к а м

п р о е к т  р е ш е н и я , 

н а п р а в л е н н ы й  о 

Д у м у  го р о д а  

2 9  1 1 .2018

п о п р а в к и

Д о х о д ы  D D im e п р и б ы л и , п р и х о д я щ е й с я  ИЛ ДОЛИ D у с т а в н ы х  

(с к л а д о ч н ы х )  к а п и т а л а х  х о з я П с т п е н н ы х  т о в а р и щ е с т в  и 

о б щ е с тв , п л и  д и в и д е н д о в  по  а к ц и я м , п р и н а д л е ж а щ и м  

го р о д с к и м  о к р у г а м

12 8 46  8 3 5 .5 2 12 8 4 6  8 3 5 .5 2 192 7 1 4 ,4 8 13 0 3 9  5 5 0 .0 0
У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  гл а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  и с х о д я  из 

ф а к т и ч е с к и  п о с т у п и в ш и х  d б ю д ж е т  го р о д а  д и в и д е н д о в  за 2 0 1 7  го д

П р о ц е н т ы , п о л у ч е н н ы е  о т  п р е д о с т а в л е н и я  б ю д ж е т н ы х  

к р е д и т о в  в н у т р и  с т р а н ы  за с ч е т  с р е д с тв  б ю д ж е т о в  го р о д с к и х  

о к р у г о в
1 1 4 3 8 .0 0 1 1 4 3 8 .0 0 3 5 6 2 .0 0 15 0 0 0 .0 0

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  с у ч е то м  д о с р о ч н о г о  и с п о л н е н и я  о б я з а те л ь с тв  по 

в о зв р а ту  к р е д и т о в  по  п р о гр а м м е  « К р е д и т о в а н и е  с т р о и т е л ь с т в а  и л и  п р и о б р е т е н и е  ж и л ь я  для м о л о д ы х  

се м е й » .

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  d ви д е  а р е н д н о й  п л а ты  за з е м е л ьн ы е  

у ч а с т к и , го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  на к о т о р ы е  нс 

р а з гр а н и ч е н а  и к о то р ы е  р а с п о л о ж е н ы  d гр а н и ц а х  г о р о д с к и х  

о к р у г о в ,  а т а к ж е  с р е д ств а  о т  п р о д а ж и  п рава  на з а к л ю ч е н и е  

д о го в о р о в  а р е н д ы  у к а з а н н ы х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в

7 5 8  7 4 8  2 9 1 .0 3 758  7 4 8  2 9 1 .0 3 -7 9  4 8 8  7 5 4 ,2 5 6 7 9  2 5 9  5 3 6 .7 8

С н и ж е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  с у ч е то м  д и н а м и к и  п о с т у п л е н и й  а р е н д н о й  п л а ты  за 

т е к у щ и й  п е р и о д , о б у с л о в л е н н о й ­

- п е р е сч е то м  а р е н д н о й  п л а ты  d с т о р о н у  у м е н ь ш е н и я  в р е зул ь та те  о с п а р и в а н и я  а р е н д а то р а м и  к а д а с тр о в о й  

с т о и м о с т и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в ;

- у в е л и ч е н и е м  к о л и ч е с тв а  за я в л е н и й  о т  а р е н д а то р о в  с у б ъ е к т о в  м а л о го  и с р е д н е го  п р е д п р и н и м а т е л ь с тв а  о 

п р и м е н е н и и  п о н и ж а ю щ е г о  ко э ф ф и ц и е н та ;

- н е в о з м о ж н о с т ь ю  в з ы с к а н и я  д е б и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х  л е т  d о б ъ ем е , з а п л а н и р о в а н н о м  п р и  

ф о р м и р о в а н и и  п р о е к та  б ю д ж е т а  на 2 0 1 8  го д ;

- д л и т е л ь н о с т ь ю  п р о ц е сса  с о гл а с о в а н и я  паке та  д о к у м е н т о в  п р и  ф о р м и р о в а н и и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  па 

т о р г и  п о  п р о д а ж е  права  а ре н д ы .

П л а т е ж и  о т  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и й 3 3 1 6  3 0 2 .9 0 3 3 1 6  3 0 2 .9 0 -4 0 6  184,70 2 9 1 0  1 18,20

С н и ж е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  гл а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  и с х о д я  из 

ф а к т и ч е с к и  п о с т у п и в ш и х  d б ю д ж е т  го р о д а  ч а сти  п р и б ы л и , с л о ж и в ш е й с я  п о  р е зул ь та та м  ф и н а н с о в о ­

х о з я й с т в е н н о й  д е я т е л ь н о с т и  М У П  за 2 0 1 7  го д

П р о ч и е  д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а  и п ра в , 

н а х о д я щ и х с я  d г о с у д а р с т в е н н о й  и м у н и ц и п а л ь н о й  

с о б с т в е н н о с т и  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  а в т о н о м н ы х  

у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  г о с у д а р с т в е н н ы х  и 

м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , d т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

8 145 3 34 .51 8 145 3 34 .51 -8  0 1 3  8 7 1 .4 8 131 4 6 3 .0 3

С н и ж е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  гл а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р о м  - д е п а р т а м е н т о м  а р х и т е к т у р ы  и 

гр а д о с т р о и т е л ь с т в а  п о  п р и ч и н е  п р и о с т а н о в л е н и я  т о р го в  по  п р о д а ж е  права  на з а к л ю ч е н и е  д о го в о р о в  на 

у с т а н о в к у  и э к с п л у а т а ц и и  р е к л а м н ы х  к о н с т р у к ц и й  на о б ъ е к та х  м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  в св я зи  с 

н е о б х о д и м о с т ь ю  о п р е д е л е н и я  Dim a т о р г о в  (к о н к у р с о в , а у к ц и о н о в ) .

П л а та  за н е г а т и в н о е  в о зд е й с тв и е  на о к р у ж а ю щ у ю  ср е д у 12 993  7 2 9 ,0 0 12 993  7 2 9 ,0 0 31 3 9 8  6 9 4 ,1 3 44 3 9 2  4 2 3 ,1 3

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  гл а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р о м  -У п р а в л е н и е м  Р о с п р н р о д н а д з о р а  п о  Х М А О -  

Ю г р с  в свя зи  с ф а к т и ч е с к и м  п о с т у п л е н и е м  п л а ты  за с в е р х л и м и т н ы е  в ы б р о с ы  з а гр я з н я ю щ и х  в е щ е ств  

о т д е л ь н ы м и  п л а т е л ь щ и к а м и .

Д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  (р а б о т ) 4 0  4 0 2  547 ,31 4 0  4 0 2  547,31 4 1 3  132.33 4 0  815  6 79 .6 4

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я , о п р е д е л ё н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - д е п а р та м е н то м  а р х и т е к т у р ы  и гр а д о с т р о и т е л ь с т в а  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  в 

св я зи  с у в е л и ч е н и е м  к о л и ч е с тв а  у с л у г  по  с т р о и т е л ь н о м у  к о н т р о л ю

Д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а тр а т  го с у д а р с т в а 134 332  0 21 ,21 134 3 3 2  0 21 ,21 -5 4  228  4 71 ,71 80  103 5 4 9 ,5 0

У т о ч н е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и схо д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я , о п р е д е л ё н н о го  гл а в н ы м и  

а д м и н и с т р а т о р а м и  д о х о д о в :

( - )  55 138 91 1,22 р у б  - d с в я з и  с  п е р е р а сч ё то м  (у т о ч н е н и е м ) с т о и м о с т и  р а б о т  п о  в о с с т а н о в л е н и ю  з е л е н ы х  

н а с а ж д е н и й  d р е зул ь та те  в ы р у б к и  де р ев ь ев , а т а к ж е  н с о с в о с н и с м  з а с т р о й щ и к а м и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  

( г л а в н ы й  а д м и н и с т р а т о р  д о х о д о в  А д м и н и с т р а ц и я  го р о д а );

( - )  6 3 6 0  177 ,40  руб . - d св я зи  с у т о ч н е н и е м  д о х о д о в , п о с т у п а ю щ и х  в п о р я д к е  в о з м е щ е н и я  р а с х о д о в , 

п о н е с е н н ы х  п сиязм с э к с п л у а т а ц и е й  п м у ш с с т и л  (гл а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р  д о х о д о в  -  А д м и н и с т р а ц и я  

го р о д а );

(+ )  1 631 6 6 9 ,2 8  р уб  - о св я зи  с в о зв ра том  в б ю д ж е т  го р о д а  ср е д с тв  для п о с л е д у ю щ е г о  п е р е ч и с л е н и я  d 

б ю д ж е т  a D o iiO M iio ro  о к р у г а  (г л а в н ы е  а д м и н и с т р а т о р ы  д о х о д о в  А д м и н и с т р а ц и я  го р о д а , д е п а р т а м е н т  

о б р а зо в а н и я  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а );

( + )  5 6 3 8  9 4 7 ,6 3  - d св я зи  с в о зв ра том  d б ю д ж е т  го р о д а  д е б и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х  л е т  за с ч ё т  

во зм е щ е н и я  Ф С С  р а с х о д о в  на в ы п л а т у  с т р а х о в о г о  о б е с п е ч е н и я  в б о л ь ш е м  объ ём е , чем  п л а н и р о в а л о с ь  

гл а в н ы м и  а д м и н и с т р а т о р а м и  д о х о д о в  (Л у м а  го р о д а . А д м и н и с т р а ц и я  го р о д а , К о н т р о л ь н о -с ч е т н а я  п алата  

го р о д а , д е п а р т а м е н т  о б р а зо в а н и я  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а , д е п а р т а м е н т  а р х и т е к т у р ы  и гр а д о с т р о и т е л ь с т в а  

А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а , д е п а р т а м е н т  ф и н а н с о в  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а )

24



№  п /п Н а и м е н о в а н и е
У т в е р ж д е н н ы й

б ю д ж е т

п р е д л а га е м ы е  и зм е н е н и я

Б ю д ж е т  с  у ч е т о м  

и з м е н е н и й
П р и м е ч а н и я  к п о п р а в к а м

п р о е к т  р е ш е н и я , 

н а п р а в л е н н ы й  в 

Д у м у  го р о д а  

2 9  11 2 01 8

п о п р а в к и

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  к в а р т и р , н а х о д я щ и х с я  в с о б с т в е н н о с т и  

г о р о д с к и х  о к р у г о в
51 4 5 7  157.68 51 4 5 7  157.68 -1 3  474  9 5 8 .6 2 3 7  9 8 2  199,06

С н и ж е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  гл а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  в с в я з и  с 

н а р у ш е н и е м  п о к у п а т е л я м и  с р о к о в  о п л а т ы , у с т а н о в л е н н ы х  д о го в о р а м и  к у п л и -п р о д а ж и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

ж и л ы х  п о м е щ е н и й , а т а к ж е  в св я зи  с о  с н и ж е н и е м  к о л и ч е с тв а  ж е л а ю щ и х  в о с п о л ь з о в а ть с я  п р а в о м  в ы к у п а  

к в а р т и р , н а х о д я щ и х с я  в к о м м е р ч е с к о м  н а й м е

Д о х о д ы  о т  р е а л и з а ц и и  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е го с я  в 

с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  о к р у г о в  (за  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и и , а т а к ж е  

и м у щ е с т в а  го с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  

п р е д п р и я т и и , в то м  ч и с л е  к а з е н н ы х )

50 405  0 1 5 .7 5 50  4 05  0 1 5 .7 5 831 0 0 6 .2 5 51 236  0 2 2 .0 0

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  гл а в н ы м и  а д м и н и с т р а т о р а м и  д о х о д о в :

( + )  813 2 9 8 ,2 5  р уб  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  в св я зи  с  з а к л ю ч е н и е м  н о в ы х  д о го в о р о в  к у п л и -п р о д а ж и  с 

р а с с р о ч к о й  п л а те ж а  и п р о д а ж е й  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  по  р е зул ь та та м  т о р го в ;

(+ )  17 7 0 8 .0 0  р у б  - д е п а р т а м е н т о м  а р х и т е к т у р ы  и гр а д о с т р о и т е л ь с т в а  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  в св я зи  с 

р еа л и з а ц и е й  д в у х  а в то м о б и л е й .

Д о х о д ы  о т  п р о д а ж и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , н а х о д я щ и х с я  п 

г о с у д а р с т в е н н о й  н м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и  (за 

и с к л ю ч е н и е м  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и и )
6 9  5 15  5 5 7 ,0 0 6 9  515  5 5 7 ,0 0 -3 6  0 67  9 4 0 ,8 4 33 4 4 7  6 1 6 ,1 6

С н и ж е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  гл а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р о м  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  в св я зи  с 

с о к р а щ е н и е м  к о л и ч е с тв а  о б р а щ е н и й  гр а ж д а н  и ю р и д и ч е с к и х  л и ц . ж е л а ю щ и х  в ы к у п и т ь  з е м е л ь н ы е  у ч а с т к и , 

на  к о т о р ы х  р а с п о л о ж е н ы  о б ъ е к ты  н е д в и ж и м о с т и .

П л а та  за у в е л и ч е н и е  п л о щ а д и  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о п . 

н а х о д я щ и х с я  в ч а с т н о й  с о б с т в е н н о с т и , в р е зул ь та те  

п е р е р а с п р е д е л е н и я  т а к и х  з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в  и зе м е л ь (и л и )  

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в , го с у д а р с т в е н н а я  с о б с т в е н н о с т ь  на 

к о т о р ы е  нс р а з гр а н и ч е н а

3 78  0 8 9 .8 5 3 7 8  0 8 9 ,8 5 80  4 2 8 ,4 7 4 58  5 1 8 ,3 2

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  гл а в н ы м  а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  и с х о д я  из 

ф а к т и ч е с к и  п о с т у п и в ш и х  в б ю д ж е т  го р о д а  д а н н о го  вида  д о х о д о в .

Ш т р а ф ы , с а н к ц и и , в о з м е щ е н и е  ущ е р б а 92  6 7 2  6 4 7 .8 5 92 6 72  6 4 7 ,8 5 19 9 76  2 8 4 .4 9 112 6 4 8  9 3 2 .3 4

У т о ч н е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из о ж и д а е м о го  и с п о л н е н и я , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м и  

а д м и н и с т р а т о р а м и  д о х о д о в  (А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  С у р гу т а .  К о н т р о л ы ю -с ч с т н о й  п а л а то й  го р о д а  

С у р гу т а ,  д е п а р т а м е н т о м  а р х и т е к т у р ы  и гр а д о с т р о и т е л ь с т в а  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  С у р гу т а ,  

д е п а р т а м е н т о м  ф и н а н с о в  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  С у р гу т а , и н с п е к ц и е й  Ф Н С  Р о с с и и  п о  г о р о д у  С у р г у т у )  с 

у ч е т о м  д и н а м и к и  п о с т у п л е н и й  за т е к у щ и й  п е р и о д

П р о ч и е  н е н а л о го в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  го р о д с к и х  о к р у г о в 34 522  8 6 2 ,8 5 34 522  8 6 2 .8 5 -2  173 0 6 0 ,4 6 32  3 4 9  8 0 2 ,3 9

У т о ч н е н и е  п л а н о в ы х  н а з н а ч е н и й  и с х о д я  из о ж и д а е м о го  п о с т у п л е н и я , о п р е д е л е н н о го  гл а в н ы м  

а д м и н и с т р а т о р о м  д о х о д о в  - А д м и н и с т р а ц и е й  го р о д а  с у ч е т о м  д и н а м и к и  п о с т у п л е н и й  за т е к у щ и й  п е р и о д , 

о б у с л о в л е н н о й  п о с т у п л е н и е м  п л а ты  за р а зм е щ е н и е  н е с т а ц и о н а р н ы х  т о р г о в ы х  о б ъ е к то в  в м е н ь ш е м  объ ём е , 

чем  п л а н и р о в а л о с ь  п о  п р и ч и н е  и зм е н е н и я  у с л о в и й  з а к л ю ч е н и я  д о го в о р о в .

25



Дополнительные материалы 
к двадцать второму заседанию 

Думы города VI созыва 
по вопросу «О внесении изменений в 

решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI 
ДГ «О бюджете городского округа город 

Сургут на 2018 год и плановый период 2019 -
2020 годов»

Обращения главных 
распорядителей бюджетных 

средств, главных администраторов 
доходов бюджета, главных 

администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета

(поправки)

Дата заседания 

20 декабря 2018 года



Обращения
главных

распорядителей
бюджетных

средств



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ-Ю гра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Администрация г. Сургут
№ 01-11-11172/18-0

Директору
департамента финансов 
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

Уважаемая Елена Владимировна!

Администрация города Сургута просит внести изменения в бюджетную 
роспись, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план Администрации города 
на 2018 год и принимает на себя обязательства о недопущении образования 
кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям 
и лимитам бюджетных обязательств в 2018 году, согласно приложениям.

Приложение н а __л. в 1 экз.

Глава города

ачальник управления -  
главный бухгалтер

В.Н. Шувалов

М.А. Новикова

ДФ Ne 08- 
от 26.'

В-4<
1.2

121/18-0
Э18

Лазаришин А.Я.
тел.:(3462) 52-23-24

mailto:gorod@admsurgut.ru


Изменения в показатели бюджетной росписи, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план
Администрации города на 2018 год.

Приложение 1

Наименование показателя Бюджетная классификация Расходное
обязательство

Ассигнования 

и лимиты БО 
на 2018 год 

руб., в том числе

Изменение 

кассового плана

(руб)

Примечание

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп.

ФК
Доп.

ЭК

Доп.
КР

4 квартал

ВСЕГО 809 000,00 809 000,00 -

М укицппяльпнл программа 16."П роф илактика правонарушении и экстремизма в городе Сургуте на 2014 - 2030 годы ” . 809 000,00 809 000,00 -

Подпрограмма "П роф илактика правонаруш ении". 809 000,00 809 000,00 -

Основное мероприятие "Обеспечение ф ункционировании и развитии систем пндсоняблюдсннп с целью повышении 
безопасности дорожного движении, информировании населении".

809 000,00 809 000,00 -

муниципальное казенное учреждение 
"Единая дежурно-диспетчерская 
служба города Сургута"

0314 1710682310 244 221 040 2222 000000 171513 04-2106 809 000,00 809 000,00 В целях обеспечения доли софинансирования расходов (почтовые 

расходы) на информирование населения (письмо ДВП ХМ АО -Ю гры 
№02-Исх-4497 от 2 ] . !  1.2018).

Перемещение расходов не влечет за собой изменение целевых показателей, но влечет изменение показателей результатов реализации муниципальных программ в разрезе мероприятий.

Начальник управления 
главный бухгалтер

- и. —  Новикова М.А.
/

Исполнитель:
Лазаришин А.Я., тел.52-23-24



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Администрация г. Сургута
№01-11-10156/18-0

Директору
департамента финансов 
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

Уважаемая Елена Владимировна!

Администрация города Сургута просит внести изменения в бюджетную 
роспись, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план Администрации города 
на 2018 год и принимает на себя обязательства о недопущении образования 
кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям 
и лимитам бюджетных обязательств в 2018 году, согласно приложениям.

Приложение н а __л. в 1 экз.

Глава города

И.о. начальника управления -  
главного бухгалтера

В.Н. Шувалов

Е.А. Панова

ЦФ № 08 -В-3988/18-0 
от 26.10.2018

Лазарипшн А.Я.
тел.:(3462) 52-23-24

mailto:gorod@admsurgut.ru


) )

Приложение

Изменения в показатели бюджетной росписи, лимиты бюджетных обязательств и кассовый план
Администрации города на 2018 год.

Наименование показателя Бюджетная классификация Расходное
обязательство

Ассигнования 
и лимиты БО 
на 2018 год

Изменение 
кассового плана

(тб.)

Примечание

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп.
ФК

Доп.
ЭК

Доп.
КР

руб., в том числе 4 квартал

Всего 0,00 0,00

М униципальная программа "Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на 2014 - 2030 годы" 0,00 0,00
Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения" 0,00 0,00
Мероприятие "Обеспечение функционирования и развития муниципальных общедоступных библиотек" 0,00 0,00
МБ УК "Централизованная библиотечная 
система"

0801 04101S2580 611 241 040 0000 000000 040205 04-2120 1 626 936,61
V

1 626 936,61 В целях обеспечения соответствия доли 
софинансирования за счёт средств местного бюджета 
расходов на частичное обеспечение повышения оплаты

МБ УК "Централизованная библиотечная 
система"

0801 0410161700 611 241 040 0000 000000 040199 04-2120 -1 626 936,61
V/

-1 626 936,61
труда работников культуры в целях реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №  
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики"

Подпрограмма "Обеспечение населения услугами муниципальных музеев" 0,00 0,00
Мероприятие "Обеспечение функционирования н развития муниципальных музейных учреждений" 0,00 0,00
МБУК «Сургутский краеведческий музей» 0801 04201S2580 611 241 040 0000 000000 040505 04-2123 336 380,00 336 380,00 В целях обеспечения соответствия доли 

софинансирования за счёт средств местного бюджета 
расходов на частичное обеспечение повышения оплаты 
труда работников культуры в целях реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях па реализации государственной 
социальной политики"

МБ УК «Сургутский краеведческий музей» 0801 0420161700 611 241 040 0000 000000 040499 04-2123 V -336 380,00 -336 380,00
МБУК «Сургутский художественный музей» 0801 04201S2580 611 241 040 0000 000000 040505 04-2123 иг 214 014,73 214 014,73

МБУК «Сургутский художественный музей» 0801 0420161700 611 241 040 0000 000000 040499 04-2123 /  -214 014,73 -214 014,73

Подпрограмма "Организация культурного досуга на базе учреждений и организаций культуры" 0,00 0,00
Мероприятие "Обеспечение функционирования и развития муниципальных учреждений культур но-до су го в о го типа по 
направлению: организация досуга, самодеятельное народное творчество н народные художественные промыслы"

0,00 0,00

МАУ "Городской культурный центр" 0801 04401S2580 621 241 040 0000 000000 041205 04-2121 562 940,82 562 940,82
МАУ "Городской культурный центр" 0801 0440161700 621 241 040 0000 000000 041199 04-2121 и-562 940,82 -562 940,82
МАУ "Многофункциональный культурно­
досуговый центр"

0801 04401S2580 621 241 040 0000 000000 041205 04-2121 257 232,14
V

257 232,14

МАУ "Многофункциональный культурно­
досуговый центр"

0801 0440161700 621 241 040 0000 000000 041199 04-2121 -257 232,14
V

-257 232,14 В целях обеспечения соответствия доли 
софинансирования за счёт средств местного бюджета

МАУ "Городская дирекция культурных 
поограмм"

0801 04401S2580 621 241 040 0000 000000 041205 04-2121 126 035,07
V

126 035,07 расходов на частичное обеспечение повышения оплаты 
труда работников культуры в целях реализации Указа

МАУ "Городской парк культуры и отдыха" 0801 04401S2580 621 241 040 0000 000000 041205 04-2121 '  216 457,22 216 457,22 Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №

МАУ "Го р о д с к а я  дирекция ку л ьтурн ы х 

программ"
0 8 0 1 0 4 4 0 1 6 1 7 0 0 621 241 0 4 0 0000 000000 0 4 1 1 9 9 0 4 - 2 1 2 1 И - 1 2 6  0 3 5 ,0 7 -1 2 6  0 3 5 ,0 7

597 О мероприятиях по реализации i иСулирсгыснной 
социальной политики"

МАУ "Городской парк культуры и отдыха" 0801 0440161700 621 241 040 0000 000000 041199 04-2121 у -216 457,22 -216 457,22
МБУ ИКЦ "Старый Сургут" 0801 0440161700 611 241 040 0000 000000 041199 04-2122 /  -372 291,76 -372 291,76

МБУ ИКЦ "Старый Сургут" 0801 04401S2580 611 241 040 0000 000000 041205 04-2122 у 372 291,76 372 291,76



) )

Наименование показателя Бюджетная классификация Расходное
обязательство

Ассигнования 
и лимиты БО 
на 2018 год 

руб., в том числе

Изменение 
кассового плана 

(руб.)

Примечание

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп.
ФК

Доп.
ЭК

Доп.
КР

4 квартал

Мероприятие "Обеспечение функционирования и развития муниципальных концертных организаций и театров" 0,00 0,00

МАУ "Театр актера и куклы "Петрушка" 0801 04402S2580 621 241 040 0000 000000 041705 04-2121 722 318,76
V

722 318,76
В целях обеспечения соответствия доли 
софинансирования за счёт средств местного бюджета 
расходов на частичное обеспечение повышения оплаты

МАУ "Сургутская филармония" 0801 04402S2580 621 241 040 0000 000000 041705 04-2121 296 092,89 
V

296 092,89

МАУ "Театр актера и куклы "Петрушка" 0801 0440261700 621 241 040 0000 000000 041599 04-2121 -722 318,76
У

-722 318,76
труда работников культуры в целях реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 
597 "О мероприятиях по реализации государственной 
социальной политики"

МАУ "Сургутская филармония" 0801 0440261700 621 241 040 0000 000000 041599 04-2121 ^  -296 092,89 -296 092,89

Перемещение расходов не влечет за собой изменение целевых показателей и показателей результатов реализации муниципальных программ в разрезе мероприятий.

Начальник планово-экономического отдела Яруллина В.А.
g * -  Ч> ¥3 0. >***

исп. Алешина О.А. 
тел. 52 20 12



к 9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-175, факс (3462) 522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация г. Сургута
№01-11-11172/18-0 

от 23.11.2018

Директору
департамента финансов 
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

Уважаемая Елена Владимировна!

Администрация города Сургута просит внести изменения в бюджетную 
роспись, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план Администрации города 
на 2018 год и принимает на себя обязательства о недопущении образования 
кредиторской задолженности по уменьшаемым бюджетным ассигнованиям 
и лимитам бюджетных обязательств в 2018 году, согласно приложениям.

Приложение на__л. в 1 экз.

Глава города

Начальник управления -  
главный бухгалтер

В.Н. Шувалов

М.А. Новикова

ДФ № 08- 
от 26.

В 4421/18-0 
1.2018

Лазаришин А.Я.
тел.:(3462) 52-23-24

mailto:gorod@admsurgut.ru


I L. L

) )

Приложение 1

Изменения в показатели бюджетной росписи, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план
Администрации города на 2018 год.

Наименование показателя Бюджетная классификация Расходное
обязательство

Ассигнования 
и лимиты БО 
на 2018 год 

руб., в том числе

Изменение 
кассового плана

(руб)

Примечание

КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп.
ФК

Доп.
ЭК

Доп.
КР

4 квартал

ВСЕГО 0,00 0,00 -

М уинцппяльпяя программа 16."П рофилактика правонаруш ений и экстремизма в городе С ургуте на 2014 -2 0 3 0  годы". 0,00 0,00 -
Подпрограмма "П рофилактика правонаруш ении". 0,00 0,00 -
Основное м ероприятие "Обеспечение ф ункционирования и развития систем пндсоняблюдепнп с целью повышения 
безопасности дорож ного двнжения, информирования населения".

0,00 0,00 -

муниципальное казенное учреждение 
"Единая дежурно-диспетчерская 
служба города Сургута"

0314 17106S2310 244 221 040 0000 000000 171513 04-2106 202 250,00 202 250,00 В целях обеспечения доли софинансирования расходов (почтовые 
расходы) на информирование населения (письмо ДВП ХМАО-Югры 
№ 02-Исх-4497 от 21.11.2018).

муниципальное казенное учреждение 
"Единая дежурно-диспетчерская 
служба города Сургута"

0314 17106Z 2310 244 225 040 0000 000000 171413 04-2106 -202 250,00 -202 250,00 Экономия по факту заключения контрактов, договоров на услуги по 
техническому обслуживания АПК "Безопасный город".

Перемещение расходов не влечет за собой изменение целевых показателей, но влечет изменение показателей результатов реализации муниципальных программ в разрезе мероприятий.

Начальник управления - 
главный бухгалтер

Новикова М.А.

Исполнитель:
Лазаришин А.Я., тел.52-23-24



Приложение 2 
от__________№

Анализ к перем ещ ению  бю дж етны х ассигнований на 2018 год по Администрации города

Наименование рлеходоп У точненны й

бю дж ет

Л им иты  

2018 годп

Фактический 

расход но 

23.11.2018

П ринятые 

обяэотсльстоо 

но 23 11.2018

Ожидаемое 

исполнение да 

кон ua гада

Э кон о м и я (+) 

Недостаток (-)

Направлено на 

перемещение

Остаток

нераспределенной

экономии

П римечание

М у п н и и н л л ь и л п  прогрлм м п  17.

У слуги  связи (почта) 1 316 070.00 1 316 070.00 1 052 856,00 1 052 856.00 1 518 320.00 -202 250.00 202 250,00 0,00 В целях обеспечения доли софннанснровпння расходов (почтовы е 

рпеходы) но инф ормирование населения (письмо Д В П  Х М А О -Ю гр ы  

№ 02-И сх-4497 от 2 ].  11.2018)

Услуги  па содержания имушсстпа 7 308 354.81 7 308 354.81 5 454 880,70 5 553 791,52 7 106 104,81 202 250.00 -202  250.00 0.00 Э кономия п о  факту заключения контрактов, договоров на услуги по 

техническом у обслуживания А П К  "безопасный город".

В С Е Г О : X X X X X 0,00 0,00 0,00

Исполнитель:

Ллэарншнн А.Я ., тел.52-23-24



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

п
п

п
i :

П
J

п

!

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628400 
Тел.522-175; факс 522-182 

E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация г. Сургута

Директору
департамента финансов 
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

Уважаемая Елена Владимировна!

В соответствии с Положением о бюджетном процессе просим вынести 
на очередное заседание Думы города вопрос о внесении изменений в 
утвержденный бюджет Администрации города на 2018 год согласно приложениям.

Приложения на__л. в 1 экз.

Г лава города

Начальник управления -  
главный бухгалтер

В.Н. Шувалов

М.А. Новикова

I

Лазаришин А.Я.
тел. (3462) 52 23 24

mailto:gorod@admsurgut.ru


С п о д н п я  и и ф о р м п ц и я  н о  А д м |ш н с т р л ц п п  го р о д п  о п р е д л о ж е н и я х  п о  п п е д е н н ю  i io n i. ix  (у п е л н ч е и ш о  д е й с т в у ю щ и х )  р а с х о д н ы х  о б я эл тсл  ьстл

нп 2 0 1 8  го д  и ги1Л11011ыЛ п е р и о д  2 0 1 9 -2 0 2 0  го д о п

п ц е л я х  п п с с с п и я  и з м е н е н и и  п у т п е р ж д е н н ы Л  б ю д ж е т  нп т е к у  щ и  Л ф п н л н е о п м Л  го д  и гтлпнопыЛ  п е р и о д , нс  т р е б у ю щ и х  д о п о л н и т е л ь н о го  обз.смл б ю д ж е т н ы х  л с с и гн о и л н п Л

ПрИЛОЖСНИС I

(pyfi)

№
ii/ ii

1 IniiMciioim iinc нредллгпемпш к 

liitc ;ic iniio lin im in (упелнченшо 

;ic flcn iym incrn) рпеходинго 

оГ>Я1птсл1-ст11л. к уменьшению  

Расходного оГоплтелгешл

Ko;|U б|о;|ЖСТН«11 КЛЛСС1Н|И1КМ|1111

1
1
S
R1

Kpnixoc oOociiniiniiilc iicmG\o:uimoctii iiiu-tic iiiin  m inus  

(унеличенни дсИст iiymntiix) pncMVHHJX нбю лтап^тн, 
умсн|.Н1с1П1я дсИстнутитнх рлечнлнич обятптсльсш

Тскутчин l|il llin ilc< lliull год 1 Iq in u ll год lu in iio iiiim  пернпдл ПтириП год iLHaimiuiin пернпдл

i

e ­

l

8
J

К
В

С
Р

Ки К
Ц

С
Р

К
В

Р

К
О

С
 Г

/ S4
п
е
ч

у
е

1
£>
d
ч

утнерждемн

II 6ЮДЖС1С

инпсммыс

тисн ен и я
in u rn  с 

)'1СТ«1М

ainoc nxiux  

lUMCIICIIIflt

)7itqi»0|CMn

и Гнплясгс

IIIInCIIMIJC

HTHCHCHIIM

т о г о  

c y'iciHM  
инпсниич  

in x icnc illlll

утверждено 
и бюджете

IIIIOCIIMIJC

IIIMCKCKIIN

1ГТОП1 

C )*lCTOM
нносныич

inx icnc illlll

1 2 i 4 5 г. 7 R v И) II 12 11 14 IS ir, 17 IR IV 20 21 11

П с с г о ,  □ т о м  ч и с л е : 5 148 611,90 0,00 4 815 659,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 М у и |щ и п п л ы 1пя п р о гр л м м л  "О б е с п е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  А д м и н и с т р а ц и и  гор од п  11 п 2014 - 2030 г о д ы " . П.00 1 145 844,04 1 145 844.04 o,on 0.00 0.00 0.00 o,nn n.nn

О с н о в н о е  м е р о п р и я ти е  "С о д е р ж п н п с  п п п п р п тл  у п р л к л е н и я  с тр у к т у р ш .1 1  ИОЛрЛ)ДСЛС1И|П ЛдМПН11СТрП1|11Н гор од п , НС ЯПЛЯ10П1НХСЯ ю р и д и ч е с к и м и  ЛНЦПМИ". п.по 1 145 844,04 1 145 844,04 0.00 0.00 n.on 0.00 0.00 0.00

Заработная пллта А д м и ни стра ц ия города  

С ургута

040 0.1.04 0 I .0  0 I .F 9 3 0 0 121 211 0 0 0 0 0 0 0.0.00 01.08 99 04 -2602 Дтя tnucn|icMcininM м лолти ырлбщшМ нлаш  
п деяпб}1С (ймнллна нп coi|vtHiciDoa. oniyv'kiiuc)

О.ОЛ 1 145 Н44.04 1 145 844.04 0.0(1 0.(81 n.un 0,00 0.(81 0.(81

2 М у н н ||н н п л 1.нля н р о гр л м м л  "Р л т н н т н е  к о м м у н а л ь н о г о  к о м п л е к т  п гор од е  С у р г у т е  нл 2014 - 2030 г о д ы " . 2 733 333,32 -1 145 Я44.04 1 5Я7 489.28 0.00 0,00 n.on o.on n.on 0.00

П о д п р а гр л м м л  "С о тд я п н е  усл оо нЛ  д л я  о б е спе че ни я  к п о с е т п с п п ы м ц  к о м м у н п л ь н ы м н  у с л у гл м н " . 2 733 333.32 -1 145 Я44.04 1 5Я7 4Я9.2Я 0.0(1 0.00 o.no 0.00 n.on 0,00

О с н о о н а с  м е р о п р и я ти е  "Р е к о н с т р у к ц и я , р л е ш и р е н н е , м о д с р н н тл ц н я  н к л н и т л л 1.н ы Л  р е м о н т  о б ь с к т о п  к а м м у н л л ь н о го  к о м н л е к е л " 2 733 333 J2 -1 145 Я44.04 1 587 4Я9.2Я 0,00 0.00 n.on 0.00 n.on 0,00

Е стпспм пдны с перечисления

организациям

м униципальное  

казенное учреждение  

“ Л н ре кнн я д о р о ж н о ­

тра нсп ор тн ого  и 

ж и л и щ н о ­

ком м унального  

ком плекса"

040 05.02 08.1 0 1 2 2 5 9 0 812 241 08.1 0.05 0 0 0 0 08.16.99 04 -2105 'Jroiioiou, сложимнлися iih inornii irponcAcininrd 
311скт|ю1П1нтп пукнным СТМУН *Гр|1полпмн|ал*
(мплучюслси е)бсплл11 ил uninmuii.injll ремонт (с vM ciinll) 
силен 1пк)рлс11|к-лслення. теплоснабжения, Ш1Лнсплбжс1П1я н 
пг>Л'ж«1 iicjtci и ив. и ю н  числе с щщмемемпсм кнмпнипнич 
M:iicpiln.'ion бюджеттые нбиmiu.'ii.cmn (cnniniiicunc №12 irr 
2R. III. IR) (Аспсченп с|К'лстнлмн пяцужип!о бюджет и л'пеМ 
ст]||шл||сн|<п|е||шя рлехплнп v  счет |грпдсм1х qvncTn (КЦС11 
ПЯ|(1|К25*Х1. КЦСР O8I0ISS9O)

2 73.1 333.32 -1 145 Я44.04 1 5Я7 4Я9.2Я 0,00 (l.(KI (1.(81 (1.0(1 11.(81 0,00

J. М у н н 11н п л л м 1ля п р о гр а м м л  " Р л т н т н е  к у л ь т у р ы  н т у р ш м л  п гор ол с  С у р г у т е  нп 2014 - 2030 г о д ы " 2 415 27Я.5Я 0.00 2 0Я2 326.58 0.00 П.П11 0.00 0.00 0.00 n.nn
П о д п р о гр п м м л  "ОрГЛН111Л1|НЯ к у л ь т у р н о го  д о с у гл  НП бл1С у ч р е ж д е н н н  II ОрГЛНН1ЛНиП к у л ь т у р ы " 2 415 27Я.5Я 0.00 2 0Я2 326.58 0,00 o.no n.on o.no 0.00 o.on

О с н о о н а с  м е р о п р и я ти е  "П р с л о с т л п л с н н с  су б с н д н н  н с м у н н н н н п л ы |м м  (к о м м е р ч е с к и м , н е к о м м е р ч е с к и м ) ор гп н 1 П л н н ям  на  ф ни л нсо по с  обеспечение (no iM c iH C in ic ) тл трл т  п с п я т  с п ы н о л н е н н е м  

рп б ат , а к л тл н н с м  у с л у г  п сфере к у л ь т у р ы " 2 415 27R.5R 0.00 2 415 27Я.5Я 0.00 o.on 0.00 n.on 0.00 o.nn

Глехплм нл irpi::ii*nniijirinic субсидии
ЮрНДНЧСХЯНМ ПН11ЛМ. 11|1Л)ПЩД)П.ИЛиИ
11|я.-Анр||||||>ттепяк|. ||||пнческнм
ЛИПЛИ НЛ IlnuiL-IIICHHC
пеЛ1чт.чучснних до.чллоп н (или) 
i|itiiiMK'iinoL- обсспсчспнс 
(nnniciiiciine) 1Л|]мт п с пя т  с 
Н|К1|плолспкш (цспли vhiiicM) Kinnplll 
(хп ||11лючс1111с»| iin/vnnonirux
гиперон). nu iio 'iiic iu io i im for.
ОКП1П1П1СМ )UI)T

А д м и ни стра ц ия города

С ургута

040 0 8 0 1 04 4 04 6 160(1 812 242 08.1 0 16 0 0 0 0 04 00 99 04-2121 Для сп1«си|)емс1П111|п  перечисления суАснзош на фннлнслплс 
обеспеченно тпцмг юридическим лиш и, |||1Л1ЛН1луач|.ним 
|||к‘лпрннннп1с;1мн. ||||пнчехянн лпнлч и снят с 
IlMIln.'lllelllleM рпбог, пял VIIтем услуг и ci|>c|ie культури

1 423 656.00 6SK 670.58 2 (182 326.58 o.uo 11.18) (1.(10 U,()U (1,11(1 (1.(81

1'псхпды на И|)сл(н.тлплс1П11; субсидии 
некпмыер'п.тхнм орглнн епснян нл 
фннпнашпе обеспечите 
(nnuiciiicin ie) xnipar ?i спят  c 
nijiiniiieiniCM рлГ*1Т, imniniiHCM услуг я 
c<|i«.-|*c культури

А д м инистрац ии  города  

С ургутл

040 08.01 04.4 04 .61890 632 242 00.0 .0(10 0.0.00 04.00.99 04-2121 И сняли с отсутстонем хлиип! нл и|кдпстлпле1П1е eyTVnjmii на 
||ц|||лнеплпе обеспечение т р о т  некоммерческим 
орга111пл101ян я спялн с ямиплненнем |пбпт, nxnviinicM услуг 
я сК-ре xyiir.Tyiiu

991 622.SK -65Я 670.58 332 952.00 0.(81 (1.011 11.(81 0,00 0.(8) 0.00

Н а ч а л ьн и к  уирл пл ения  б ю д ж е т н о го  учета  и о тч е тн о с ти  

- ГЛЛН111.1Й б у хга л те р  А л м 1ш н с т р л ц1П1 го р од а  С у р гу т а

М с 11 о; 11111 т ej 11. 
Лл1Л|1шмш1 Л 51 

тел 52-21-24

Алешинл О.Л  

тел 52-20-12

Кпмплнконл |:.Л.
тел 52-45-ОЛ

M okindciio T.JI 

тел 52-40-05



Анализ исполнения субсидии, субвенции (по управлению ЗАГС) 
на 04.12.2018 г.

M i
КЦСР Доп.

ФК

Бюджетополучатель КФСР КВР КОСГУ КВСР Доп. ЭК Доп. КР КВФО Код РО Асс11гноаания 
2018 год

Расход по ЛС Ожидаемые 
расходы на 
содержание 
персонала до 

конца года

□ том числе: ОжпдаемыП 
возврат в округ 
в декабре 2018

Недостаток на 
содержаниеНоябрь 

(заработная 
плата за месяц)

Декабрь
(аванс за месяц + 

отпускные)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18=12-13-14-17
0100159300 5102 Администрация города 

Сургута
0304 121 211 040 000000 010826 1 04-2602 23 437 201,28 20 514 159,69 1 650 293,42 785 736,49 864 556,93 2 418 592,21 -1 145 844,04

Исполнитель: 
Лазаришин А.Я. 
тел. 52-23-24



АППАРАТ IУБЕРНАТОРА 
НСИЙСКОГО 
ОКРУГА -  ЮГРЫ 
записи актов 

ЭГО состояния

ХАНТЫ-Ш  
АВТОНОМНОГО 

Управлени 
гражданск

ул. Ленина, 40, 
Ханты-Мансийский а 

(Тюменская

ф а к с : 

E-mail: uzai
01.18/

г. Ханты-Мансийск, 
зтономный округ-Ю гра  
область), 628011,

телефон (3467)301-001
;3467)301-004
is@ adm hm ao.ru

'правление ЗАГС

и484< 0 4 и290104  
N6 0 1 ,18-Исх-2451 
от: 28 П Р О ]  8

На исх. от 31.10.2018 №01-ll-lj)358/18-l-0

Главе 
города Сургута

В. Н. Шувалову

Уважаемый Вадим Николаевич!

По вопросам, 
следующее.

Объем

обозначенным в Вашем обращении, сообщаю

. jcpe 
>аиии

средств на реализацию полномочий по 
актов гражданского состояния в полном 

бюджетами муниципальных районов

денежных
государственной регпстрг 
объеме распределен ме|жду 
и городски: округов в Соответствии с законом Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры от 23 ноября 2017 года № 75-оз «О бюджете 
ХашЫ'Маш ийского автономного округа »  Югры на 2018 год и на 
плановый шриод 2019 и 2020 годов». Выделение дополнительных средств 
на реализацию полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния в 2018 году не планируется.

Одновременно с этик информирую, что допустимо использование 
остатка средств субвенции, выделенной на перевод актовых записей 
в электронный вид, на государственную регистрацию актов гражданского

I

состояния в случае достиж|ения в 2018 году муниципальным образованием 
городской округ город j Сургут установленных значений целевых 
показателей по переводу аг|тов гражданского состояния в электронный вид 
в полном объеме.

mailto:uzai_s@admhmao.ru


Вместе 
направлена 
в размере 3 
на перевод в 
гражданского 
в 2020 году.

.

с тем напомню, что в августе 2018 года Вами была 
информация о возврате суммы федерального бюджета 
)23 240,26 рублей. Данные средства будут перераспределены 
электронную форму книг государственной регистрации акте» 

состояния! (актовых книг) для использования

I

I
I

I
I



I L . I
____ i .._i _____ j ■ ; ------ J

Информации,

по;гп1С|)ж;|лю1лли нпл н ч п сспо б о д н о го  остатка лимита бюджетных обязлтслпсто по оптимизируемым лсмстоующмм расходным облэатсльстппм п 2018 году
м HJiniioDQM периоде 2019-2020 годы

№
lla im c iio n n n iic  o m m iir in p jC H o ro  

расходного обя птсльетпл
Пюджстомолуч отель

Колы бюДЖСТИОН КЛЛСС11| | | |1КЛ1Н1Н

Расходное

обятлтсльстао

201Н гол 2(119 год 2020 год

K 0C P КФСР КЦСР КНР К О С Г У Доп.ЭК Д оп Ф К Доп.КР

лимиты

бюджетных

обятлтгльстп

принято

бюДЖСТНЫХ
обятлтсльстл

остаток Л1ШНТОЛ

лим иты

бюджетных

обятлтсльста

принята

б ю д ж е т

их
обяиисл

ЬСТН

остаток

ЛИМ11ПЗП

Л lu ll  (ТЫ 

бюджетных  

обятлтсльсти

npnilNTO

бюлжети

и х

обятлтсл

1.С1Л

ОСТВТОК ЛИ1ПГГОЛ

1

Расходы нл прелости п л сине субсидии  

пском исрческин орглннтаиняы пп 

|]|цилмсопос обеспечение 

(патысшенне) чпгрлт п с п и т  с 

нииолпсиисн работ. окптпннс1>1 услут 

п ci|icpc культуры

Администрация  

городп Сургута

(Ж) 0Я.01 04.4.04.61 Я 9(1 632 242 (111(10(1(1 00(1(1 (14.0(1.99 (14-2121 991 622.SK 332 952,011 6SR 6.7(1,58 (1,(Ш 0,011 (1,0(1 0,0(1 0,0(1 0,0(1

1(лчллмшк >-прлппсний бюджетного учета и атчстностп-глапимН бухгалтер Ллинннстрлипп горолл

Исполнитель 
Алепшнп О. А 
50-2(1-12

Иоппиопл М Л 

(ФИО)



АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА

ул. Гагарина, 11, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628405 
Тел. (3462) 52-44-00, факс (3462) 52-45-43 

E-mail: saf@admsurgut.ru

№09-02-10346/18-0 от 05.12.2018

Начальнику управления 
бюджетного учета и 
отчетности -  главному 
бухгалтеру
Администрации города 
М.А. Новиковой

О перераспределении бюджетных 
ассигнований

Уважаемая Маргарита Александровна!

В целях выполнения Указов Президента Российской Федерации в части 
повышения заработной платы направляем информацию о сложившейся экономии 
по департаменту городского хозяйства, которую возможно перераспределить путем 
внесения изменений в решение Думы города о бюджете.

Приложение: 1. Сводная информация о предложениях по введению новых 
(увеличению действующих) расходных обязательств на 2018 год, 
в целях внесения изменений в утвержденный бюджет на текущий 
финансовый год, не требующих дополнительного объема бюджетных 
ассигнований.
2. Информация, подтверждающая наличие свободного остатка 
лимитов бюджетных обязательств.
3. Расчеты, расшифровки.

Заместитель директора департамента Е.С. Нутфуллина

Комоликова Евгения Александровна 
тел. (3462) 52-45-06

П одписано  ЭП

Нутфуллина Е.С.
Заместитель 

директора департамента

С о р «nil л -а  г № 1 Г: f. ft::50P£3A997BC4D6?3CFDEE31 ?  
Дй тй  псдписзмик- 0 5 .12 2018  11:31

mailto:saf@admsurgut.ru


1 ... _J

L l I-----  V  L

Приложение I 
к письму ДГХ 
о т ___________________ №

Сводная информация департамента городского хозяйства о предложениях но введению новых (увеличению действующих) расходных обязательств на 2018 год 
в целях внесения изменений в утвержденный бюджет на текущий финансовый год, не требующих дополнительного объема бюджетных ассигнований

(рублей)
№
п/п

Наименование 
предлагаемого к 
введению нового 

(увеличешпо 
действующего) 

расходного 
обязательства, к 

уменьшению расходного 
обязательства

Бюджстополуч Коды бюджетной классификации

Р
ас

хо
дн

ое
 о

бя
за

те
ль

ст
во

Краткое обоснование необходимости 2018 год
атсль

К
В

С
Р 

|

К
Ф

С
Р

К
Ц

С
Р 

1

К
В

Р

К
О

С
ГУ

Д
оп

Ф
К

Д
оп

Э
К

[
Д

оп
К

Р

введения новых (увеличения действующих) 
расходных обязательств, уменьшения 
действующих расходных обязательств

утверждено в 
бюджете

пносимыс
изменения

итого с учетом 
вносимых 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Департамент городского хозяйства - всего -1 145 844,04
п том числе

I. Муниципальная программа "Развитие коммунального комплекса в городе Сургуте па 2014 - 2030 годы" Изменение целевых показателей 
муниципальной программы истребуется

-1 145 844,04

Подпрограмма "Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами" -1 145 844,04
Основное мероприятие "Реконструкция, расширение, модернизация и капитальный ремонт объектов 
коммунального комплекса"

-1 145 844,04

МКУ ДЦТиЖКК МКУ
ДДТиЖКК

040 0502 0 8 I0 IZ2590 812 241 0000 081005 081699 04-2105 Экономия, сложившаяся по итогам 
проведенного электронного аукциона 
СГМУП "Горводоканал" (получателем 
субсидии на капитальный ремонт (с заменой) 
систем газораспределения, теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения, в том числе 
с применением композитных материалов. 
Бюджсгос обязательство (соглашение №32 от 
28.10.18) обеспечено средствами окружного 
бюджета и долей софиансирования роехдов за 
счет городских срсдсгв (КЦСР 0810182590, 
КЦСР 08101S590).

2 733 333,32 -1 145 844,04 1 587 489,28

Начальник ОФЭП ДГХ И.Н. Турчанова



I

L
J G 3  ^

i

Приложение 2

к письму ДГХ о т ________________ №

Информация, подтверждающая наличие свободного остатка лимитов бюджетных обязательств по оптимизируемым действующим расходным обязательствам в 2018 году 
(департамент городского хозяйства)

(рублей)
№
п/п

Наименование оптимизируемого расходного 
обязательства

Бюджетополучатель Коды бюджетной классификации

Р
ас

хо
дн

ое
об

яз
ат

ел
ьс

тв
о 2018 год

К
В

С
Р

К
Ф

С
Р

__
__

__
1

I 
К

Ц
С

Р

К
В

Р

К
О

С
 Г

У

Д
оп

Ф
К

Д
оп

Э
К

Д
оп

К
Р лимиты

бюджетных
обязательств

принято
бюджетных
обязательств

остаток лимитов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1 МКУ ДДТиЖКК МКУ ДДТиЖКК 040 0502 08I0IZ259O 812 241 0000 081005 081699 04-2105 2 733 333,32 2 733 333,32

Начальник ОФЭП ДГХ И.Н. Турчанова

Комоликопа Евгения Алекса» тропи a 524506



АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА

ул. Гагарина, 11 г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 52-44-00, факс (3462) 52-45-43 

E-mail: saf@admsurgut.ru

№09-02-8718/18-0 от 15.10.2018

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Директору департамента
финансов
Е.В. Дергуновой

Н а №  0 8 -И -1 9 9 1 /1 8  от  1 2 .1 0 .2 0 1 8

О восстановлении средств, иным 
образом зарезервированных в бюджете 
города

Уважаемая Елена Владимировна!

В соответствии с п.24 решения Думы города от 26.12.2017 № 205-VI Д] 
«О бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый перио, 
2019 -  2020 годов» прошу внести изменения в сводную бюджетную роспись в част: 
восстановления средств, иным образом зарезервированных в бюджете город 
на предоставление компенсаций расходов на оплату содержания жилых помещени: 
и коммунальных услуг отдельным категориям граждан согласно приложению .

Приложение: 1. Информация об изменении сводной бюджетной росписи, лимито 
бюджетных обязательств, кассового плана на 2018 год.

2. Расчет.

Директор департамента Р.А. Бога1

Вибе Ирина Дмитриевна 
тел.(3462)52-45-00

П одписано ЭП

Богач Р.А.
Директор

Слртнф нот Н : О0СЮ'ЕЕб902Г|бСВ4?.1>е711 IFCR 
Дота подписания: 15.10.2018 12:47

mailto:saf@admsurgut.ru


L L . J _ - I

r
(

- J  „  ..J

(

Преложенве 1 
к письму ДГХ 
от__________________ №

Информация о внесении изменений в сводную бюджетную роспись, лимиты бюджетных обязательств, кассовый план на 2018 год 
по департаменту городского хозяйства

Наименование бланка Бюджетная классификация Изменения
расходов/ Ассигнования Лямты2018 Кассовый план

бюджетополучателя КФСР КЦСР КВР КОСГУ КВСР Доп.
ФК

Доп. ЭК Доп. КР КодРО 2018 год год 2018 год 4 квартал

Департамент городского хозяйства -6 980 150,11 -6 980 150,11 -6 980 150,11 -6 980150,11

Муниципальная программа "Дополнительные меры социальной поддержки отдельных категорий граждан 
муниципального образования городской округ город Сургут но 2014 - 2030 годы"

-6 980 150,11 -6 980 150,11 -6 980 150,11 -6*980 150,11 Изменение целевых показателей 
муниципальной программы не требуется

Основное мероприятие "Предоставление компенсации расходов ва оплату содержания жилых помещении, 
коммунальных услуг отдельным категориям граждан"

-6 980 150,11 -6 980 150,11 -6 980150,11 -6 980150,11

1003 2600972600 321 -6 980 150,11 -6 980 150,11 -6 980 150,11 -6 980 150,11
ДГХ Администрация 
г.Сургута

1003 2600972600 321 262 040 0000 040011 260099 04-2401 -1 190 931,77 -1 190 931,77 -1 190 931,77 -1 190 931,77 Экономия по расходам на компенсацию по 
оплате содержания жилых помещений 
отдельным категориям граждан в связи со 
сносом деревянного жилфонда, 
приватизацией муниципальных квартир.

ДГХ Администрация 
г.Сургута

1003 2600972600 321 262 040 0000 040012 260099 04-2401 -5 789 218,34 -5 789 218,34 -5 789 218,34 -5 789 218,34 Экономия по расходам на компенсацию по 
оплате коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан в связи со сносом 
деревянного жилфонда, сохранением 
нормативов потребления коммунальных 
услуг на прежнем уровне. При планировании 
бюджетных ассигнований на 2 полугодие 
2018 года предусматривался рост 
нормативов, который впечет за собой рост 
платы и как следствие увеличение суммы 
компенсаций.

И.Н.Турчанова

Вибе Ирина Дмитриевна 
тел. (3462) 52 - 45 - 00



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМ И Н И СТРАЦ И Я ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ГОРОДСКОГО 
ХОЗЯЙСТВА

Директору департамента
финансов
Е.В. Дергуновойул. Гагарина, 11 г. Сургут, 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ -  Югра, 628408 

Тел. (3462) 52-44-00, факс (3462) 52-45-43 
E-mail: saf@admsurgut.ru

№09-02-9785/18-0 от 19.11.2018

с
О направлении информации 
об экономии от проведенных закупок

Уважаемая Елена Владимировна!

В дополнение к ранее направленному письму об экономии от проведенных закупок, 
сложившейся на 01.08.2018 (исх. № 09-02-6351/18 от 02.08.2018), сообщаем 
о дополнительно выявленной экономии в сумме 404 294,37 руб., полученной по 
результатам электронного аукциона на выполнение работ по капитальному ремонту 
элементов благоустройства объектов департамента образования (извещение 
№ 0187300006518001390 от 20.07.2018), подлежащей возврату в бюджет города.

филожение: на 4 л. в 1 экз.

Директор департамента Р.А. Богач

Комоликова Евгения Александровна 
тел. (3462) 52-45-06

П одписано  ЭП

Богач Р.А.
Директор

Сертификат GCODlEEe9O2GOnEJ0oE7n4FCr3CA5OA3

mailto:saf@admsurgut.ru


( ( П

Приложение 

к письму ДГХ

иг______________ Яе

Своднпл информация дспнртнмеита городского хотиЛспш о предложениях по овсдсшно н о в ы х  (увеличению действую щ их) расходных обязательств на 201Б гол 

и мелях внесения нзмепешШ в угвсржденнмН бюджет ня текущ ий фииалсопиП год. не требую щ их дополнительного обмяил бюджетных ассигнований

(рубнсИ)

М чп/п Наименование предлагаемого к 

введению нового (увеличешно 

деПсгпуюшего) рлехплпого 

обязательства, к уменьшению 

расходного обязательство

Бю джстополучите

ль

Коды бю джетной классификации 35 § 

1
н

v3

Кроткое обоенопаннс необходимости 

пиеленип новых (упопгчеиил 

действующих) расходных обязательств, 

уменьшения действую и и и  расходных 

обязательств

2018 год

К
В

С
Р

К
Ф

С
Р с .

3
1 К

О
С

Г
У

Д
о

л
Ф

К

Д
оз

тЭ
К

Д
о

п
К

Р утверждено 0 
бюдисете

пносп.мыс

изменения

итого с учетом 
вносимых 

изменений

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 I I 12 13 14 15 16

Д сп а ртл м огт  городского  M in f lc m n  - 

UCCTQ
-404 294Д7

в том  числе

1. M y n in ji in iu iia ja a  лрогрпм м п "Р азвитие  о б р п т о п т т п  гороло С ургута  па 2014 - 20J0 го д ы " Икмсненне нелепма показателей 

А|уи11Ц|||шльнлП лригрим м м  не 
требу стен

-404 294,37

П одпрограм м а  "Д ош кольное ибрлзинппне о образоннтслы нлхучреж лсниих, реализую щ их програм м у до1ико л1.нпго о б р то ш п ш л " -404 29437

Осиоомое мероприятие "П р сд о сгл и ж н н е  субсидии m i оыпо.чне1ше м у п ш о т л л ы ю го  зада пил ц но м ние  нелн подпел«»метпитим 

учрежденны м , o icn ji.iua inn iiiM  .муп1щ и п о л ы 1у1л усл угу  "Р еал1п я ш 1и основны х общ еобразовательны х програм м дош кольного  
обратооопнл ’ ’

-404 29437

М К  V  ДЭАЧнИС м к у  ; п д 1 н п с 040 0 7 0 ! 0 3 1 0 2 2 0 6 0 0 243 225 040 3 011301 0 3 0 0 9 9 0 4 -2 1 1 7 Экономия пт оукнпона мл выполнение 

рябит но кишг1Т1ЛМ1(1му ремонту 'злеметпон 

Гинн oycipn llcm u объектов дспартамснтн 

uopiuuuaiiux (протокол пг 25.П7 201X 
№01 87300006518U01390

16 038 086,66 -104 29-1.37 16 533 792,29

Начальник ОФЭПДГХ И.Н. Турчанони

Комолнкоол Евгения Александровна 524506



L . L. - l . . .  I l ... . L i_____I

< n

Приложение

к письму ДГХ от_____________№

Информгшия, подтверждающая наличие слобод но го остахкп лимитов бюджетных обязательств но оптимизируемым действующим расходным обязательствам п 2018 голу 
(департамент городское» хозяйства)

(рублей)
К ?

п/п
Наименование оптимизируемою р л сход но го 

обязательства
Бюджетополучатель Коды бюджетной юшссификаиии

Ра
сх

од
но

е
об

яз
ат

ел
ьс

тв
о 2018 год

а,
О
QQ
Ьй К

Ф
С

Р

Щ
С

Р

К
В

Р

К
О

С
ТУ

Ы
о .
Ь
ё Д

оп
Э

К

Д
оп

К
Р лимиты

бюджетных
обязательств

принято
бюджетных
обштельств

остаток лимитов

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13 14 15
3 МКУ ДЭАЗиИС МКУ ДЭАЗиИС 040 0701 0310220600 243 225 0403 011301 030099 04-2117 17 282 534,74 16 878 240,37 404 294,37

Начальник ОФЭП ДГХ И.Н. Турчанопа

Комол и коса Гиюния Алекенллропна 524506



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕП АРТАМ ЕН Т ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Гагарина, 11, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462)52-53-41, факс (3462)52-53-94 

E-mail: don@admsurgut.ru
— ----------  и

№12-15-6927/18-0 от 30.11.2018

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Директору департамента
финансов Администрации города
Е.В. Дергуновой

На №  08-И -2373 /18 -0  от 27 .11.2018

О направлении информации 
по распределению средств

Уважаемая Елена Владимировна!

Направляем информацию по распределению иных межбюджетных трансфертов, 
поступивших из бюджета автономного округа в рамках государственной программы 
«Развитие образования в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на 2018 -  
2025 годы и на период до 2030 года».

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

И.о. директора департамента И.П. Замятина

Поварова Александра Викторовна 
тел. (3462)52-53-55

Г - П П

Замятина И.П.
3 а ы е с: 1и е л о д а о а к то | )У

mailto:don@admsurgut.ru


L -  ! —  l - - ' L____ I J

) )

1 IpiLMOIKCHHC

к пи сьм у 

о т  ....... ..........

Информация по распределению иных межбюджстих грансфсртоо. ноступиппшх iij бюджета anionoMiiorn округа 
и римках государо ценной программы uPaaiumic обрплопани» n Хангы-Минепнеком аптономппм округе - Югре на 201*8 -2025 годы и на период до 2030 гола»

Департамент пбрааонання Администрации города

1> ш д ж с1< т о л у ч а т с л 1. 1СФСР ! ( Ц ( Т 1С11Г К О С Т У к и с т Д он. «ПК Д о п . гд\С Д и н . К С Р а схо д н о е  

о б щ а  к л ь п п л
M t m c ih h ih c

O iojpcc1 m ii i  

р о с п и с и

И зм е н е н и е

j i i iM in m i

б ю д ж е т н ы х

о б л ти тс л ь с гн

M ’iM C lir it llC

к а с с о и о го  н л а и п

0  т о м  ч и сл е : П р и м е ч а н и е

4 к н а р п ы

Л1у | | | | | | |1п а л м ш н  мр<1гр и м .м11 “ Р а ш и т е  u G p a id iH ii ii i i i  го р и  да С у р г у т а  и» 201-1- 20J0  г о л ы " 203 348 5011,(10 2U.1 348 5 00 ,00 203 348  500,01) 203 348 5011,(10

П о д п р о гр а м м а  1. и Д о т н о т ш и е  и й р а л н ш и и е  а о й р а н ю а т с л ь и м х  учр е л ед еи и н х , р е а л т у п н ц и х  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о б р и л и и ш и я » 127 916 31)1,57 127 910 3 0 1 ,3 7 1 2 7 9 1 6 3 0 1 ,5 7 127 916 3 0 1 .5 7

tiH iouo  / .  1. Опием п о ч т и :  предпеш аллепин  а ош и и л и н о ги  о б р о л н н ш и и , п р и с м о т р а  о у х о д а  иа д е т ь м и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о й р а т а а т е ч и н м х  

учрем г.дснилх, р е а .-т  м ч а щ и х  ш т а н н у ю  и б р а л т а т е л ь п у ю  п р о гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  о п р т о ш п ш н
127 976 3 0 1 ,5 7 127 916  3 0 1 ,5 7 127 9 1 6  3 0 1 ,5 7 127 916  3 0 1 ,5 7

П е н т н ш е  м е р но  р о п о т  с 1.1.1. П р е д о с т а в л е н и е  субсид ии  н а  ш, т о л ч е н и е  м у н и ц и п а л ь н о го  чадании а на  о н ы е  цели п о д в е д о м с тв е н н ы м  

учрем едеиилм , о к т ы п о а н ц и м  м у н и ц и п а л ь н у ю  j r . ’i r / r  иНеагш ш ц им  о с н о в н ы х  оС нц сой р а 'л нм тсгчы ш х п р о гр а м м  д о ш к о л ь н о го  о б р а т н а  п о п »
126 276 0 23 ,57 126 276  0 23 ,57 126 276 0 23 .5 7 126 276 0 23 ,5?

М К Д О У  Ка 3 •Э р у д и т ' 0701 1)3 К) 18-1301 611 241 043 2101 оиио о и 010002 П 4-2622 ( 5 1 7  187.67 1 5 1 7  187,67 1 5 17  187.67 1 517 187.67 У п ел п ч е ни с  б ю д ж е т н ы х  л е си гн ои а ни н  ;шн 

фи папе о но го  обеспечения уа ол н че ни я  

нпрм агниа  об еспечении ге сул и р сгл е н и м ч  

la p a n iH ii р с а л т а ж ш  прла на пол уч ен и е  

о б щ е д о с ту п н о го  н б е сп л атн ого  л п ш к о л м ю г п  

o n p in o iia m in  п м ун и ц и п а л ь н ы х  

обрили и пт сш. н м  ч  уч р сл щ сн и п х . p e a jiin y io iH iiN  

н р о ф а м м у  д о ш к о л ь н о го  o o p io o iia iiH ii. 

y iuL ’ iiw u ic iiH o rn  ностам оплснпсм  

1 Ip a u m e jii.c i na о т  3 0 .1 2 .2 0 1 6  Я» 5 6 7 -п  (с

М К Д О У  Я:.1 -1 "У м к а " 0701 0 5 К Ш М 3 0 1 611 241 043 2101 000 00 0 010 00 2 04-26 22 I 353 643.37 1 353 643.37 1 353 6 43 ,37 1 353 643.37
М К Д О У  Д? и "В а си но » " 0701 031018430.1 611 24 1 043 2101 ооо оо о 030 00 2 0 4 -2 6 2 2 532 299.12 532 2 99 ,12 5 3 2  2 90 .12 5 32  299.12
N! Г» Д О  У  As 7 "К у р о и п ч ш :" 0701 0310184301 611 241 043 2 КП ооо по о 1)300(12 0 4 -2 6 2 2 2 133 903,96 2 133 903,96 2 133 9 03 .96 2 133 903.96
М  Д Д О У  Н ч  8 "О г о н е к " 0701 0310184301 621 241 043 2101 оооооо 030(102 0 4 -2 6 2 2 865 340,13 S65 340.1.1 865 3 40 .13 865 3 40 .13
М К Д О У  Я? 0 " M c iv ii in e i" 0701 0310184301 611 241 043 2101 ооо оо о 030 00 2 0 4-2 6 2 2 1 105 341.1(1 1 10.5 3-11.16 1 105 3 41 .16 1 105 .141,16
.М К Д О У  №  N  "К р ь с н н ч к а " 0701 0310184301 611 24.1 043 2101 ооо и оо 030 00 2 0 4 -2 6 2 2 2 .800 -196,80 2 8011 496 .80 2  800  -196.,80 2 800  4 96 ,80
M l» Д О  У  Кч  15 "С еребрим ое ко пы тц е " 0701 0 310184301 611 241 043 2101 0(10000 030 00 2 0 4 -2 6 2 2 940 668,09 94(1 668 .09 940 6 68 .09 940 6 68 .09
М К Д О У  Ms IV "К с л о ч к а " 0701 0310184301 611 241 043 2101 ооо оо о 0 3 0 0 0 2 0 4 -2 6 2 2 1 026  341.57 1 026  3 41 ,57 1 026 3 41 .57 1 0 26  3 41 ,57
М К Д О У  К -  И! ‘ М и ш у т к а " 0701 0310184301 611 241 043 2101 000(10(1 030002 0 4-2 6 2 2 1 025 591.19 1 025 591.19 1 025 5 91 .19 1 035 5 91 ,19
М К Д О У  Я« 20 “ Ю го р к л " 0701 0310184.101 611 241 043 2101 0(10000 030 00 2 0 4 -2 6 2 2 1 193 372,65 1 193 372,65 1 193 3 72 .65 1 193 3 72 .65

и ‘1мгн»‘ нням м о т  12.10.2018  Яс 3 6 8 -п ) j

!

М И Д О У  Я ; 2 1 "C iii iT J w in * " 0701 0310184301 611 241 043 2101 ОООООО 031X102 0 4-2 6 2 2 1 127 859 .50 1 127 859,50 1 127 8 5 9 ,5 0 1 127 B59.5U
М И Д О У  Я - 22 "С ы п к а " 0701 0310184301 611 241 043 210.1 оооооо 030002 (М -2 62 2 2 2  624 962.40 22 624 9 62 ,40 22 624 9 62 ,40 22  624 9 62 ,40

М И Д О У  Ич  2-1 "К о с м о с " 0701 0310184301 6 1) 241 043 2101 с о ш л ю 0 30 00 2 0 4-2 6 2 2 8 001 299,97 8 (1(11 299,97 8 Ш Л 299 ,97 8 0(11 2 99 .97
М И Д О У  Яа 2? "Р о д н и ч о к " 0701 0310184301 61.1 241 043 2101 ооопоо 031)002 0 4 -2 6 2 2 1 110 8-12.70 1 110 8 42 ,70 1 11.0,842,70 1 110 8 42 .70
М К Д О У  Ич 26 "Золотим ры б ка" 0701 (1310184301 611 241 043 2101 оооооо ( Ш 0 0 2 0 4-26 22 942 503,19 942 5 03 ,19 942  5 03 ,19 942  5 03 .19
М И Д О У  Я : 27 " М и к к и  - М а у с ” 0701 0310184301 611 2*11 043 •2101 оооооо 030 00 2 0 4-26 22 3 845 769,73 3 815 769.73 3 845 769.73 3 845 769,73
М И Д О У  Ка 28 “ К ал и н ки " 0701 03  МИ 84 301 611 241 013 2101 ооо оо о 030002 0 4 -2 6 2 2 1 122 165,20 l I2 2  16 5 .20 J 122 165,20 1 122 165 20
М К Д О У  Да 29 "Ж у!> а1П 11.1кл" 1)701 03  Н И  84 301 611 2 4 ] 043 2101 ооо оо о 0 30002 0 4-26 22 804 573,63 804 573,63 804 5 73 .63 804 5 73 .63

М К Д О У  Яи 30 “ C cM im nc iH K " 0701 0310184301 611 241 043 2101 п о ш л ю 030 00 2 0 4-26 22 706 545.59 766 545 ,59 766 5 45 ,59 766 5 45 ,59

М К Д О У  №  :»1 Т н е г щ ч Л ;" 0701 0310184301 61.1 241 043 2101 ооо оо о 0 30 00 2 0 4 -2 6 2 2 397 229.89 397 2 29 .89 397 2 29 .89 197 229.89

М Г*Д О У Ян 33 "A jic in iK iu i ммсточек" 0701 0310184301 611 241 043 2 МП оооооо 0 30 00 2 0 4 -2 6 2 2 974 104,27 974 104,27 974 104.27 974 104,27
М К Д О У  Я:> .О "П ир с аки4 0701 0310184301 61 I 211 043 2101 оооооо 030(102 0 4 -2 6 2 2 8 2 2 4 J 2 .2 7 822  4 12 ,27 822  4 12 ,27 822 4 12 ,27

М К Д О У  К “  36 "И б л п н ы .а " 0701 0310184301 611 241 043 2101 ооо по о 030(Ю 2 0-1-2622 849 629.87 849 6 29 .8? 849 6 29 ,8 7 84.9 629 ,87

М К Д О У  Я:1 37 "к о л о к о л ь ч и к " 0701 0310184301 61 1 2-11 043 2 МП оооооо 0 30 00 2 0 4-2 6 2 2 2 827 107.11 2 827 107,11 2 827 107,1 1 2 8 2 7  107 11

М К Д О У  Ян 38 "'Зоренька" 0701 0310184301 611 241 043 2101 оооооо 0 30 00 2 0 4-2 6 2 2 1 420  102.12 1 4 2 (11 02 ,12 1 4 2 0  102.12 1 420  102,12

М К Д О У  №  39  "П елоснеж ка" 0701 0 31 0184301 611 241 043 2101 о поило 0 3 0 0 0 2 0 4 -26 22 1 669  357,1 1 1 669 357.11 1 669 357.11 J 660  357,11

М К Д О У  Пч *10 “ С н е гу р о ч к а " 0701 03101 8 43 0 1 6 1 J 241 043 2101 и о оооо 030 00 2 0 4 -2 6 2 2 3 917 0 22 .60 3 917  0 22 .60 3 917  0 2 2 ,6 0 3 917 0 22 ,6 0

М К Д О У  Ян 41 “ I'MOiniyiHKa" 0701 031(1184301 611 241 043 2101 0(100110 (1.30002 0 4-2 6 2 2 879 826.77 879 8 26 .77 879 8 2 6 .7 7 879 «26.77

М И Д О У  Я:.< 13 "Леемли с к л ж а " 0701 0310184301 611 241 043 2 МП оиоо оо 0 30 00 2 (14-2622 J 228 759.95 1 228 759.95 1 228 759,95 1 228 759,95

М К Д О У  Я? '14 V im u p i i ' in K " 0701 0 310184301 611 241 043 210.1 00(1000 030 00 2 0 4-2 6 2 2 6 151 068,0-; 6 151 068.01 6 151 0 68 .04 6 151 0 68 ,04
М К Д О У  Я» 15 “ IJ i w h o k - 0701 0 3 1 0 J 8 4 3 0 I 611 >41 043 2101 0(10000 030(102 0-1-2622 1 J03 123,42 I 103 123,42 J 103 123.42 1 1(13 Г23.42

М К Д О У  Да 47 Т у с с л ь м Г 0701 0310184301 611 24 1 (М3 2101 OOUOOO 030 00 2 0 4-26 22 3 427 051.09 3 427  0 31 ,09 3 427  0 11 .09 3 427  ()3 | ,09

М К Д О У  Я« 48 " Р о с т к " 0701 0 31 0184301 6 U 241 043 2101 оооооо 0 3 0 0 0 2 0 4-26 22 1 465 224.88 1 465 2 24 .88 1 465 224 .88 1 465 2 24 ,88

М К Д О У  Я» 56 "И с к о р к а " 0 7 0 ) 0310184101 611 241 (14.1 2101 011(1000 030 00 2 0 4 -2 6 2 2 2 Г.I l l  5 1К.6Н 2 610  518.68 2 610 51Н.6К 2 610  5 18.68

М К Д О У  КМ» 1 "Д ел 1,* | 0701  | 1)31(11843(11 611 141 043 2101 | 001)000 | 0301102 0 4-2 6 2 2 13 486 557,76 13 486  557.76 13 486  5 57 .76 13 4Н6 5 57 ,76



Ll  _ l J J ;______I J

)

(ЙНДЖС ГОГК).'1уЧУТС.:||. Н Ф С !* КЦ С 1* К Н Р К О С Т У К П С Р Д о н . Ф К Д о н . O K Д о п . K T Р асходное

o flm a T C J ii.i.r iio

И зм е н е н и е

б ю д ж е т о м

И зм енение

л и м и т о й

И зм ен ен и е  

и а с г о ш н о  ил и  ни

И то м  ч и с л е : П р и м е ч а н и е

pnc iM u -н Пн1/г<кс1| |м х

iifiin in c J iM '.T ii
4 к 'н и р ти л

М Ш И  IV  Ли 63 " lo m o ii ia " 0701 0310184301 611 241 (143 2101 0(8)000 030 00 2 0 4-2622 .922 7 9 3 .8 2 922 793.82 922 793.82 922 7 93 .82
М И Д О У  Ли 65 "Ф гл ;т1шап».ц|.|Г«" (1701 0310184301 61 1 211 043 2101 (100000 030(102 0 4 -26 22 1 872  I4 4 . f i! 1 872  194.61 1 872 194.61 1 872  194.61

M i ; Д О > Ли ?0 Т н д у п о к ” 0701 (I3J018430J 611 241 (143 2101 000(100 0300(12 0 4-2622 872 Ы 5 .У Х 872 N 5 .У8 872  145.98 872  145.98

M l i i lO V  Л» 74 'Ф и л ш т о к " 0701 0310184301 611 241 043 2101 onn on o 030 00 2 0 4-2622 1 У44 8 39 ,80 1 944 839,80 1 944 8 39 ,80 1 944 8 39 ,80

M l# Д О  У Ли 75 " Д с й с л у т к а " 0701 0310184301 61 1 ’241 043 2101 IKHXHII) 030 00 2 04-2622 l 007  9JJ4.S4 1 007 9У4.54 1 007  У94.54 J 007 994,54

М  1.1 Д О  У  Л« 77 "U vou iiK n " 0701 0310184301 61 1 241 043 2101 000000 0 30002 04-2622 2 383 3 36 ,43 2 383 336.43 2 383 3 36 .43 2 31(3 3 36 .43

M l i j lO V  „Чй 71* "M i iv i i ik b " 1)701 03101114301 611 241 (143 2101 00(1000 1)30002 0 4-2622 2 684 5 86 .28 2  684 586,28 2 684 586,28 2  684 5 86 .28
М И Д О У  Ли К 1 "М а л  м ш ил " 0701 0310184301 61 1 241 043 2 I0 J 000000 030002 0 4-2622 1 781 486,81 1 781 4 86 .8 ) 1 781 486.81 1 781 486.81
М И Д О У  .4- Н4 " f ) ; iY 1111114in*'" 0701 0310184301 611 211 (143 2101 000(10(1 030002 0 4-26 22 l  (182 5 31 ,93 1 082  531.93 1 082 531.93 1. 082  5 31 .93
М И Д О У  Ли ХУ "K p c i:и..... ” 0701 (1310184301 ( i l l 241 1143 2101 000(100 1)30002 0 4-26 22 3 276  704,11 3 276 7 0 4 .Л 3 276 704.11 3 276 7 0 4 .J 1
iVUS/Л О У  Ли УЗ ‘ И ссп уш ка " 0701 0310184301 6 И 24 J 043 2101 000 00 0 030002 0 4-26 22 1 637 8 05 .87 1 637 805.87 1 637  805.87 1 6 37  8 05 ,87
М К О У  С Ш /fe 12 070 2 0 3 10 1114303 611 241 (143 2101 ooo on o 030 00 2 0 4-2 6 2 2 2 540  2 1 3 .ЗУ 2 540  213.39 2 5 40  2 13 ,39 2  540  2 13 .39
M liO V  гим назия "J ln ijo p n ro p n n  С.ччахоаа" 070 2 03.10184303 611 241 (143 2101 000 00 0 (130002 0 4-26 22 485 9 8 2 ,0 0 485 9Н2.00 485 9 82 .00 485 9 82 .00
M i;O V  г пм начни им ени 

<l> К  (.'алм ппон:1
0 7 0 2 0 310184303 611 241 043 2101 OOIJOOO 030002 0 4 -26 22 2 955  762.81 2 955 762.81 2 955 762.81 2 955 762.81

М Н О У  Н Ш  "П р о ги м н а з и я ” 070 2 0 310184303 611 241 043 2101 (100000 1)301)02 0 4 -26 22 178 28(1.69 178 280,69 178 2К0.69 I7S  2 80 ,69

М Н О У  Н Ш  "П е р с тм а и м п " 0 7 0 2 (1310 J 84303 611 241 043 2101 0000(10 030 00 2 0 4-26 22 2 579  5 81 ,05 2 579 581,05 2 579  581 .05 2 579 5 81 ,05
О гш ш и о е  м е р о н р и н т а е  1 .!. ?. П р сд о сп ш а л сн и е  судендаи  ч а с т н ы м  о р г н н т а ц и л м ,  а сущ е е п ш .ч то щ и м  о д р а э о а а те л ь н у ю  д е л т с л ь и о с т ь  на  

р с и .т .н щ н н  аира ш н а ш с л ь н м х  п р о гр а м м  О т о к о л ь н о го  а арач оианин , на  нохм ещ сн нс  м н п ра ш , а к и и  чан р а схо д ы  на  о п л а т у  т р у д а , п р и о б р е т е н и е  

у ч е д н а к о а  а у ч е б н ы х  н а гн а н а , срсдспш  н ауч ен и и . и гр , а .’р у ш е н  (;ш и скл ю ч е н и е м  расходом на  о п л а т у  т р у д а  р а б о т н и к а м , о с у щ с а т и и н о щ и х  

б д и т е л ь н о с т и , с а м а н н у ю  с с о б ср ж а и и сгч  jd a n n u  и щ и п а н и е м  к о м м у н а л ь н ы х  усл уг)

/ 640  276,06 ) 646 276,00 /  646  2.76,06 1 6 40  2 7 6 ,0 0  |

i
i

.'.loiinpriMCMT o o p a io iu m n *  A /iM un iii'.q ia iu iM  горо.ла 0701 0 310384302 632 2 42 043 2101 00001)0 (130002 04-2624 1 372  4 58 ,00 1 372  4 58 .00 1 372  4 56 .00 1 372 458,0(1 У исд ичем ис Гнолж егны х a c c u m o iia m u i длл 

ф и н а н с о ш н о  обеспечении у пели л е н т !  

н о р м л п ш а  обеспечении государе«иенны х 

г а р т  п и н  реализации прим на получ ение  

о б щ е д о с ту п н о го  н б е с и л и т и г о  д о ш к о л ь н о го  

|()бра;ш л:1нпи и ч а стн ы х  оргаш иацин .х .

C y iv . кхр.лin ьчм (кр о м е  i*vlV 1, М П . ф и х /ш л а м  - 

и[К)Н'нк»лмгслим Т Р У  (Д О )

0701 0 31 0384302 812 242 043 2101 061018 030002 04-2634 267 8 20 ,00 267 8 20 .00 2 67  К2(),0(> 267 8 20 ,00
реа л и зую щ и х п ро гр а м м у  д о ш к о л ь н о го  

о б р а з о т т н н ,  утиерлсдеииог о ноо таи о л л сн исч  

П р а ш 1п уц .стн,.1 о  г  30 .1 2 .2 01 6  Як 567 -м (с 

H iM ciie iiH iiv iH  и г  12.10.2018  Яу 3 6 8 -0 )

П о д п р о гр а м м а  2. чОГпцее и д о п о л н и т е л ь н о е  о д р а ю а а н и е  а о д щ со О р л ю л а тсп ьны хуч р е м е д е .н н л хо 64  956 4 96 ,43 64 956  496,45 64  956 4 96 ,43 64 9 56  496 ,43 i
Ja ih iaa  2.1. О беспечение  п р с д о с та и л с п н ы  о б щ е го  и д о п о л н и  т е г п т о г м  оС цнпопапнл а одщ ео б р :п  он а  т е .-1 и н ы х  у ч р е ж д е н и я х 64 956 4 96 .43 64  956 496.43 64  956 496,43 64 956  4 96 ,43
(1,’ш и т о е  м ерно  р н  наш  с 2.1 . / .  И р сд н ста а л с .н н е  суб си д ии  на  а ы п о гш е пи е  м у н и ц и п а л ь н о го  чадчпил п на  и н ы е  ре.'! а  н а д а с д о м с т п е н н ы м  

у ч р е ж д е н н ы м , о ь ч п ы а а ю щ и м  м ун и ц и п а л ь н ы е у с гл у ги  и Р еаличацол  н е ш н т м х  оГнцеоира и п и т т ч ь п ы х  п р о гр а м м  н а ч а л ь н о го  н ищ его  о б р а п ш т ш н » ,  

1'Ре»1; т : н 1ц н я  о с н о а н ы х  общ еобро и т и т е .ч ь п ы х  п р о гр а м м  ненам ного  н и щ его  одра мш аном», ч Р е а л н л щ н а  о с н о и н ы х  о б щ е о о р т о н а т е л ь н ы х  п р о гр ам м  

среднего  одщ егн  одра ю н а  ним»

64 992 6 20 .43 64 992 620.43 64  992 6 20 ,43 64 992 6 20 ,43

1
1

М Н О У  C O II I  Xu 1 0 7 0 2 03201 8 43 0 3 ( i l l 241 043 2101 u o o d iio 1)30002 114 -2622 3 8 )У  ЗОУ.ОУ 3 819 ЗП9.ПУ 3 819 3 09 .09 3 819  3 0 9 .0 9 У и е л и ч ен и с  б ю д ж с т ы х  леенгиолапнб для

М Н О У  С О Ш  №  2 0 7 0 2 (1320184303 611 241 043 2J01 0000(10 030002 0 4-26 22 5 861 3 37 .47 5 861 337.47 5 861 337,47 5 861 3 37 .47 ф инансом ого  обеспечения уаешичемпи

М Ш У  С О Ш  Як 1 070 2 0 320184303 ( i l l 241 043 2101 000 00 0 030002 0 4-2622 2 4 У У 4 07 .90 2 490  4 07 ,90 2  4 9 9  4U 7.90 2 499 407.9(1 норм атнпа  обеспечеиил государсгисм нм .х

m i ;o v  c o m  х -  5 070 2 (1320184303 (H I 241 (143 2101 nooooo 0300U 2 0 4-26 22 6 14 1 3 08 .08 6 141 308.08 6 141 3 08 .08 6 111 3 08 .08 j u p iim iu i p e iiiiK 'ja u im  прнл на п олуч ение

M liO V  С О Ш  i k  I> 0 7 0 2 032(1184303 ( i l l 241 043 2 a n ooonoo 030002 0 4-2622 5 453  61 У.34 5 453 619.34 5 453 619,34 5 453  619.34 о6щ е д о с1у п м о го  и бес/ш птиог о  н ач ал ьного

м п о у  c o m  №  i 070?. 0 320184303 611. 241 (143 2101 oononu 030002 0 4-26 22 1 541 058,64 1 541 (158,64 1 541 058,64 1 541 058 .64 о б щ его , о ен о и н п го  о б щ е ю , сред него  обш е го

M G O V  C O II I  .Nu!( им ени  C iu m p ucn a  A .I I. 070 2 032(1 IS4303 ( i l l 241 (143 2101 ooouon 030 00 2 0 4-26 22 3 У32 B'14.50 3 932 844.50 3 932 844.50 3 932 8 44 .50 ойр .и оп я н нл  и M yn im n n a n i.iii. ix

M F iO y  C l. ll Xu У 070 2 032(1184303 611 241 043 2101 ooonoo 030002 0 4-26 22 13 42У 8 2 fi,9 7 13 429 8 26 .97 13 429  8 26 ,97 13 429  8 26 ,97 о б ш е оо р ш оп и тол и н ы х  уч р е ж л е н ня х .

М Н О У  С О Ш  Xu 10 о угнуиденм ы м  i пуч е нн ем  

и гд е л ь и и х  нреам егои

070 2 1)320184303 611 241 (143 2101 00000(1 030002 0 4-26 22 l 44 1 0 02 ,06 1 44 1 002 .06 1 44 1 0 02 .06 1 44 1 0 0 2 .0 6 y incp a oL ic iin o ro  п о с п и  h i плен нем 

n p a u ir rc jii.c iM a  o r  3 9 .1 2 .2 01 6  N« 5t>7-ii ie

M liO V  c m  Nv 12 0 7 0 2 (1320184303 611 241 043 2101 (JUOOlH) 030 00 2 0 4-2 6 2 2 5 058  665,4 1 5 (130 665.41 5 058  665.41 5 05.8 665 .4  1
' H iM c iic iu u iM ii o r  )2 .1 (i 201 Я t k  368-rO

м п о у  c o m  Xu 26 0 7 0 2 0 320184303 6 J I 241 043 2101 000 00 0 030002 0 4-26 22 1 092  288.45 1 0 9 2  288,45 1 092  2 88 .45 1 1)92 2 88 ,45

M lii.1 V  гим назии “ .M aoupinuiiiiM  Сан.чхои.Г 0 70 2 0 320184303 ( i l l 241 043 2101 ooo no o 030 00 2 0 4 -20 22 604 9 23 .98 604 9 23 .98 60  1 923.9.4 604 9 23 .98



} )

|||и;(ЖС11ИШЛ)>|1:ПЧ'Л1| 1СФСГ 1СЦСР k 'U I ' К О С Т У IC IK T Д о п . Ф К Д им . э к Д и н . ICP Р асходное  

0(»П ш т с л ь с т п о

11 IMCIICIIIIC 

б ю д ж е т у ! !  

р п е нп е н

И а м гн с н п с

ЛИМИТОМ 

Гж>/|Жси i i . i t

а б т а м -л ь с т н

M'j m c iic j ii ic  

ю к т м п о т  п л а н а

И т о м  ч и с л е : П р и м е ч а н и е

4 к и л р г л л

Ч !Ю У  гим на  imh имени 

Ф.К' С ллм аж л/а

(17(12 03201Н430.1 611 24 1 043 2101 (100000 03(1002 0 4-26 22 4 754 340.43 4 754  3 40 .43 4 754 340.43 4 754 3 40 .43

V Il!iO V  H i l l  "П р ( \г ||м и а :1111Г 0702 o :i 2 0 i h 4:k b 611 24 J 043 21 (J 1 00(10(10 030002 0 4-26 22 4 4 5(1555 .67 4 4 5 0  5 55 .67 4 450  5 55 .67 4 4 50  5 55 ,67

М 1>()У M i l l  " П е р с i ic i f гмин" 11702 1)3 20 J 84303 61 ! 241 043 2101 OOUOOO 03(1002 (14-2622 4 «Л 2 332,4-1 4 !) 12 332 ,44 4 012 332.44 4 012  3 32 ,44

(h u m m n e  м е р о п р и я т и е  2.1.11. П р е д о с т а в л е н и е  суб си д ий  п п  п о м е щ е н и е  u up pn n i ч е с т н ы м  о б о [c u o p a w a a т е л ь н ы м  о р га н и з а ц и я м , 

ч .у ш с с т а л н ю щ и м  нора u itn in ic .th ityn i д е я т е л ь н о с т ь  п о  и м е ю щ и м  гн с у д о р с т и е н п у ю  а к к р е д и т а ц и ю  о сп о а н ы м  о б щ е о б р а з о в а те л ь н ы м  п р о гр а м м а м ,  

пи сон и о.'1 иную  н о а д е р ж к у  о т д е л ь н ы х  к а т е г о р и и  у ч а щ и х с я  п виде и р ед о с п и и те и и п  двухразового  п и т а н и и  а уч е б н ое  ерам и, пи  д о п о л н и т е л ь н о е  

ф н н а н со и и с  пнел п еч е п п е  м е р о п р и я т и й  н о  о р га н и з а ц и и  п и т а н и и  у ч а щ и х с я , па  ф ппаисоное о б еспечение  (в и /м е щ е н и е ) з а т р а т  п о  со зд а ни ю  

y t . io im it  дли о р га н и з а ц и и  пора т а а т с л ы ю г о  п ро ц е сса , обе спе че ни и  б е з о п а с н о с т и  у ч а щ и х с я

-3 6  3 2 2 .0 0 -5 6  3 2 2 .0 0 -3 6  3 22 ,00 -36  3 2 2 ,0 0

:

Д епартам ент oopniioua iiH ii Л д м н и п е т р п ш т  города (170? ()32()4843U4 637 742 (143 2101 (Ш 00Ш ) 1130002 0-1-2624 •12 878.0(1 •12 8 70 ,00 42 8 78 .00 42  8 78 ,00 У м и т ч с / т с  б ю д ж е т н ы х  iic o tir ito n ru u iii дан 

i|m n a iic o n o m  обеспечении у л е я н ч е т и  

пор.м.тшиа п пссп сч сн ни  го су  дарении  ih m x  

ra p m  m m  p c iL iir . io iiiu i npnn на получ ение  

о б щ е д о с ту п н о го  и бе сп л атн ого  н а ч а л ь н о ю  

OOIHCIO. ОСМОППОГО ООЩСГП, СреДНСЮ on т е  го  

обралоппнич о ч а с т ы х  о6ш с о б р л и ж ш л л ы о .1х 

о р гш и п а ц и н х , утисрлсд енного  п.тст-.ношленнсм 

П раиитольс-гиа o r 30 .1 2  2016  К'з 5 6 7 -н  (с  

т м с и е и н л м и  о т  12.10 201 й №  308--н)

• [спиртам онт опрл.иш лннп .Л д м иннсгранин  города 0702 (1320482460 632 742 043 2223

I

(1(10(100 (13(4)02 04 -21 38 -7У 3 00 .00 -7У 20(1.00 -7!) 200.011 -70  2 0 0 ,(in У м е н ьш е ни е  б ю д ж е тн ы х  ло еп гн оп а и нй  n cair.ui 

с ум е ньш ением  ч и сл е н н о сти  ибуч лю нш хем . не 

о ш о с и щ и х с х  к  Ju .io iH M M  категория м , 

ум еш .ш енпем  с р е д н е ю  колнчестин  днем 

п итании  па о д н о го  ребенка

И о о п р о гр а м м н  л <■ Ф ун кц  и он ирон и и  не  д е п а р т а м е н т а  о и р т н и п п и п и И) 4 7 6  700,00 10 475  700,00 10 475  700,00 10 4 75 700 ,00

1а на и п л. 3. И с п о л н е н и е  п е р е д а н н ы х  о р га н а м  м е с т н о г о  с а м о уп р а в л е н и я  а у с т а н о а ч е .ш ш м  п ор я д ке  с. ур о в н и  го с у д а р с т в е н н о й  м а с т и  Х а н т ы -  

М а н с и й с к о го  а в т о н о м н о г о  о кр уга  - Ю гр ы  о т д е л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  п ол н о м о ч и й

И) 4 7 5  7110,00 10 475  700,00 10 475  700,00 10 475  7 00 ,00

: U cu oa u oe  м е р о п р и я т и е  5 .2. /. " 'Р и т т с о и о е  о б е спечение  п р е д о с т а в л е н и я  ш а т р а к о а  и обедав а у ч е б н о е  врем я о б у ч а ю щ и м с я  м у н и ц и п а л ь н ы х  

\о д щ е о й р а1н а а т е л ы 1Ы.\ у ч р е ж д е н и й , п р и в л е к а ю щ и х  для п р г а ш п а ц н и  п и т а н и я  п р е д п р и я т и я  о б щ е с т в е н н о го  п и т а н и и ,  а р а м к а х  и сп о л н е н и я  

{пе ре д а нн о го  отО е .'н .нога  го с у д а р с т в е н н о го  п о л н о м о ч и и  "
10 475 700,00 10 475 700,00 10 4 75 700 ,00 10 4  75 700 ,00

MIC У ’ V V u O O y -

1

(1702 03506 8 24 6 0 244 22о (113 2223 0400(11 (130002 0 4-2117 10 475  700.00 10 475 700.00 10 475 7 00 .00 10 475 7 00 .00 У пеличенне fan  лж ет н м х  п сснгм ош ш ип  и oio i.jh 

с улолочепнем  числ е н но сти  о б уч а ю щ п ч е л . нс 

отм осящ ихел к л м о г н ы м  ка те го р ия м , 

упелкч енпем  сред него  к о л о ч е с -та  дней  

п и  run iiii на о д н о ю  рсоепнл

'  K m  • л и к е  и у .а е н е н н н .i с к и д н у ю  т н г к е с и ш у ю  f ш е п н и . //«: в л е ч е т  в н е с е н и е  u iu e u e n u u  а ц е л е вы е  н о к и и т ю ч и .  н п к н з ч т е л н  р е з у л ь т а т о в  р е и н ю н ц и и  м е р о п р и я т и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы .

i l . i 'i i i iH . ij iw .  M i| i; iiv / tc i iin i ж о м о м i i 'u ic c n r o  lU ia im po nn u M Ji. a n a j i im  и n p o i ио .ш рол ;ш ш 1 1-..Л [‘yociitiiiii

I IГ111 I. l  I ii. .член;. iKimuMihiaKoio плпни|пн»:н1ни. uponioiMipoiiami» и мупиниппимплх программ ypr. r & r t'-L
I:  Ф  )'|,|ч;ш о||П



а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Главе города
д е п а р т а м е н т  о б р а з о в а н и я  В .Н. Шувалову

ул. Гагарина, 11, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462)52-53-38, факс (3462)52-53-94 

E-mail: don@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДО № 12-15-7004/18-0 
от 04.12.2018

О выделении бюджетных 
ассигнований

Уважаемый Вадим Николаевич!

Прошу выделить департаменту образования бюджетные ассигнования в размере 
3 000 000 рублей на единовременную материальную помощь родителю работника 
департамента образования Администрации города Ермаковой Ольги Николаевны, 
погибшей при исполнении служебных обязанностей, в соответствии с решением 
Думы города от 07.10.2009 № 618-1УДГ «О социальных выплатах муниципальным 
служащим и лицам, исполняющим обязанности по техническому обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления города».

Изыскать указанные средства в бюджетной смете департамента образования 
не представляется возможным.

Директор департамента

СОГЛАСОВАНО
Заместитель Г лавы города

Рычапова Елена Фанитовна, 
тел. (3462) 52-53-21

Администрация г. Сургута 

№ 01-18-6060/18-0 
от 04.12.201

mailto:don@admsurgut.ru


J J J ____ J

Приложение I 
к письму 
от

Сводная информация
департамента образования Администрации города 

о предложенияя по введении] новых (увеличению действую щ их) расходных обязательств 
на 2018  год и плановыЛ период 2019 - 2020  годов 

в целях внесения изменений в утвержденный бю дж ет мд текущий год н плановый период, 
не требую щ их дополнительного объем а бю джетны х ассигнований

(РУб)

№ п/п Наименование предлагвеыого к введению 
нового (увеличению действующего) 

расходного обязательства, к уменьшенюо 
расходного обязательства

Бюджетополучатель Коды бюджетной классификации Расходное
обоа-  

телъстяо

Краткое обоснование необходимости ..еден ия ио.ых 
(увеличения действующих) расходных обязательств, 
уменьшения действующих расходных обязательств

2018 год 2019 год 2020 год

КВСР КФСР КЦСР КВР КОС ГУ Доп ЭК Доп
ФК

Доп. КР утверждено в 
бюджете

вносимые
изменения

итого с учетом
ВНОСИМЫХ
in мене нмЛ

утверждено в 
бюджете

вносимые
изменения

итого е учетом
ВНОСИМЫХ
ю м ене1ШЙ

утверждено в 
бюджете

■носимые
изменения

итого с учетом
ВНОСИМЫХ
изменения

1 2 ) 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1) 14 15 16 17 18 19 20 21 22

М униципальная программа "PaiBim ie  
образования города Сургута на 2014 - 
2Й30 годы"
Всего, в том числе______________________

• 3 000 000,00 3 000 000,00

1. Подпрограмма "Функционирование 
оепартамогта образования"

* “ • • • • • • • • 3 000 000,00 3 000 000,00

I I Расходы ш  прочие выплаты работникам 
органов местного саыоуттраалоосл 
(органов местной администрации)

Департамент обрезавшей 
Администрации города

04) 0709 0 )  5 01 02400 321 26) 000000 0000 03 00 99 04-2117 У|еличею(е бюджетных асеипюошатй на выплату 
единоареыеююй матеркпльной помощи члену семьи 
рабопоаа департвме1ггв образования, погибшего при 
исполиаои служебных обязанностей, па 2018 год

3 000 000,00 3 000 000,00

Примечание: ■neceiate шиенешШ в показатели сводной бюджетной росписи не влечет изменышЛ целевых показателей, показателей результатов реализации мероприяткЛ иующилалыюП программы ‘Разантие образования города Сургута па 2014 - 20)0  годы*

Д и р ек т о р  д е п а р т а м е н т а  об р а зо в а н и я А Н Томазова

Начальник управления экономического планирования, анализа и прогнозирования Е.А  Рубекнна

СОГЛАСОВАНО 
Заместитель Г лавы города

А.Р. Пелевин

Исполнитель
Шаркупоаа Натальи Анатольевна 
тел (3462) 52-53-70



АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-073, факс (3462) 522-433 

E-mail: depfih@admsurgut.ru

_______ №

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

№ 08-04-64/18-0 от 15.11.2018

Директору
департамента финансов 
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

О внесении изменений 
в бюджет города на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 годов

Уважаемая Елена Владимировна!

Для рассмотрения на декабрьском заседании Думы города направляю 
информацию о предложениях по введению новых (увеличению действующих) 
расходных обязательств на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов в целях 
внесения изменений в утвержденный бюджет на 2018 год, не требующих 
дополнительного объема бюджетных ассигнований, согласно приложению.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Заместитель директора департамента Е.А. Хрусталева

Евсеева Анна Михайловна 
тел. (3462)52-24-37 
Третьякова Наталья Валерьевна 
тел. (3462)52-23-01

П одписано ЭП

Хрусталева Е.А.
Заместитель директора

Сс|;тК<?,№.;;? № QI'DD1EECL'025li0F.'iSEE0l 1Г»о02ЛС GC 
Лата подписания: 15.11.2018 16:44

mailto:depfih@admsurgut.ru


g
 Ъ

 
а

) )

П рил ож е ни е  к п исьм у 

департам ента финансов 
от______________________ №

Информация о предложениях по внесению изменений в утвержденный бюджет 2018 года и планового периода 2019-2020 годов, не требующих дополнительного объема бюджетных ассигнований
по департаменту финансов Администрации города

К одбю джетвой классификации

ЮЗСР КФСР КЦСР КВР КОС ГУ Доп
ЭК

Доп
ФК

Доп
КР

4 1 6 7 8 9 10 II

Наименование предлагаемого 
к в ведению и с в о т  

(увеличению действующего) 
расходного обязательства. ■

Бюджето­
получатель

Расходное
обпатсльс

тво

Краткое обсснсвапве необходимости увеличения 
действующих расходных обязвтелыггв, уменьшения 

действующих расходных обязательств

Текущий финансовый год

утверждено в 
бюджете

вносимые изменения
итого е  учетом 

вносимых 
изменений

Первый год планового периода

утверкдепо в 
бюджете

вносимые 
ю м спеш и

итого о учетом 
вносимых 
изменений

Второй год планового периода

утверждено в 
бюджете

вносимые 
измени сия

итого с учетом 
вносимых 
изменений

М униципальная програм ма "'Управление м униципальны ми ф инансам и города Сур гута ва 2OI4-20J0 годы" 274 109 993,20 3 49S 002 860.56 J 495 062 800.56

О с н о в а м  мероприятие I. О беспечение деятельнаоти департам ента ф пя авееа , а  том числе II I  Ш  801,62 I I I  122 801,62 I I I  122801 ,62

Расходы на оплату труде
депвртвмеш-
фипавоав

Увелвчепве расходов id  оплату труда в цепях 
обеспеченна выплаты работникам денеж лого 
поощрения по результатам работы за 4 квартал 2 0 18г

79 411089 .96 2 0 6 9 5  119,77

Страховые взпооы в 
государственные 
внебюджетные фонды,
пачислегасые с выплат по 
оплате труда

депарп>ме1П

финансов

Увеличе1т е  расходов со оплате страховых втпосов в 
государетве|гпые внебюджетные фопды на выплаты в 
связи с образовавшейся за дшгжеш (остью фонда 
соииальвого страх о ваши, обусловленной выплатой 
рабегп гигам пособий по временной
нетрудоспособности и в связи с  материнством в 3,4 
квартилях 2018 г. в сумме I 359 682,45 руб . а такие в 
с шли с необходимостью своевреметгай выплаты 
пособия по беременности и родам

20 695 119,77 20 695 119,77 20 695 119.77

О елояпое м ероприятие 2. У правление муннпнпильвы м долгом города, в том числе -36 401 060,19

Расходы па обслуживание 
муниципального долга

депвргаме|гт
финансов

0200220610

Уменьшение бюджетлых ассигнований в связи с 
образованием экономии. обуеловлемной ежемесячным 
погашением бюджетного кредите в сроки рейсе 
указанных п договоре бюджетного грсдитв

Уменьшение бюджетных асе клюва ний в связи с 
образованием экономии. обусловленной отсут с твием 
потребности в привлечении кредита кредитной 
организации па возможное исполнение обязательств по 
сре поста пленной муниципальной гарантии

Уменьшение бюджетных ассигнований в связи с 
образованием попом ни, обуславлепной досрочным 
погашением кредита ПАО Сбербанк. примеченны м в 

2011 году

Уменьшение бюджетных ассигнований в связи с 
образованием п о п е  м хи  обусловленной снижением 
процентной ствпгн по кредиту ПАО «Запсиб ком баз по> 
привлеченпому в 2016 году

37 584 246,56 41 855 753.44 33 916 086,07

уменьшению расходного 
обязательства

12 14 IJ 6 17 IB 19 20 2 22

22 901 615,19 240 208 280,01 729 722 200,26 и.00 729 722 200,26 0,00

113 101 718,62 2 559 445.00 115 661 162,62 II I  123801 ,62 0.00 0.00

050 0106 0200 02040 2 211 DOOOOO 0000 020099 04-2201 В73 261.00 ВО 284 350,96 20 695 119,77 20 695 119,77 0.00 20 695 1 19.77

050 0106 02001020-10 129 213 DOOOOO оооо 020099 04-2201 22 688 036.77 686 84.00 24 374 220,77 20 695 119.77 0.00

121 733 527,55 85 272 467,36 120 758 410,23 0.00 120 758 410,23 101 380 727,35 0.00 101 380 72 7 J 5

050 1301 0200220610 730 231 060001 0000 020199 04-2202 2 049 317.00 0.00 2 049  317.00 I 234 248,00 0.00 I 234 248.00 288 936.00 0.00 I 288 936.00

050 1301 0200220610 730 060002 0000 020 99 04-2202 2 1 1 813.00 211 813.00 0.00 2 865 791.00 0.00 2 865 79 .00 4 034 393.00 0.00 4 034 393.00

060003 ОООО □20 99 04-2202 3 938 920,45050 730 -I 747 492,36 2 191 428.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

050 30 0200220610 730 231 060004 оооо 020199 04-2202 42 300 000  0 -4 715753.45 41 855 753,44 □.00 0,00 33 916 086,07



Информация по расходам на возможное исполнение муниципальных гарантий

(руб.)

Наименование Утверждено в 
бюджете

Расход на 
01.12.2018

Ожидаемая
экономия

1 2 3 4

Расходы на возможное исполнение 
муниципальных гарантий 32 484 031,32 0,00 32 484 031,32

Ведущий специалист отдела 
управления муниципальным долгом А.М. Евсеева



C ) pi у I с к о с  i о р о д с к о с  м у к и ц и п а л ы ю е  
у н и г а р н о е  п р с д п р н и  тис 

«ГОРВОДОКАНАЛ»
ул. Л цю флотская 4, г. Сургут -  22, 

Тюменская область, Ханты -  Мансийский 
автономный округ -  Югра. 628422 

Тел.: (3462) 52-32-80."Факс: (3462) 52-33-38 
e-mail: inPyo-gvk86.ru 
hup: /л w v >v. [»v k8 6. r u

ОКНО 49S35377, ОГРН 1028600592470, 
ИНН/КПП 8602016725/860201001 
12.11.2018г. № 6485/02

Е.В. Дергуновой

Директору департамента
финансов Администрации

города Сургута

О предоставлении информации

Уважаемая Елена Владимировна!

СЕМУ Л «Горво доканал» сообщает, что тело и проценты по кредитному 
соглашению Ху 39651 будут уплачены своевременно и в полном объеме.

СГМУП «Горводокапал» не планирует воспользоваться муниципальной 
гарантией в ноябре-декабре 2018г.

В.Ю. Карнов



i I-  (- . I  l  - -: 1____ J L ___ ! :_____  i- _  l ------ 1 . . . J  . J J  ;____ J . J -  ____ J

) )

н>
а/
□

Наименование предлагаемого 
к введению л о во го 

(увеличению действующего) 
расходного обязательства, к 

уменьшению расходного 
обязательства

Бюджето-
пелучатель

К од бш цжетпо 1 клаосяфкхаа m

Расходное
обязательсТОО

Краткое обоснование необходимости увеличения 
действующих расходных обязательств, умепыпепия 

действующих расходных обязательств

Текущий фюшнсовыЯ год Первый год опалового периода Второй год планового периода

КВСР КФСР КЦСР КВР КОСГУ Доп
ЗК

Доп
ФК

Доп
КР утверждено в 

бюджете
вносимые изменения

итого с  учетом 
вносимых 
изменен] [fl

утверждена в 
бюджете 11 11

итого с учетом 
вносимых 
изменений

утверждало в 
бюджете

вносимые 
ю м  сменил

итого с учетом 
вносимых 
юмеоевлЙ

050 1301 0200220610 730 231 060005 0000 020199 04-2202

Уменьшение бюджетных ассигнований в связи с 
образованием экономия, обусловленной снижением 
пропептлой ставки по кредиту ПАО «Запсибкомбанк», 
привлеченному в 2018 году, и осуществлешгсм 
выборкя в сроки позднее первоначально 
запланнровашшх

15 682 246,77 -7 017 I50.R0 8 665 095.97 22 311 773.77 0,00 22 311 773.77 22 478 126.27 0,00 22 47R 126.27

050 1301 0200220610 730 231 060006 0000 020199 04-2202

Умепьшеюге бюджетных асснгпооаимй в связи с 
образованием экономия, обусловленной степени  ем 
праиентпай ставки по результатам праве лепя о го 
аукциона

25 067 199,00 -22 76R R50.5R 2 298 348.42 37 345 010.00 0.00 37 345 010.00 37 345 009 .00 0,00 37 345 009.00

И зм енение расходов не влечет изменения целевых показателей м униципал ьной  програм мы

Д анное изм енение не повлечет за собой образование кр ед ито рско й  задолж енности  по уменьшаемым б ю д ж етны м  ассигнованиям  и лим итам  бю д ж етн ы х обязательств в 2018  году

Начальник отдела учета и отчетности

Начальник отдела управления муниципальным долгом

ТЮ  Черепанова

Т.А Сайгушкина

Исполнители:
С пециалиста «сперт отдела учета и отчетности 
Третьякова Н В 52-21-01
Ведущий специалист отдела упраопенке муниципальным долгом 
Евсеева A M  52-24-37



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ул. Восход, 4, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628404 
Тел. пр. 52-82-43, канц. 52-82-34, факс 52-80-35 

E-mail: dag@admsurgut.ru

ДАиГ№ 02-02-9871/18 0
от 27.11.2018

На №  08-И-2372/18 от 27.11.2018

Директору департамента финансов
Администрации города
Е.В. Дергуновой

Уважаемая Елена Владимировна!

Направляю распределение средств за счет субвенции на предоставление жилых 
помещений детям -сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных жилых помещений в разрезе кодов 
бюджетной классификации и бюджетополучателей с показателями кассового плана.

Изменение повлияет на корректировку показателей муниципальной 
программы.

Приложение на 2 л. в 1 экз.

Заместитель директора департамента А.А. Романов

Сухорукова О.В.
(3462)52-82-84„

mailto:dag@admsurgut.ru


L* < ' l L

t 1

- i___ .1
Приложи fe №  1 к письму 
департ^ )a архитектуры 
и градостроительства 
от___________________ № ____

J -  - I

И зменение сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств на 2018 год 

департамента архитектуры и градостроительства

руб

Бюджетная классиф икация И зм ен ен и е  
ассигнован ий  

2018 год

И зм енение  
лим итов 2018  

год
П рим ечания

КВСР КФ СР К Ц С Р КВР

уннциняльная програм м а "Реализация отдельных государственны х полномочий в сфере 
ски н попечительства на 2014 - 2030 годы"

14 001 759,00 14 001 759,00 И зм енение повлияет на корректировку показателей м униципальной программы

эдпрограммя "П редоставление мер социальной поддержки детям -енротам  и детям, 
таш пимся бс» попечения родителей, лицам из числа детей-енрот и детей , оставш ихся без 
теч ен и и  родителей, а так ж е усы новителям , приёмны м родителям на 2014 - 2030 годы"

14 001 759,00 14 001 759,00

снониос м ероприятие "О беспечение жилы ми помещ ениями детей-енрот и детей, оставш ихся  
з попечении родителей, лиц  из числа дстсй-сирот и детей, оставш ихся без попечения 
»днтслсй по договорам  найма специализированны х жилы х помещ ений в соответствии с 
конодатсльством  Российской Ф едерации"

14 001 759,00 14 001 759,00
*

0 4 6 1 0 0 4 2 7 2 0 2 8 4 3 1 0 4 1 2 1 4  0 0 1  7 5 9 , 0 0 1 4  0 0 1  7 5 9 , 0 0

Д о п о л н и т е л ь н ы е  с р е д ст в а  за  с ч е т  с у б в е н ц и и  на п р е д о ст ав л е н и е  ж и л ы х  п о м е щ е н и й  д е тям  -си р о там  и 

д етям , о с т а в ш и м с я  без п о п е ч е н и я  р о д и те л ей , л и ц ам  из их ч и с л а  по д о го в о р а м  н а й м а  
с п е ц и а л и зи р о в а н н ы х  ж и л ы х  п о м е щ е н и й

по л м ите ль . С п е ц и а л м с т -э к с п с р т  

аелл п я л и п р о п л и п я . э к о н о м и ч е с к о г о  

ллиэл и м ш ш т о р м н гл

'х о р у к о и л  О  И 

S2-S.I. 

f  *

/ I f



Приложение и . 
департамента архитектуры  
и градостроительства 
от___________________ № ____

Изменение ассигнований, лимитов и кассового плана на 2018 год
департамента архитектуры и градостроительства

рублей

Наименование
показателя

Бюджетная классификация Расход
ное

обязате
льство

Изменение ассигнований и лимитов

К
Ф

С
Р

К
Ц

С
Р

К
В

Р

К
О

С
Г

У
К

В
С

Р

Д
оп

. Ф
К

Д
оп

. Э
К

Д
оп

. К
Р

На год 2018 1 квартал 2 квартал 3 квартал 4 квартал

М униципальная програм м а "Реализация отдельны х  
осударственны х полном очи й в сфере опеки и 
ю печительства на 2014 - 2030 годы"

14 001 759,00 0,00 0,00 0,00 14 001 759,00

1одпрограм м а "П редоставление мер социальной  
ю ддерж ки детям -си ротам  и детям , оставш им ся без 
ю печения родителей , л ицам  из числа детей-сирот и 
|етей , оставш ихся без попечения родителей, а такж е  
/сы новителям , п риём н ы м  родителям  на 2014 - 2030 годы"

14 001 759,00 0,00 0,00 0,00 14 001 759,00

Эсновное м ероприятие "О беспечение ж илы м и  
юмеидениями детей -си рот  и детей , оставш ихся без 
ю печ ения родителей , л иц  из числа детей-сирот и детей , 
>ставшихся без попечения родителей по договорам  найм а  
.'пециализированны х ж илы х пом ещ ений в соответствии с 
(аконодательством  Российской Ф едерации"

14 001 759,00 0,00 0,00 0,00 14 001 759,00

1риобретение жил.помещений 

аетям-сиротам
1004 2720284310 412 310 046 2110 000000 270003 04-2628 14 001 759,00 14 001 759 ,00

Исполнитель: С пециалист-эксперт  
ггдела планирования, экономического  

шализа и мониторинга  

Сухорукова О.В.

S2-82-K 4



АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ул. Восход, 4, г. Сургут,
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628404 
Тел. пр. 52-82-43, канц. 52-82-34, факс 52-80-35 

E-mail: dag@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Директору департамента финансов
Администрации города
Е.В. Дергуновой

№02-02-9471/18-0 от 19 11.2018

Уважаемая Елена Владимировна!

В целях рассмотрения Бюджетной комиссией и подготовки материалов на 
заседании Думы города направляю сводную информацию департамента 
архитектуры и градостроительства Администрации города о предложениях по 
введению новых (увеличению действующих) расходных обязательств на 2018 год 
годов в целях внесения изменений в утвержденный бюджет на текущий финансовый 
год и плановый период, не требующих дополнительного объема бюджетных 
ассигнований.

В настоящее время информация направлена Г лаве города для согласования. 

Приложение на 7 л. в 1 экз.

Заместитель директора департамента А.А. Романов

Сухорукова О.В. 
(3462)52-82-84

П одписано  ЭП

Романов А.А.
Заместитель директора

С с р ш ф и г л г  №  G0DD1 Е Е П 9 0 2 5 0 0 = 5 3 Е Е П 1 1F 40C 01СЕЛ0ЕП 
Д ействителен с 24 01 201В по 24.01.201U

mailto:dag@admsurgut.ru


L Ц i . ! L L - 1___ J

) ) Приложение к письму ДАиГ
о т ________________  № __________

С в о д н а я  и н ф о р м а ц и я  д е п а р т а м е н т а  а р х и т ек т у р ы  и г р а д о ст р о и т ел ь ст в а  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а  о п р е д л о ж е н и я х  по в в ед ен и ю  н о в ы х  (у в е л и ч е н и ю  д е й с т в у ю щ и х ) р а с х о д н ы х  
о б я за т е л ь с т в  на 2 0 1 8  год  го д о в  в ц ел я х  в н есен и я  и зм ен ен и й  в у т в е р ж д е н н ы й  б ю д ж е т  на т е к у щ и й  ф и н а н с о в ы й  год и п л а н о в ы й  п ер и о д , н е  т р е б у ю щ и х  д о п о л н и т е л ь н о г о  о б ъ ем а

б ю д ж е т н ы х  а сси г н о в а н и й

Рублей

N?n

/п

Наименование предлагаемого к 
введению нового (увеличению 

действующего) расходного 
обязательства, к уменьшению 

расходного обязательства

Бюджетополучатель

Коды бюджетной классификации Расходно
е

обязател
ьство

Краткое обоснование необходимости 
введения новых (увеличения 

действующих) расходных 
обязательств, уменьшения 
действующих расходных 

обязательств

Текущий финансовый год

К В С

р
К Ф С Р К Ц С Р К В Р

К О С

ГУ

Д о п .

Ф К
Д о п . Э К Д о п . КР

утверждено в 
бюджете

вносимые
изменения

итого с учетом 
вносимых 
изменений

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Итого 92 487 333,36 -40 356 246,20 52 131 087,16

М униципальная программа "Обеспечение деятельности департамента архитектуры и градостроительства на 2014 - 2030 годы"

М е р о п р и я т и е  " С н о с  о б ъ е к т о в  

i i c ja K o m io r o  с т р о и т е л ь с т в а "  (р а с х о д ы  п 

р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы )

Д А и Г  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а 0 46 0 4 1 2 2 10 0 1 2 0 9 8 0 244 226 0 0 0 0 0 00 00 0 215 39 9 0 4 -2 1 3 0
Э к о н о м и я  по результатам  за к л ю ч е н н о го  

д о го в о р а
2 219 171,00 -5 000,00 2 214 171,00

М е р о п р и я т и е  " Т о п о г р а ф и ч е с к а я  с ъ е м к а  

т е р р и т о р и и "  (р а с х о д ы  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы )

Д А и Г  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а 0 46 041 2 2 10 0 1 2 0 9 8 0 244 226 000 0 0 00 00 0 215 79 9 0 4 -2 1 3 0 Э к о н о м и я  по результатам т о р го в 216 320,67 -147 466,53 68 854,14

М е р о п р и я т и е  « П р о е к т  в н е с е н и я  

и 1]м е н е н и й  в ге н е р а л ь н ы й  п л а н  го р о д а  

С у р г у т а »  (р а с х о д ы  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы )

Д А и Г  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а 046 041 2 2 10 0 3 2 0 9 8 0 244 226 000 0 0 40 00 9 2 14699 0 4 -2 1 3 0
К о н к у р с  на опред еление  и сп ол н и тел я  раб от 

не состоял ся
536 000,00 -536 000,00

М е р о п р и я т и е  " К о р р е к т и р о в к а  п р о е к т а  

м е ж е в а н и я  Я д р а  ц е н т р а  го р о д а  С у р г у т а  

в ц е л я х  ф о р м и р о в а н и я  з е м е л ь н ы х  

у ч а с т к о л  с т р о и т е л ь с т в а  н а б е р е ж н о й  

р е к и  С а й м а "  (р а с х о д ы  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы )

Д А и Г  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а 046 041 2 2 10 0 3 2 0 9 8 0 244 226 000 0 0 40 00 9 2 16 09 9 0 4 -2 1 3 0 Э к о н о м и я  по результатам т о р го в 1 933 333,33 -951 132,78 982 200,55

М е р о п р и я т и е  " В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  

о п р е д е л е н и ю  г р а н и ц  зо н  з а т о п л е н и я , 

п о д т о п л е н и я  на  т е р р и т о р и и  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  г о р о д с к о й  

о к р у г  г о р о д  С у р г у т "  (р а с х о д ы  в р а м к а х  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы )

Д А и Г  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а 0 46 041 2 2 10 0 3 2 0 9 8 0 244 226 0 0 0 0 0 40 00 9 216 29 9 0 4 -2 1 3 0
Э к о н о м и я  по  результатам  ф о р м ирования  

нач ал ь но й  м а кси м а л ьн о й  цены
1 931 726,81 -18 257,56 1 913 469,25

М е р о п р и я т и е  " И з г о т о в л е н и е  и 

у с т а н о в к а  м о н у м е н т а л ь н ы х  и 

с к у л ь п т у р н о - д е к о р а т и в н ы х  о б ъ е к т о в  (в  

т о м  ч и с л е  м е м о р и а л ь н ы х  д о с о к ) "  

(р а с х о д ы  в р а м к а х  м у н и ц и п а л ь н о й  

п р о г р а м м  ы )

Д А и Г  А д м и н и с т р а ц и и  г о р о д а 046 0503 2 10 02 2 0 9 8 0 244 310 000 0 0 00 00 0 2 11 99 9 0 4 -2 1 2 5

В  связи с п о к у п к о й  пам ятни ка  ж ертвам  

п о л и т и ч е с к и х  р епрессий  в д екабре 2017  

года , сред ства  п р е д усм отр ен ны е  в 201 8 

го д у  не использованы .

7 380 000,00 -1 681 133,33 5 698 866,67

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  ф о р м и р о в а н и ю  

з е м е л ь н ы х  у ч а с т к о в
Д А и Г  А д м и н и с т р а ц и и  го р о д а 046 0 4 1 2 2 1 0 0 6 2 0 9 8 0 244 226 0 0 0 0 0 40 00 8 2 10 09 9 0 4 -2 1 3 0 Э к о н о м и я  по результатам т о р го в 3 827 434,38 -1 832 000,00 1 995 434,38



I____ . I____ _ ,____ ■ I____ ; l - .  -j : —  - i : J J  .____ 1 _____I ____ 1 _  -J

№ n

/п

Наименование предлагаемого к 
впеденшо нового (увеличению  

действующего) расходного 
обязательства, к уменьшению  

расходного обязательства

С ----- .

Бюджетополучатель

Кс бюджетной классификации Расходно
е

обязател
ьство

Краткое обог ание необходимости 
введешь. аых (увеличения 

действующих) расходных 
обязательств, уменьшения 
действующих расходных 

обязательств

Текущий финансовый год

К В С

Р
К Ф С Р К Ц С Р К ВР

К О С

ГУ

Д о п .

Ф К
Д о п . Э К Д о п . КР

утверждено в 
бюджете

вносимые
изменения

итого с учетом 
вносимых 
изменений

I 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

М униципальная программ а "Развитие транспортной системы города Сургута на 2014 - 2030 годы"

Прочие расходы Д А иГ  Администрации города 046 0409 1110820980 853 296 0000 040017 110099 04-2106

В связи со смертью собственника и 
определением наследников срок заключения 
соглашения о выкупе затянулся. В 
настоящее время ведется работа по оценеке 
объекта для заключения соглоашения с 
новыми собственнмками. ( Земаельный 
участок по ул Энгельса , прежний 
собственник Абдуллаев)

981 240,00 -311 000,00 670 240,00

Выкуп объектов недвижимости для 

муниципальных нужд (компенсация) 

для последующего сноса

Выкуп объектов недвижимости 

для муниципальных нужд  

(компенсация) для 

последующего сноса

046 0409 1110842110 412 310 0000 000000 110099 04-2106 1 953 000,00 -1 590 000,00 363 000,00

Выкуп земельного участка Выкуп земельного участка 046 0409 1110842110 412 310 0000 000000 110099 04-2106 14 774 000,00 -9 030 000,00 5 744 000,00

Выполнение работ по строительству 

объекта "Улица Киртбая о т у л . 1 "3" до 

ул. 3 "3"

Улица Киртбая от ул. ! "3 " до

ул. 3 "3"
046 0409 11105Z2390 414 310 0000 000000 110999 04-2106

В связи с увеличением объема окружного 
финансирования средства местного 
бюджета сверх доли софинансирования 
использованы не будут

26 596 809,99 -19 574 476,64 7 022 333,35

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по объекту "Автомобильная  

парковка №  2 БУ Х М А О -Ю гр ы  "О КД  

"Ц Д нС С Х" г. Сургут"

Автомобильная парковка №  2 

БУ Х М А О -Ю гры  "О КД  

"Ц Д нС С Х" г С ургут

046 0503 1 11 1142110 414 226 0000 020001 113499 04-2106
Экономия средств, образовавшаяся от 
закупки - 336 768 ,00  руб на выполнение 
проектно-изыскательских работ по объекту

1 052 400,00 -336 768,00 715 632,00

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по объект)1 "Автомобильная  

парковка БУ Х М А О -Ю гр ы  "С Г К П  №  

5". ул Островского. 15, г С ургут"

Автомобильная парковка БУ  

Х М А О -Ю гры  "С ГК П  №  5", ул. 

Островского, 15, г. С ургут

046 0503 1111142110 414 226 0000 020001 113599 04-2106
Экономия средств, образовавшаяся от 
закупки - 25 402,5 руб на выполнение 
проектно-изыскательских работ по объекту

541 200,00 -25 402,50 515 797,50

М униципальная программ а «У правление муниципальны м имущ еством и земельны ми ресурсами в городе С ургуте на 201 4  —  2030 годы»

Проведение государственной  

экспертизы по объекту и проведение 

нроперки достоверности определения 

сметной стоимости реконструкции  

объекта "Входная группа нежилых 

помещений по адресу: г. С ургут, ул 

Крылова. 21"

Входная группа нежилых 

помещений по адресу: г 

Сургут, ул Крылова, 21

046 0113 2400842110 414 226 0000 020001 240599 04-2104

В связи с изменением видов работ по 
объекту "Входная группа нежилых 
помещений по адресу: г Сургут, ул 
Крылова, 21" будет уточнение кодов 
бюджетной классификации в целях 
заключения контракта на выполнение 
корректировки проекта и проведения 
достоверности сметной стоимости.

210 735,31 -210 735,31

|М у |111Ц1ш а л ы 1Яп п р о г р а м м а  « П р о е к т и р о в а н и е  н с т р о и т е л ь с т в о  о б ъ е к т о в  и н ж е н е р н о й  и н ф р а с т р у к т у р ы  на  т е р р и т о р и и  го р о д а  С у р г у т а  в 2 0 1 4 -  203 0  го д а х »

Выполнение работ по корректировке  

сметной документации по объекту 

"Улица 5 "3" от Нефтеюганского шоссе 

до ул. 39 "3"

Улица 5 "3" от Нефтеюганского  

шоссе до ул. 39 "3"
046 0502 3200142110 414 226 0000 020001 320699 04-2107

Экономия средств, образовавшаяся по 
результатам проведенного открытого конкурса - 
45 900,00 руб на выполнение работ по 
корректировке сметноП документации по объекту

327 900,00 -45 900,00 282 000,00

М униципальная программ а «Развитие культуры и туризма в городе Сургуте на 201 4  - 2030 годы»



I _______ I_________ i . . . l . i_____i l . i______ i_____; i ____f _____  1 ' L - » j

4°n
/ п

Наименование предлагаемого к 
введению нового (увеличению 

действующего) расходного 
обязательства, к уменьшению  

расходного обязательства

Б ю джсто пол у ч ател ь

Ki бюджетной классификации Расходно
е

обязател
ь с т п о

Краткое обог ание необходимости 
введени,. аых (увеличения 

действующих) расходных 
обязательств, уменьшения 
действующих расходных 

обязательств

Текущий финансовый год

кве
Р

КФСР КЦСР КВР
КОС

ГУ

Д оп.

ФК
Д оп. ЭК Д оп. КР

утверждено в 
бюджете

вносимые
изменения

итого с учетом 
вносимых 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

В ы п о л н е н и е  п р о е к т н о - и з ы с к а т е л ь с к и х  

р а б о т  п о  о б ъ е к т у  "Н е ж и л о е  з д а н и е , 

р а с п о л о ж е н н о е  п о  а д р е с у : г. С у р г у т ,  у л . 

М е л и к -К п р л м о о а ,  3 Р е к о н с т р у к ц и я "

Н е ж и л о е  з д а н и е , 

р а с п о л о ж е н н о е  п о  а д р е с у :  г. 
С у р г у т ,  у л  М е л и к -К а р а м о в а ,  3. 

Р е к о н с т р у к ц и я

046 0801 0 46 0 2 4 2 1 1 0 414 226 0000 020001 045599 04-2117
Экономия средств, образовавшаяся от закупки- 42 
666,67 руб. на выполнение проектно­
изыскательских робот по объекту

2 042 666,67 -42 666,67 2 000 000,00

В ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  

р е м о н т у  о б ъ е к т а  " М А У  " С у р г у т с к а я  

ф и л а р м о н и я "

М К У  " У К С " 046 0801 0460220600 243 225 0000 011101 044999 04-2121

В целях выполнения проектных работ заключен 
МК № 06П/2018 от 18.04.2018 г с ООО ФСК ИКА- 
1". По соглашению сторон к01гтракт расторгнут 
28 09 2018 г в связи с окончанием срока действия 
контракта Подрядчику выставлена неустойка за 
невыполнение обязательств по контракту. В связи 
с тем, что ПСД не разработала в текушем году 
освоение средств на выполнение работ по 
ремонту системы дымоудаления не 
представляется возможным Средства 
предложены к перераспределению для оплаты по 
исполнительном)’ листу № А75-1123/17 от 
23 03.2018 г. и выполнение корректировки 
проекта и проведения достоверности сметной 
стоимости по объекту "Входная группа нежилых 
помещений по адресу: г Сургут, ул. Крылова, 2 Г

5 503 954,49 -822 174,93 4 681 779,56

М униципальная программа «Ф орм ирование комфортной городской среды на 2018 - 2030 годы»

Р а з р а б о т к а  а р х и т е к т у р н о -  

п л а н и р о п о ч н о й  к о н ц е п ц и и  с о з д а н и я  

о б ъ е к т а  "Н а б е р е ж н а я  п р а в о г о  р у к а в а  

в о д о х р а н и л и щ а  " С а й м а " ,  у ч а с т о к  о т  

м а га з и н а  " И з и д а "  д о  Д в о р ц а  Т о р ж е с т в  в 

г  С у р г у т е "

Н а б е р е ж н а я  п р а в о г о  р у к а в а  

в о д о х р а н и л и щ а  " С а й м а " ,  

у ч а с т о к  о т  м а га з и н а  " И з и д а "  д о  

Д в о р ц а  Т о р ж е с т в  в г  С у р г у т е

046 0503 3 6 1 01 4 21 1 0 414 226 0000 020001 360499 04-2125
Экономия средств, образовавшаяся от закупки - 
308 250,00 руб на разработку архитектурно­
планировочной концепции создания объекта

5 435 203,27 -308 250,00 5 126 953,27

В ы п о л н е н и е  к о р р е к т и р о в к и  п р о е к т н о й  

д о к у м е н т а ц и и  п о  о б ъ е к т у  

« П е ш е х о д н ы й  м о с т  п с к в е р е  

« С т а р о ж и л о в »  в г  С у р г у т е »

П е ш е х о д н ы й  м о с т  в с к в е р е  

« С т а р о ж и л о в »  в г  С у р г у т е
046 0503 3 61 0 1 4 2 1 1 0 414 226 0000 020001 361699 04-2125

На основании протокола рассмотрения 
единственной заявки но участие 
в открытом конкурсе от 05.10.2018 г № ОК-2014 
открытый конкурс признан несостоявшимся в 
соответствии с ч 6 ст 53 Федерального закона № 
44-ФЗ, так как комиссия отклонила все заявки

2 119 951,44 -1 900 000,00 219 951,44

М униципальная программа «Развитие физической культуры  и спорта в городе С ургуте на 2014 - 2030 годы »



L - I ___ _ L ________ L  . L____ , L —  J ______I !_____ : I, L — J  _____ 1 - ■ i _____ I

1__
__

1
1

__
_1 Наименование предлагаемого к 

введению нового (увеличению  
действующего) расходного 

обязательства, к уменьшению 
расходного обязательства

Бюджетополучатель

Kt бюджетной классификации Расходно
е

обяэател
ьство

Краткое обос* ^ание необходимости 
введени. 1ых(увеличения 

действующих) расходных 
обязательств, уменьшения 
действующих расходных 

обязательств

Текущий финансовый год

КВС

Р
КФСР КЦСР КВР

КОС

ГУ
Доп.
ФК

Д оп. ЭК Д оп. КР
утверждено в 

бюджете
вносимые
изменения

итого с учетом 
вносимых 
изменений

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

выполнение работ по капитальному 

ремонту объекта "М Б У  Ц Ф П "Надежда" 

"Спортивный зал, ул М слик-Карамова, 

74а"

М К У  "У К С " 046 1102 0530320600 243 225 0000 011101 052899 04-2124

Заключен МК №8/2018 от 09.04.2018 г. с ООО 
"СТРОЙСЕРВИС' на выполнение работ по 
капитальному ремонту объекта на сумму 11 
202,55933 тыс.руб Срок выполнения работ - с 
момента подписания KOirrpaiaa в течение 4 
(четырех) месяцев (09 08.2018 г ). Работы 
приняты с учетом выстааленноП претензии к 
Подрядчику за нарушение срока выполнения 
работ, установленного условиями контракта. 
Обшее исполнение по контракту 10 809,58936 
тыс руб

11 343 374,00 -392 969,97 10 950 404,03

М униципальная программ а «Развитие образования города Сургута па 2014 - 203 0  годы»

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по объекту "Средняя 

общеобразовательная школа в 

микрорайоне 32 г Сургута"

Средняя общеобразовательная 

школа в микрорайоне 32 г 

Сургута

046 0702 03208S2030 414 226 0000 020001 031102 04-2117

Муниципальный контракт на выполнение 
проектно-изыскательских работ заключен, 
сложившаяся экономия средств от закупки не 
востребована. Средства окружного бюджета на 
основании Приказа ДФ от 25.10.2018 №08-по-293 
сняты Уточняется объем сафинанснровання 
средств местного бюджета после корректировки 
объема окружных средств

1 049 800,00 -383 096,61 666 703,39

Выполнение проектно-изыскательских 

работ по объекту "Средняя 

общеобразовательная школа в 

микрорайоне 33 г. Сургута"

Средняя общеобразовательная 

школа в микрорайоне 33 г. 

Сургута

046 0702 03208S2030 414 226 0000 020001 031202 04-2117

Муниципальный кшгтракт на выполнение 
проектно-изыскательских работ заключен, 
сложившаяся экономия средств от закупки не 
востребована Средства окружного бюджета на 
основании Приказа ДФ от 25.10.2018 №08-по-293 
сняты Уточняется объем софннансировання 
средств местного бюджета после корректировки 
объема окружных средств.

511 112,00 -211 815,37 299 296,63

Заместитель директора департамента А.А. Романов

Начальник отдела планирования, экономического анализа и мониторинга Э.А. Рахматуллина

С ухорукова  О.В. 

52-82-84



Финансовая
помощь



Информация об основаниях внесения изменений в объемы финансовой помощи по
доходам 2018 год

№, дата документа Наименование Сумма поправок, 
рублей

1. Субсидии бю джетам бюджетной системы Российской Ф едерации (межбюджетные субсидии) 11 205 500,00

Уведомление от 22.11.2018 
№ 230/11/07/2/230050104/82460

Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся 10 396 500,00

Уведомление от 30.11.2018 
№ 580/11/04/2/580050104/82310

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение 
функционирования систем видеонаблюдения с целью повышения 
безопасности дорожного движения и информирование населения о 
необходимости соблюдения правил дорожного движения

809 000,00

2. Субвенции 206 953 759,00

Уведомление от 06.11.2018 
№290/11/02/3/290050104/84310

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений

14 001 759,00

Уведомление от 22.11.2018 
№ 230/11/06/3/230050104/84300

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение 
образования и осуществления переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования

192 952 000,00

Итого: 218 159 259,00



l - I - - L—  . L . . L - L .. !  : L_____ . . . - J L .  ! . J .. J ..... J

УВЕДОМЛЕНИЕ №  2 3 0 /1 1 /0 7 /2 /2 3 0 0 5 0 1 0 4 /8 2 4 6 0  
о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансферта, имеющего целевое назначение
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

От кого:

Финансовый орган (орган управления государственным 
внебюджетным фондом)

от 22 ноября 2018 г.

департамент финансов Ханты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

Наименование бюджета
Бюджет Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Кому:

Финансовый орган (орган управления государственным 
внебюджетным фондом) Департамент финансов Администрации города Сургута

Наименование бюджета Бюджет МО г.Сургут

Главный распорядитель средств бюджета, из которого 
осуществляется представление межбюджетного трансферта

Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры

Межбюджетный трансферт
Субсидии на дополнительное финансовое обеспечение мероприятий по 
организации питания обучающихся

Форма по ОКУД 

Дата

по Сводному реестру 

по OKTMO

руб.

Сводному реестру 

по ОКТМО

Сводному реестру

код по БК 
по ОКЕИ

Коды

22.11.2018

74200543

71800000000

74200542

230 0702 02 2 03 82460 521

384

В соответствии с Приказ от 09.11.201В № 1501

(реквизиты закона (решения) о бюджете и (или) нормативного правового (правового) акта, которым утверждено распределение межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)

предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта
Код по дополнительной классификации Сумма межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение / сумма изменений

мероприятие Тип средств 2018 год (+/-)
на плановый период

2019 год (♦/-) 2020 год (+/-)

1 2 3 4 5
48.02.01 01.00.00 10 475 700,00 0,00 0,00
48.02.02 01.00.00 -79 200,00 0,00 0,00

Руководитель Департамента 

финансов автономного округа 

(уполномоченное лицо)

Начальник управления(отдела) 

Департамента финансов автономного округа 

(уполномоченное лицо)

(подпись)

(подпись)

_______ С М Попкова
(расшифровка подписи)

С. Г. Конева

(расшифровка подписи)

Исполнитель _________________  Е.В.Борисова
(подпись) (расшифровка подписи)

____ I

~ О 
Л /

_ ]  ___ I

2 2  н о я б р я  2 0 1 8  г .



L. I___ _ L J

УВЕДОМЛЕНИЕ № 580/11/04/2/580050104/82310 
о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансферта, имеющего целевое назначение
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

ОТ 30 нояб ря  2018  г Коды

Форме по ОКУД

От коао: Дата

Департамент финансов Ханты-
Финансовый орган (орган управления государственным Мансийского автономного округа -
внебюджетным фондом)__________________________________________ Югры____________________________________________________________________ по Сводному реестру

Наименование бюджете
Бюджет Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры по ОКТМО

Кому:

Финансовый орган (орган управления государственным  
внебюджетным фондом) Департамент финансов Администрации города Сургуте Сводному реестру

Наименование бюджета Бюджет МО г.Сургут по ОКТМО

Главный распорядитель средств бюджета, из которого 
осуществляется представление межбюджетного трансферта

Депертемент внутренней политики Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры Сводному реестру

Межбюджетный трансферт

Субсидии на размещение систем видеообзора, модернизацию, обеспечение 
функционирования систем видеонаблюдения с целью повышения 
безопасности дорожного движения и информирование населения о 
необходимости соблюдения правил дорожного движения код по БК

Единицы измерения: руб по ОКЕИ

3 0.11 .2018

74200543

7 18 00000000

02447

580 0314 13 2 12 82310 S21 
384

В соответствии с Приказ от 22.11.2018 N9 02-ОД-272

(реквизиты закона (решения) о Бюджета и (кги) нормативного правового (правового) акта, которым утверждена распределение межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)

п р ед ус м о т р е н о  п р ед о с т а в л е н и е  м е ж б ю д ж е т н о го  т р а н с ф е р т а
Код по дополнительной классификации Сумма межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение / сумма изменений

мероприятие Тип средств 2018 год (+/-)
на плановый период

2 01 9  год (+/-) 2020 год (♦ /- )

1 2 3 4 6
00 0 0 .00 01 00.00 809  0 00 ,00 и .и и 0,00

Руководитель Департамента

финансов автономного округа

(уполномоченное лицо) ___________________________________ ____________С.М. Попкова

(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник управления (отдела)

Департамента финансов автономного округа

(уполномоченное лицо) ___________________________________ ____________О В Ракитина

(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________________________________ М.И.Иванов

(подпись) (расшифровка подписи)

30 ноября 2018 г.



I L - I : L ------ i 1__ ' l J L . I ...... J  J . -J I J '

УВЕДОМЛЕНИЕ №  290/11/02/3/290050104/84310  
о предоставл ен и и  су б си д и и , субвен ц и и , иного м еж бю дж етного  

трансф ерта, им ею щ его ц ел ев о е  назначение
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

от 6 ноября 2018 г Коды
Форма по ОКУД

От кого: Дата
Департамент финансов Ханты-

Финансовый орган (орган управления государственным Мансийского автономного округа -
внебюджетным фондом)_____________________________________ Югры_____________________________________________________________ по Сводному реестру

Наименование бюджета
Бюджет Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры по ОКТМО

Кому:

Финансовый орган (орган управления государственным 
внебюджетным фондом) Департамент финансов Администрации города Сургута Сводному реестру

Наименование бюджета Бюджет МО г Сургут по ОКТМО

Главный распорядитель средств бюджета, из которого 
осуществляется представление межбюджетного трансферта

Департамент социального развития Ханты-Мансийского автономного округа -  
Югры Сводному реестру

Межбюджетный трансферт

Субвенции на предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений код по БК

Единицы измерения: руб по ОКЕИ

06.11.2018

7 4 2 0 0 5 4 3

7 1 8 0 0 0 0 0 0 0 0

7 4 2 0 0 5 4 4

290 1004 03 4 01 84310 530 
384

В соответствии с Приказ от 31.10.2018 № 1036-р

(реквизиты закона (решения) о бюджете и (или) нормативного правового (правового) акта, которым утверждено распределение межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)

предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта
Код по дополнительной классификации Сумма межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение / сумма изменений

мероприятие Тип средств 2018 год (♦/-)
на плановый период

2019 год (♦/-) 2020 год (♦/-)
1 2 3 4 5

00.00.00 01.00.00 14 001 759,00 о о о 0,00

Руководитель Департамента

финансов автономного округа

(уполномоченное лицо) _______________________________  __________ С М. Попкова
(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник управления (отдела)

Департамента финансов автономного округа

(уполномоченное лицо) _______________________________  С.Г. Конева
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________________________  ___________С.В.Захарова
(подпись) (расшифровка подписи)

6  н о я б р я  2 0 1 8  г .



УВЕДОМЛЕНИЕ № 230/11/06/3/230050104/84300 
о предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного 

трансферта, имеющего целевое назначение
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

От кого:

Финансовый орган (орган управления государственным 
внебюджетным фондом)

от 22 ноября 2018 г.

департамент финансов ланты- 
Мансийского автономного округа - 
Югры

Единицы измерения: руб.

Наименование бюджета
Бюджет Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры

Кому:

Финансовый орган (орган управления государственным 
внебюджетным фондом) Департамент финансов Администрации города Сургута (

Наименование бюджета Бюджет МО г. Сургут

Главный распорядитель средств бюджета, из которого 
осуществляется представление межбюджетного трансферта

Департамент образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры (

Межбюджетный трансферт

Субвенции для обеспечения государственных гарантий на получение 
образования и осуществления переданных органам местного 
самоуправления муниципальных образований автономного округа 
отдельных государственных полномочий в области образования

Форма по ОКУД 

Дата

по Сводному реестру

по ОКТМО

Сводному реестру 

по ОКТМО

Сводному реестру

код по БК 
по ОКЕИ

Коды

22.11.2018

74200543

71800000000

74200542

230 0709 02 2 03 84300 530

384

В соответствии с Приказ от 08.11.2018 N9 1501

(реквизиты закона (решения) о бюджете и (или) нормативного правового (правового) акта, которым утверждено распределение межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)

предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта
Код по дополнительной классификации Сумма межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение / сумма изм енений

мероприятие Тип средств 2018 год (+/-)
на плановый период

2019 год (+/-) 2020 год (+/-)
1 2 3 4 5

00.00.00 01.00.00 192 952 000,00 0,00 0,00

Руководитель Департамента

финансов автономного округа

(уполномоченное лицо) _________________________________  ___________ С М. Попкова
(подпись) (расшифровка подписи)

Начальник управления (отдела)

Департамента финансов автономного округа

(уполномоченное лицо) _________________________________  ________ С Г. Конева
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________________________  Е.В.Борисова
(подпись) (расшифровка подписи)

2 2  н о я б р я  2 0 1 8  г .



Обращения главных 
администраторов 
доходов бюджета,

главных
администраторов 

источников 
финансирования 

дефицита бюджета



ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗНАЧЕЙСТВО

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО КАЗНАЧЕЙСТВА 
ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ АВТОНОМНОМУ

ОКРУГУ -  ЮГРЕ
(УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре)

ул. Карла Маркса, 12, г. Ханты-Мансийск, 628012. Телефон: 8(3467)37-20-05, факс: 8(3467)37-20-06
h t t p : / / h a L L t v T T i a n ? i v s L r o s k a z L T a . n i

f S  S>6'- J & 'tf № / / -  ^
Ha № __________________________________

О направлений 
уточненного прогноза 
акцизов на нефтепродукты

Финансовым органам 
муниципальных образований 

(по списку)

Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному 
округу — Югре в соответствии с Порядком прогнозирования доходов от уплаты 
акцизов на нефтепродукты, утвержденного приказом. Федерального казначейства от 
28.12.2017 № 373, сообщает о направлении 19.06.2018 в Ваш адрес уточненного 
прогноза поступлений доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
прямогонный бензин, дизельное топливо., моторные масла для дизельных к 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащих зачислению в бюджеты 
субъектов Российской Федерации и местные бюджеты на 2018 год посредством 
прикладного программного обеспечения Системы удаленного финансового 
документооборота (СУФД).

Заместитель руководителя 
УФК по Ханты-Мансийскому 
автономному округу -  Югре Е.Н. Сезонов

О.М. Николаева 
(3467) 3:7-20-34

4 9 3  1 й

http://%5eaatyiuansiysLroskazna.ni


avum наименование КВД
UlUiJAVL 1 Л Dl С

назначения 2018 
год

изменения
бюджетных
назначений

назначения с учетом 
предлагаемых 

изменений

причины изменений

1.16.03.000.00.0000.140
Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах

1 653 360,00 2 163 864,60 3 817 224,60

1.16.03.010.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о налогах 
и сборах, предусмотренные статьями 
116, 119.1, 119.2, пунктами 1 и 2 статьи 
120, статьями 125, 126, 126.1, 128, 129, 
129.1, 129.4, 132, 133, 134, 135, 135.1, 
135.2 Налогового кодекса Российской 
Федерации

1 504 529,00 2 027 128,60 3 531 657,60

Увеличение плановых назначении в 
связи с ростом количества выявленных 
нарушений налогового 
законодательства в текущем периоде.

1.16.03.030.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

148 831,00 136 736,00 285 567,00

Увеличение плановых назначений в 
связи с увеличением количества 
выявленных нарушений налогового 
законодательства в текущем периоде.

1.16.06.000.01.0000.140

Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства о 
применении контрольно-кассовой 
техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт

1 494 021,00 -1 428 265,00 65 756,00

Уменьшение плановых назначений 
обусловлено отсутствием проверок 
соблюдения законодательства о 
применении ККТ (проверки проводятся 
только по обращениям граждан).

1.16.90.000.00.0000.140
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

100 000,00 0,00 100 000,00 1



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА

АППАРАТ

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628404 
Тел. (3462) 52-81-67, 

тел./ факс (3462)52-80-12, 
http://www.dumasurgut.ru; 

e-mail: duma@admsurgut.ru

Дима № 18-02-2579/18-0

Директору департамента 
финансов Администрации 
города Сургута 
Е.В. Дергуновой

Уважаемая Елена Владимировна!

Направляем предложения по внесению изменений в 
по администрируемым доходным источникам.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Руководитель аппарата

плановые назначения

И.В. Стремиленко

Ведущий специалист финансово-аналитической службы 
Большакова Алеся Юрьевна 
тел.: (3462) 52-80-25

http://www.dumasurgut.ru
mailto:duma@admsurgut.ru


Вносимые изменения в плановые назначения по администрируемым доходным источникам

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода бюджетной 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Вносимые
изменения

Бюджетные назначения с  
учетом вгносимых 

изменений
Примечание

1 2 3 4 5 6
Oil 1 13 02994 04 0036 130 Прочие дохлды от компенсации 

затрат бюджетов городских 
округов (в том числе возврат 
дебиторской задолженности 
прошлых лет)

299 916,81 -24 699,25 275 217,56 Фактический возврат денежных 
средств из Фонда социального 
страхования, образовавшийся за счет 
средств превышения расходов по 
выплате пособия по уходу за ребенком 
до 1,5 лет и больничным листкам к 
исчисленным страховым взносам на 
обязательное страхование на случай 
временной нетрудоспособности в 
связи с материнством

Итого 299 916,81 -24 699,25 275 217,56

Н А  Красноярова 
(расшифровка п о д п и с и )

______Ю А Малая_____
(расшифровка подписи)

Исполнитель Ведущий специалист финансово-аналитической службы 
Большакова Алеся Юрьевна 52-80-25



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

УПРАВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНОГО 
УЧЕТА И ОТЧЕТНОСТИ Директору департамента 

финансов Администрации 
города
Е.В. Дергуновой

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628400 
Тел.52-20-30,52-21-15; факс 52-23-24 

E-mail: novikova@admsurgut.ru

-14.11.2018 № 20-02-3098/18-0
Н а j\u u o -r r -z z i и ю -и  иг и / л  1 .z u io

Уважаемая Елена Владимировна!

Направляю Вам предложения по внесению изменений в плановые назначения 
по администрируемым доходам и источникам финансирования дефицита бюджета 
главного администратора доходов Администрации города Сургута на 2018 год.

Приложение: на 5 л. в 1 экз.

Начальник управления
-  главный бухгалтер М.А. Новикова

Специалист-эксперт отдела планирования 
и учета доходов Андросова Ю.Ю. 
androsova_ w@ adm surgut.m  
8(3462)52-80-66

П о д п и сан о  ЭП

Новикова М.А.
Начальник управлении бюджетной 

учета и отчетности -  главный бухгагг

Сертиф икат №  3A177o0WBA{>CEBE*1FFSS7E69GCB; 
Д ата  п о д п и са н и я : 1-4.11.201Н 17.И8

mailto:novikova@admsurgut.ru
mailto:androsova__w@admsurgut.ni


ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАНОВЫЕ НАЗНАЧЕНИЯ НА ОЧЕРЕДНОМ ЗАСЕДАНИИ ДУМЫ ГОРОДА

ГлвввьгВ администратор доходов бюджета Ад мне в гг рацио города

К  п)о Кал Сдам тнпб к а о Ц а и ш а Hi ом с капа т е  кеда бюджетов 
класс* ф аната

Vmtpx^iDiwfl 
я* 2018 год М М 1„П Й

У твч вты Ь  плоа иа 101В 
год ( п е г и  DMtnaal

O w u m u  м ш а  
■сопятжа* га 1010 Гае ---------------- = ~ -

1 I 3 А S С 7 1

\a a r o - . 1 I9C 1С9К.Ш -1*1 З Г  М йЛ W IS.C645JI W f XASMSJI

| 1 1 01 07173 01 1000 110

Госувярстоеллял а о и ш н  и  выдачу 
оргяпом месте ого ежмвупрявлепаа 
городолнх округа следа алгиого 
pupcmeicu иа двюкиве оо 
алтомобплгпым дорогам 
тряпсосртных средств, 
осушестплжюшза переоаиа orucuLO. 
т а к д м к я ш  ■ (или) 
крупа ога 6а pvnruz грузов, 
]а«гасласми о (иодхсти Го род осах 
оиругаа (сумма пдятеп (перерасчеты, 
a u o iio n  а ыдалвспвостг оо 
соогегшуккиеиу щ и тку , о том

3 307 300,00 -507 300,00 1 800 000,00 1 800 000.00

Уменьшение плановых евлаво сутачисиием 
ал*тгр)чиоро количества выдаваемых ратрешендй на 
O m n i  во аатомабв/пким дорогам тр»испсрпил

(вла) крупногабаритных грутоа

3 1 11 01030 03 0000 130

Д акдо о duc  а pa били, 
пр падай» f  ca яд долм о устав awn 
(складочных) м и ш п ли  
хетаВстоеяхшх товариществ в 
об шесть, яля дввмдепзоа оа окно ом. 
прямадлаошпм городаежм округам

1313035,53 193 713,38 13 019 550,00 13 039 550.00

Уоелвчевяе плановых яашачеакй обусловлено 
поступлааек азапдеидеш от ОАО ’ Словах* по 
■тегам loiDflrrnemoB дсдтелгвостя та 3017 гол, ае 
учтенных при планаровдяял бюджета па 3018 гол

3 1 111 3030 03 0000 130

Проценты, niMyitBMUi от 
предаетаА/кнмя бюхжтгтшл кредитов 
впутря страви i t  счет средств 
бюджетов городских округов

11 311.00 3 563,00 15 000,00 15 000,00

Увеличение плановых ипвячснмИ обуелвапемо 
поступлепвем мем ши паре паевых процентов* 
иодучмош вт ГТреЛОСТДАЛета кредитов МОЛОДЫМ 
семгам и. декабрь 2017 годя в I квартале 301В гида.

3 1 11 05013 03 0000 130

Доходы. D c^ M tM u e  в виде арендной 
ш и ш  31 ммслише участка, 
государственная собстгелпосп на 
кхюрые ые pairpaiлпеда и которые 
р а спал сисе мы о грялпдях пзрадааи 
(жрутео, я l e s s  средства от вред а п

арсины укягягтаиз )с м е л тш  участков

573 797 369,11 -70 039 331.37 503 767 937,63 503 767 937,63 . . .

арсоаиао плата 530 SB6 937,63 -35 000 000,00 503 586 9-37,63 503 586 937,63

Умещаемое паем опыт махмачецяЯ обуслоолсяо 
оаирвпдяаск арендаторами кадастровой стоммостя 
гемелъпых участков я оостуалеввсм новых зааялемвО 
от арендаторов а хтрвмемекп понижжюшего 
ц|||ффяма1 т а  субъвлов малого в среднего 
пргдлрпяматсласлха (0,5) прн расчете арецдноВ 
плати, а также е аеаепматосгыо хпи сжали 
дебвтвроаВ тадолжтияостм ороплих лет в яолпом 
обгдко ыпладвровавиом пра фераалровапдо проекта 
бюджета оа 2018 гад

L_________

пролив пряхи а ре/ши 35 310 331.31 -35 039 331,38 IS1 000,00 181 000,00

Умепавенме плапових яаглачеавЯ от предана! орава 
арсали к м е п я ш  участков обусловлено алжтелгмиы 
процессом согласовав» пакета документов при 
феринрооаава земелгнога участка на торга 
Лег аргон-стам архитектуры п градосгроетслгстоа- D 
наставшее оремд ородаив едва право аревди 
хенелгвагь участка (юплашеройана в текущем гаду 
продажа право аревди 12 земельных участков).

1
|  S 1 М 05033 03 0000 130

Дании, получаемые в пале арендной 
апзгы. а Также сред сто з от п редка 
прии ад Заключите догьпороо 
■ревди та теш а, пдхолапхмеа о 
собственности городаэа округов (та 
маопочетсм темелапъи участков 
иуннияпалиих б щ к г п п и  я 
авговомлых учреаэепкД)

3-1939 130,60 0.00 33 999 130.60 33 989 130,60

6 1 11 05033 03 0025 1 30

Детали агт сдача ■ ареалу акута есть а, 
миаддшегасап ооератмвдом 
упраалеша органов упрдалсамд 
гврслаах округов ■ «плавных яки 
учреяшгтЯ (га яаслюч евшем 
имущества и унаии лгЕ Ш  
С и я вш и х  в автономных 
учрагаеивВХдамди атезачвв а рейду 
вмутестоа, махаджшепюа о 
апгратквлам увраплеавм горадеэаех 
округов)

ВВ 375 618,80 -7 875 338,80 80 500 330.00 НО 500 330,00

Унешвешк доходно! части бюджета обусдовлеяо 
неаахмшаагтио nauaaaicaa дебвтороеоО 
зишевквмосп прошлых лете полном объеме 
заплавярововаом пре формированы проекта бмдхега 
во 3018 год

7 1 11 05033 03 003C 130

Доходи от ела та ■ аренду имущество, 
яахешяхиегоеп в операптаам 
укриим иг оргапеп уприлеыав 
городских акрутъо в сегшаымш вмв 
f p o i i u l  (ха яаелючеждеа) 
вмущеспи мундампалгиих 
Бкижхтпгп в автанааахих учросаснлО]

11 313 377,65 -1 583 063,97 9 630 393,88 9 830 393,98

месогмотсюстыо ш и о а ш  дебют р о л  В 
хадалжевлостм прошлих пет оа договорам 
ксимерчгаеого найма ■ волнам обгЕме. а тайке

Весалиоеитд, рвезшлаженяый по адресу ул 
Rlaxapooa. 12. ао соста пхню ла 01.11 2018 гада



i 1 11 0503J OJ 0022 120

Пахвдвшегоса в ooepiraaeM  
уврам св п  органов увраалевы 
герояo a n  округов в сои.тхмх имя 
у ч р ак ш О  (ал яослючеввем 
■мугвесгаа мупвхиевалышх 
б м я л и ш  it u n a o i m i i  п р с к и п О ) 
(во договорим спинального кайма)

J7 209 3SJ.JJ 0,00 J7 209 35J.4J J7 209 3SJ.JJ . . . .

9 1 11 0503JOJ002S 120

floioTvi or сзачв в «Р«1ЦУ ммушсттоа.
иатддасгоса в ооерапавом 
увравлсвп органов уореалепм 
герадааа округов я созданных toot 
угрхлепО  ( и  всьрвочевяем 
вмущесгва мутшакпальвих 
бмзжетизы в алтопемльп учрсхаецвД) 
[арежда яку|дееп>в мувяшоальныма 
и ч м ш д  учреЕдекждма)

2 962 380.22 0.00 2 962 380,22 2 962380.22 . . .

10 1 11 0701J OJ 0000 120

Доходы от осрсчвслспмд части 
пробила, остам щеВеа о осле уплхти 
наполю а u u i  обпотельльл 
платеже В муяя|Лгпальлъхх уиятариих 
оредораятпв. созаеиоиз га рола сама

3 316 302,00 -JOC IGJ.70 2 910 118,20 2 910 118,20

Умецъшеаве плавових нало|чекяВ части орвбшш 
МУЛ обусловлено уменьшена см обкомов 
оилолиеиних работ В уыеоыиевяем выручки СГМУП 
‘Дорремтсз", СГМУП "Горевет'’ по результатам 
работы презврветаВ в 2017 году

11 1 13 0199J OJ 0000 130
Прочае лежали от m q i u u  плати л  
услуг (работ) получателям* средстп 
бюджеты) горолаои округов

39 763 790.6J 0,00 39 763 790,6-1 39 763 790.6J . . .

12 1 13 02OCJ OJ 0000 130
До 1 с дм. поступало ю(£ о оврадхс 

DOiMemcmuz расзооэВч воиссеюхих о 
евши с мгсшдътаткО кмупгсгвх 

го радоап омутов

18 J05 920.BJ

У
-6 360 I77.J0 12 0JS 7J3.JJ 12 0J5 7J3.JJ

Уиеиашгпве ил а нов их паглачптЯ вбуспоа/кно 
следующими ггргавищ :
-ори пла пиро о «иен проекта бйохкгт* па 20] 8 год били 
lannajarpoaanu доходи, поступающие в поралит 
ьлпмешеиьо рааодоА, оопгссйших ■ с а п а  с 
Мчтплуатшас0 имущее т а  в размере 2 CCl 569,-JO 
рубле! по пустующим помещенном, ктэгорые по 
мастосщгс в рема не сдали ■ аренду м соответственно 
1№мн)1 1 лиМ ( р а сходи по ю т  ве возмешаютен;
- прн гитпфоввпга проекта 6*сджеп па 2011 год било 
1 аила нарос аа о подучен не доходов оо помещениям,
0 сред ала им л бпоозмешлое оольюааыие УМВД для

волвопв в размере
1 J98 608,00 рублей. В наставшее времл контракт яа 

вепмешешс коммунальных услуг не здключеп оо 
орачжве отсутствие a u o a u i  средств у оолыоонсля 
самеш«ептО(УМВД) в соответственно в текутдеи году 
доходи ое будут получены;
- уиевьтехасы расходов оо факту предостапленал 
услуг ресурсоанбасиошеВ аргаоетекнеВ СГМУП 
"Г Т С  мх сумму 2 200 000, 00 рублсВ я еоогветстаепно 
счета на aaiMtHieiiHc коммуяалышх услуг 
оыставлеои а меньшем объеме. чем за план ярое ши 
яа 2018 год.

13 1 13 0299J OJ 003S ISO
Прачвс дохали от коклеясапуя затрат 
бкижпоо го рол ад п  oi.-pyme (оплата 
восстав QBirrcRbBofl стсяместя теле кит 
пажазкавВ, позлежэпгах свосу)

I0J 2G6 072..JJ • 55 13В 911.22 J9 127 161,22 J9 127 161.22

Умсоиосыве алан о в ид мазвеченвВ обусловлено
етмевеввем сроков осаоевяо темельоыз участков в 
перераспределением и  с 2018 года ое дальлеВв|ую 
оерасктхву, в о х м  с тем, что тасгроВшхк не 
ол1 вмруст п  освоение о 2011 гаду.

N 1 13 0299J OJ 0036 130

- возврат в бюджет городе 
Я гбита росс В задолженности, 
воегтавоолешиа paстадов. 
провведемяъхх ле еягт средств 
мсствсгв бюджета

В 3J9 961,01 3 592 03В.99 11 BJ2 000,00 11 8 J2 000,00

Усслачтие плавешиз оезкхчеовВ оо донпаму воду 
даюда обусловлена возвратам фовдам социального 
страхов а пво сумки оереалати страх он их хпяосоо ха 
2017 год в Кдичя.ц объеме, чем запломжрешаао. 
Доходи песет яеххрогпоавруемиВ характер

IS 1 13 0299J OJ 0037 130

- возврат о Бюджет городе 
дебета рагоВ т азолахluiocm прешльп 
лет и вние ооступлепно от 
каыаепеаояя татрат Бюшсета (в Ч1 ств 
мгжбюдссгнъп трансфертов)

0,00 1 500 720.25 1 500 720.25 1 500 770,75

Уселичсыые плановьгх иахвачеовВ по данному воду 
да хода обусловлено возвратом фоцдом социального 
страховхахо гумми оереалати страховит охвосол за 
счёт ивгбюджгтмъп трансферт ос в 2017 годооо 
обязательным взносам Поза рат дебет о реке В 
эадалжхипостя прошлих лет носит неоропнпмруемиВ 
характер

К 1 ]J OIOJO OJ 0000 J10
Дозоди от продажи Ksiprap. 
ыеходяддаеа о собственмоста 
городожх округов

SI J57 151,68 -13J7J 953.62 37 982 199,06 37 9В2 199,06

Уменьшение планов их пазначепн оо даопвму в аду 
дохода обусловлено и а руги синем сроков оплати, в

iQiuni-n родов* мутитхждельних ваелих помешепаВ. 
раме ваходяшпео в коммерческом найме. А также 
сскжсяяем количества тлааош ш . поеэтользовятьса 
правом выкупа юирпгр, пиолппжхся в 
коммерческом найме.



17 1 14 02042 04 0000 410

Доюаи от peiAnaitD  имущества, 
M i c u a i n a  ■ оперативном 
j n p i u u n  учрежзмгм*. и ы ааятп сл  
» s u t o n  органов управление 
па рад о щ  округов (ха мгалючскяеы 
■ыутеспд м у т а п о л и а п  
бмясетшп в шпомоипих
учрт |гя«0), о чести p c m u j i n
oeaoenux средств во укяиеоааму 
■мушеетву

16 000 000,00 -10 503 005.00 5 416 195,00 5 416 195,00

Умекквевм* плавьвит оазанчеовв во давлому воде 
■оюла обусловлено ттве, что оатвмобвлв, 
алая яруг true к  продаж» в 201В году речлюовааы в 
аепелаом обхеые. Прсаккз не реал» маки их 
алтсааобялеС запланирована на 2019 год

IB 1 14 020-0 04 0000 410

Дахаяы от режлтилш много 
имущества, миаддпегося ■ 
со6ствсивагл| п ро й ааа  округов, в 
части реяллишв опоапих средств по
уштйВпому имуществу

34 324 1 60.01 II 460 531,92 45 704 692,00 45 704 692,00

Увелачсаае п л а в ае т  ва1ваченвВ обусловлено 
следумамкв прочными:
• хак/пачсквем новых договоров афпля-вродазоа с 
рассрочке! плате»  в рамхях реж лтаип 
федгралклосо хвали в от 22.07.2001 В № 159-Ф1. 
исучттввкгх пра плалирооакюа проект» бюджет. па 
201Е год и» сумму 2 801 108,92 руб.;
- продажей мупгавааЛкаого вмупества по риасчлай 
ставшоста по адресу пр Взлетный 4 в размере 7 281

остагочвоВ сто ом остм в сумма 1 299 829,00 руб); 
-продаже! му налоги алкво го ап/ушестиа во рилотваВ 
сто гм вег» во адресу Аэрофлотом 1В/2 в рахмгре 1 
298 123,00 руб (рсалжэаши аоеущестаа заши народа на 
по алагочпой сто км оста в сумме ЗВ 315,00 руб).

19 1 14 02042 04 0000 MO

Доюды ОТ РСА/ППД1Ш имущества, 
пиодящелося о ооерапахюы 
уирААЛснж* учрсиешгА. naioom iaca 
в ведепп оргвяоо уп р к и тп л  
гвродоах онрупд в ш ш  
р и л ш ш  матерввлмпл твоасоа во 
укашхвому вмущсству

0,00 12 477.00 12 477,00 12 477,00

Увслячеввс плоим ад возвачеввВ обусловлена тем. 
что ооступлсвежа оо доваааеу виду дотоаоп воскт 
неорогаатааруеаеыВ характер а уточилаотея в ратвере 
фактичеасях поступлений в 201В году.

10 1 14 0200 04 0000 440

Доюдм от редлшвивя та о го 
■мущести*» D ixtuim craa ■ 
собственности городами округов, о 
части редлшацвв мате p i иль низ 
HDIPOfl DO yiCWlAITBOfef}' имуществу

ВО BSS,67 -75 905,67 4 950,00 4 950.00
Уааеапаоеалае плааових Иа1аачеа1мй по давлю му а в д  
дохода обуслоилево ухочленаем кода бяаажстиоО 
кл.севфкхяакв (иа КЕК 1 14 02042 04 0000 440)

21 1 14 06012 04 0000 410

Доходи or о родами изиелнш! 
учветмь, пкударствеплвв 
м б с т х т л с п  ва кптсрие вс 
рахгрдвмчева м мтврие раазолокегш 
в гр annual го роз оогх округа»

69 515 557,00 06  356 297,00 33 159 260,00 33 159 260,00

Умеапшсляе плановых назначений оо даапоаеу воду 
дохода аСуслделеиа отсутствием хаявавс на выкус 
хеыелкпыт участкемк В текущем году выкупаютеа 
Ktiemmj- уча стаем о оаювыаы под дачное 
стростелкство с вяхалВ выкупной стоамосткм.

22 1 14 06024 04 0000 430

Доведи от продажи ас *i слыша 
учгткк:. иедадяшидсв о 
собстаешюста парода s i  округе о (а ■ 
ихлючсшсм v o tA n u i  учасплм) 
tCpiaUmtOAMUl 6кШЖСТТ114Т в 
аотавомзшз учреждены!))

0,00 200 556,16 IBS 356,16 200 356,16

Увеличение плановых иазвачеаосй на сумму 
фактачесах оостуяленнй всучпатшл ораа 
плавярм&няа Бюджета ва 2011 год. ДалаыВ под 
доходов а.освт мепрогвоюруемыВ характер

1

23 1 14 06312 04 0000 420

Плоте ia увеличение опаш ет 
ны елнпл участков.. пивАдвопсо в 
частиов собствен* ости, о рстультатт 
пс рер а спред еле « в  тш м д  э см слыша 
участков в земель (млл] и м ел ти х
участков, государстве п л и  
собспктгпостъ ва котерме ле 
рдхгранмтела

370 009.05 00 420,47 450 S1BJ2 4S0 518.32 . . .

25 1 16 J30J0 04 0000 140

Делавшие m u  оса мил (штрафы) та 
иаруиеияе хахпвазвтеЛксП)в 
РосгмОагсЬ Федерапяв о кшггректноБ 
сяггсые о сфере икупос товаров. 
paGoT. уедут ела обеспечении 
государственных я  муимитталкош 
иуяа горслоах округ по

1 134 SIS,(13 -1 034 515,03 100 000,00 100 000,00

Умевкшеоме плалооадх иахначе1Л<Б ва данному 001© 
дохода обуслоилеио умевкшемвем ооступлеааиа 
■ еао п ш  сред ста ia  варущешас таааводателкстпа 
РосенВолВ Фсдерапав о коагтракпаВ см схеме в сфере 
хы.ушж гоаароо, работ, углут дли обесосчсмив 
госуаарслаепадх в муикихлалквых нужд городсках 
вафутпи Даомые дот оды восогг веорогмтвруеаеиЯ

20 1 16 23041 04 0000 140

Диоды от BciMtaemto ущерба при 
■ п а ш о а с ш  страховых случаев ос 
обпателкиому страх овапям 
грека au tvaQ огчетстаелмостм. когда 
вигододрмобрстятолдмо выступают 
пп.'тучагелм средств б о а т о в  
ге рол поп округов

349 633 J4 0,00 349 633 J4 349 633,34 . . .

27 1 16 37040 04 0000 140

Поетуплсвое сумм о вопмеаеиое среза 
ср а читаемого илаыоёкгаааш. 
дорогим мести ого тиачешв 
трисдорпшмд средстввкм, 
осушсстплвмшхмм ncpefidnai 
таелеоееоих в (или) 
крупно п  бар птиих грузов, 
н часл ат и л  в бмяжгш городеэол

17 721 S09J8 -2 650 205,79 15 071 303,49 IS 071 303,49

Умснкшепыс апаиоаых ва1 мачевнВ по давнему виду 
дохала обусловлено уточмевнем факпачсасого 
калячесгва ВыданиШ разрешения хж 10 ыесяаед 20)8 
пала яа дзвзвхдве ва авгемобилквым дорогам общего 
солкуиаплад местного хмачевви мувкываалквого 
ебраховапвд город сноб округ город Сургут 
траасоартного средства, осушестплвюшего перси тку 
Ттогел (массных в (влм) афувяогабаралхшх Грузе в.

25 1 16 90040 04 0055 140

Прочие ооступлетш от д см епая 
muaanjcfl (штрафов) в вшит сумы в 
вохмещепае ушерба, зачисляемые о 
(шзджхти горолоосх округов 
(Адмвяастпатжвпав тш асаев!

3 3S9 097,39 0,00 3 359 097.39 3 3S9 097,39 . . .

29 ] 16 90040 04 00S6 140

Прочие поступления от леи скатит 
D u e u a e t  (штрафов) я к а ш  сумм о 
поамешеове ушарба, х.янелдемие ■ 
бм вж гт герелоап округов (Коаеоссяв 
во делаа: ясеоасршелвелггпп)

262 794,70 27 20SJ0 290 000,00 290 000,00
Уоелмчепие плаоооадх п .1иачеиаВ обуслоилеио 
увеличением аголаечества право на руте ала В 
н ссааер те лшзл т т ы » .

10 1 16 90040 04 0057 140
Прочие поступления от « н и м и » ,  
m ufitam j (штрафов) о п а о  сумм о 
оотыеюмлае ушарба. зачисляемые о 
бюджеты поролемжз смфупш (прочяе)

3 Б14 366,30 0,00 3 8I4 366JB 3 014 366J0 . . .



1 31
1 17 05040 04 0015 100

Лрочяе вгвалоговие доходы бюдметоа 
городская округов (ооступлеяал в вше 
а еосв ода тельного обссвшеияя)

25 4 34 8SC.64 0,03 25-04 856.64 25 434 856.64

32 I 17 05040 04 003? ISO
Иные поступлеми врочжх 
аепялегеаьл доходов Рахметов 
ropojoaa округов

3 223 060,46 ■2 173 060,46 1 050 000.00 1 050 000,00

У а е и ш и м  в л ы м и т  а и т т п ш !  по дакмому вмду 
доаода бюджета обуслоалсяо юмемсмасм условаВ длв 
н х л и т т в д о га ш р е а  на paTMcueiaie 
мсстапяояарямх торговых объектов а а террмтврва

Ы зьключевье д ш ш  д о т е р е в .

23 2 18 04010 04 OOOO ISO Втора т субекямД. предоста&лсюпл it  
п ег  средств местного бкш ств 2 405 023,?0 •2 400 922,70 4 100,00 4 100,00

Умепавкаяе плавов их моаачсижД во данному паду 
до 1 ода обусловлено тем, что поступления по даяяому 
о аду дотвдоо моежт велрогяшвруемыА характер 
Уы(къв1е п е  в■ сумку фактических ооступлеляО

34 2 IB 04020 04 0000 ISO

Доходы Баоахттоо го род о<*х округов 
от второго автсномльсмв 
у т р ш к п ш п  остатков субсялаО 
прошлых лет, аредоставлитих та счет 
сро  СТО и есть ого бкщктта

946 2Э?.<Э -946 237,0 0,00 0,00

Уменьшение пломавих поиючсввЗ по Данному ВДДУ

в яду до тал оо носат и сироты спя рут ыьгА характер 
Поступлепаа в 201В году не о т д а ю т .

3S 2 18 04030 04 0085 150
До кии  бюджетов городских онругоо 
от вотарета моими сргвмташшмм 
остатков субсидия прошлых лет

199 074,4? II 210,63 209285,10 209 285,10

Увелжчетс планов их вадиачсияВ во данлому вяду 
дохода обуслоплсао тем. что воступленяя ов даяяому 
ояду докиоэ восят веврощапарусашЛ характер 
Уточаиае иа сумму фактических воступлсввЯ

ЗС 2 IB 04030 04 OOBC ISO

Доюду блдвглш горалоагк округов 
от со хорд г» етшмл оргсзАлаитишл 
оста tvo 0 субддмД про сплит лет. 
орсдйстилетоп и  п ет  средств 
мсствого бюджета

II 761 135,40 0,00 II 762 135.40 11 763 135.40 -



I L l L- - J L

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЛАНОВЫЕ НАЗНАЧЕНИЯ НА ОЧЕРЕДНОМ ЗАСЕДАНИИ ДУМЫ ГОРОДА 

Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета Администрация города

№  п /п
К о д  б ю д ж е т н о й  

к л а с с и ф и к а ц и и

Н а и м е н о в а н и е  к о д а  

б ю д ж е т н о й  к л а с с и ф и к а ц и и

У т в е р ж д е н н ы й

п л а н

на  2 0 1 8  г о д

И з м е н е н и е  п л а н о в ы х  

н а з н а ч е н и й

У т о ч н е н н ы й  п л а н  на  

2 0 1 8  г о д  с у ч е т о м  

и з м е н е н и й

О ж и д а е м а я  о ц е н к а  

и с п о л н е н и я  за  2 0 1 8  

г о д

П р и ч и н ы  о т к л о н е н и я

1 2 3 4 5 6 7 8

В С Е Г О : 409 299 319,0 -408 876 506,0 422 813,0 422 813,0

1 01  0 6  01 0 0  0 4  0 0 0 0  6 3 0

С р е д с т в а  о т  п р о д а ж и  а к ц и й  

и и н ы х  ф о р м  у ч а с т и л  п 

к а п и т а л е , н а х о д я щ и х с я  п 

с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  

о к р у г о в

4 0 9  0 8 2  9 7 9 ,0 0 4 0 9  0 8 2  9 7 9 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

И з м е н е н и е  п л а н о в ы х  

н а з н а ч е н и й  о б у с л о в л е н о  

с л е д у ю щ и м и  п р и ч и н а м и  :

1) п а  з а с е д а н и и  

Б ю д ж е т н о й  к о м и с с и и  пр и  

Г л а в е  г о р о д а  № 1 о т  

2 S .0 1 .2 0 1 8  б ы л о  п р и н я т о  

р е ш е н и е  о т к а з а т ь с я  о т  

р е а л и з а ц и и  п т е к у щ и е  

г о д у  п а к е т а  а к ц и и  О А О  

" С у р г у т н е ф т е г а з " ;

2 )  о т с у т с т в и я  с п р о с а  на  

п р и о б р е т е н и е  п а к е т а  

а к ц и и  А О  " Ю г о р с к а я  

л и з и н г о в а я  к о м п а н и я " .

2 0 1  0 6  0 5  01  0 4  0 0 2 0  6 4 0

В о з в р а т  б ю д ж е т н ы х  

к р е д и т о в , п р е д о с т а в л е н н ы х  

на  п о к у п к у  и 

с т р о и т е л ь с т в о  ж и л ь я  

м о л о д ы м  с е м ь я м

2 1 6  3 4 0 ,0 0 2 0 6  4 7 3 ,0 0 4 2 2  8 1 3 ,0 0 4 2 2  8 1 3 ,0 0

У в е л и ч е н и е  п л а н о в ы х  

н а з н а ч е н и й  б ю д ж е т а  

о б у с л о в л е н о  д о с р о ч н ы м  

п о г а ш е н и е м  з а е м щ и к а м и  

к р е д и т а  п о  п р о г р а м м е  

" К р е д и т о в а н и е  

с т р о и т е л ь с т в а  и п о к у п к и  

ж и л ь я  м о л о д ы м  с е м ь я м "  

и п о с т у п л е н и е  

с в е р х п л а н о в ы х  

н а з н а ч е н и й  в р е з у л ь т а т е  
р а б о т ы  с  д о л ж н и к а м и .



Контрольно-счетная 
палата города

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628400 
тел. 52-83-43, факс 52-80-18 

E-mail: kspfe&dmsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Директору
департамента финансов 
Администрации города

Е.В. Дергуновой

КСП № 01-27-924/48-0 
от 14 11 201В

Уважаемая Елена Владимировна!

В соответствии с запросом от 06.11.2018 № 08-И-2212/18-0 направляем 
предложения по внесению изменений в плановые назначения по 
администрируемым доходам с целью рассмотрения на декабрьском заседании 
Думы города вопроса о внесении изменений в решение Думы города о 
бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и на плановый период 
2019-2020 годов, согласно приложению.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель

Исполнитель 
Начальник ОЭС 
МКУ «ЦООД»
Гончаров Константин Сергеевич 
тел. 230-702



Приложение 
к письму о т '" / f  / /  2018 № -& /P //J 4 ?

Информация
об изменении объемов доходов 

бюджет города Сургут на 2018 год
I данный администратор доходов бюджета - Контрольно-счетная падатн города Сургута

рублей

Код бюджетной 
I классификации

Наименование кода бюджетом 
классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Вносимые
изменения

Бюджетные 
на шипении с 

учетом вносимых 
изменений

Примечания

______________________________________1
1 2 > 4 5 6 : _____________________________________ j

042 1 П 02904 04 003ft ПО
1

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов юродских округов (возврат 
дсби юрской задолженности прошлых лет ) 41 995 49 1 17 866.80 159 862,29

Поступления носяI непрот кодируемый | 
характер Плановый объем средств 
установлен \з соответствии с 
фактическим посту млением денежных 
-ШСДСШ_________________________________________

! 042 1 1 6  90040 04 0057 140
1

Прочие поступления oj денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

18 831,04 12 254,1ft 31 085,20

Поступления носят непрот иодируемый 
характер Плановый объем средств 
установлен в соответствии с 
фактическим поступлением денежных
з т е л с т ________  ______ __

И Т О Г О  ? 60 826,53 130 120,96 190 947 ,49

Главный бухгалтер МКУ е:ЦООД»
/ /
у  ' Т Ю Храмкова

/?7
/Исполнитель

Начальник ОЭС МКУ *ЦООД» < К С 1 ончаров
] 230-702

I



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Д ЕП А РТА М ЕН Т ОБРАЗОВАНИЯ

ул. Гагарина, II, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханж-МансийскнЕ 

автономный округ — Югра, 628408 
Тея, (3462)52-53-38. фак- (3^62)52-53-94 

E-mail: donf§:adrr:3ingut.ru

№12-15-6553/18-0 от 13.11.2018

На№ 08-Й-2212/18-0 о т06.11.2018

Директору департамента финансов 
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

Уважаемая Елена Владимировна!

Департамент образования Администрации города направляет предложения 
по внесению изменений в плановые назначения по поступлениям в бюджет города 
доходов, главным администратором которых является департамент образования 
Администрации города, на 2018 год (прилагается).

В электронном виде информация направлена на адрес электронной почты 
shpileva_3fura@admsurgutra.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

И. о. директора департамента И.П. Замятина

Мицкевич Татьяна Андреевна 
тел. (3462)52-53-87 Подписано ЭП

Замятина И.П.
Заместитель директора

Ссргифиизг ьл БлгБйАасгедугкии^тосАО^в.-засгтр 
Дата подписания: 13.11.2018 09:33

mailto:don@admsurgut.ru
mailto:shpileva_yum@admsurgLit.ru


АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628404 
Тел. (3462) 52-82-57; канц.52-82-34 

факс (3462) 52-80-35 
E-mail: dag@admsurgut.ru

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

Директору департамента 
финансов
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

№02-02-10229/18-0 от 04.12.2018

Информация

Уважаемая Елена Владимировна!

В уточнение ранее направленной департаментом архитектуры и 
градостроительства Администрации города информации от 14.11.2018 исходящим 
№ 02-02-9241/18, направляем уточненную информацию об ожидаемых
поступлениях доходов в бюджет города в 2018 году по доходам от реализации 
имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся 
в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу. За 2018 год поступления данных 
доходов в местный бюджет не запланированы.

По состоянию на 30.11.2018 поступления по доходам от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов в местный бюджет составляют 
17 708,00 рубля - перечислены денежные средства за лом черных металлов 
(вторсырье от 2 транспортных средств). С учетом фактических поступлений, 
ожидаемое поступление в местный бюджет доходов от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления городских округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу в 2018 году составит 17 708,00 рубля.

Заместитель директора департамента А. А. Романов

Папушина Галина Петровна (3462) 528275

Падпак&гй З П

Романов А.А.
Загиеститель директора

; К-.- C 9 D D T E £ S 0 0 2 W t F 5 E i £ 5 M * ^ C : i n - 0 = ! ; r i l

mailto:dag@admsurgut.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628404 
Тел. (3462) 52-82-57, канц.52-82-34 

факс (3462) 52-80-35 
E-mail: dag@admsurgut.ru

Директору департамента 
финансов
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

Информация

Уважаемая Елена Владимировна!

В уточнение ранее направленной департаментом архитектуры и 
градостроительства Администрации города информации от 14.11.2018 исходящим 
№ 02-02-9241/18, направляем уточненную информацию об ожидаемых
поступлениях доходов в бюджет города в 2018 году по прочим неналоговым 
доходам бюджетов городских округов (неосновательному обогащению).

За 2018 год запланированы поступления неосновательного обогащения 
в местный бюджет в сумме 5 864 945,75 рубля.

По состоянию на 30.11.2018 поступления неосновательного обогащения 
в местный бюджет составляют 1 851 109,43 рубля.

Администрацией города совместно с рекламораспространителями проводится 
работа по заключению мировых соглашений о предоставлении рассрочки выплаты 
долга по неосновательному обогащению за незаконную эксплуатацию рекламных 
конструкций. С учетом планируемых поступлений по данным мировым 
соглашениям, ожидаемое перечисление в местный бюджет прочих неналоговых 
доходов (неосновательного обогащения) в 2018 году составит 5 864 945,75 рубля.

Заместитель директора департамента А.А. Романов

Папушина Г алина Петровна 
(3462) 528275

П с д р л у з * п ЭП

Романов А.А. 
Заместитель директора

i С -;р тк е  »*.-г! Kv CDDD*5ECCilj?iiODF5nEEB**г4СПй'.СЕ£01

mailto:dag@admsurgut.ru


МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ АРХИТЕКТУРЫ 
И ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА

ул. Восход, 4, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628404 
Тел. (3462) 52-82-57; канц.52-82-34 

факс (3462) 52-80-35 
E-mail: dag@admsurgut.ru

№02-02-9241/18-0 от 14.11.2018

Директору департамента 
финансов
Администрации города 
Е.В. Дергуновой

Н а №  0 8 -И -2 2 1 2 /1 8 -0  от 0 6 . 1 1 .2 0 1 8

Об ожидаемых поступлениях доходов 
в бюджет города в 2018 году 
и направлении заявки на изменение 
доходов

Уважаемая Елена Владимировна!

Департамент архитектуры и градостроительства Администрации города 
направляет информацию об ожидаемых поступлениях доходов в бюджет города 
в 2018 году с учетом фактических поступлений по состоянию на 12.11.2018 
и заявку по внесению изменений в плановые назначения по администрируемым 
доходным источникам на 2018 год, а именно:

1. Г о с у д а р с т в е н н а я  п о ш л и н а  з а  в ы д а ч у  р а з р е ш е н и я  н а  у с т а н о в к у  
р е к л а м н о й  к о н с т р у к ц и и  ( с у м м а  п л а т е ж а ) .

В 2018 году запланированы поступления в местный бюджет государственной 
пошлины за выдачу разрешений на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции в сумме 2 210 000 рублей, в том числе:

- по результатам проведения торгов на право заключения договора на установку 
и эксплуатацию рекламной конструкции на объектах муниципальной собственности 
и оформления 428 разрешений на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции -  2 140 000 рублей;

- оформления и выдачи разрешений на объектах немуниципальной 
собственности — 70 000 рублей.

По состоянию на 12.11.2018 поступления государственной пошлины за выдачу 
разрешений на установку и эксплуатацию рекламной конструкции составляют 
630 000 рублей (за выдачу разрешений на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на объектах, не находящихся в муниципальной собственности).

П о д писано  ЭП

Романов А А
Заместитель директора

Cepiiiq:y<iir К? GOOD lEEflil025GGF:;5EEE1l?40SniCESi;ES) 
Действителен с 24.01.2013 по 24.01.2019

mailto:dag@admsurgut.ru


Учитывая сроки проведения торгов по продаже права на заключение договора 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной 
собственности, в том числе переданных в хозяйственное ведение, оперативное 
управление, в 2018 году заключение договоров по результатам проведения торгов, 
а следовательно и оформление разрешений на установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на объектах муниципальной собственности, не ожидается.

Ожидаемое поступление государственной пошлины за выдачу разрешений на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции в 2018 году составит 
680 000 рублей.

2. П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  

в  с о б с т в е н н о с т и  г о р о д с к и х  о к р у г о в  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  
б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й ,  а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  

у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  к а з е н н ы х ) .
В доходной части местного бюджета за 2018 год предусмотрены поступления 

доходов за установку и эксплуатацию рекламных конструкций в сумме 8 145 334,51 
рубля, в том числе:

- по запланированным к заключению в 3 квартале 2018 года по результатам 
проведенных торгов договорам на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций в сумме 8 119 852,62 рубля;

- плановые поступления по взыскиваемой дебиторской задолженности по плате 
за установку и эксплуатацию рекламных конструкций в сумме 25 481,89 рубля.

По состоянию на 12.11.2018 поступления доходов от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов в бюджет города составляют 
130 092,33 рубля: согласно соглашению об изъятии недвижимости 
для муниципальных нужд, в местный бюджет перечислена разница между 
изымаемым имуществом и рыночной стоимостью права аренды земельного участка, 
передаваемого взамен изымаемого в сумме 127 353 рубля, также перечислена 
дебиторская задолженность прошлых лет по договору на установку и эксплуатацию 
рекламных конструкций в сумме 2 739,33 рубля.

Учитывая сроки проведения торгов по продаже права на заключение договора 
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной 
собственности, в том числе переданных в хозяйственное ведение, оперативное 
управление, в 2018 году заключение договоров по результатам проведения торгов, 
а следовательно и поступление платы за установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции на объектах муниципальной собственности, не ожидается.

С учетом фактических поступлений и ожидаемого поступления дебиторской 
задолженности прошлых лет по договору на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, ожидаемая сумма поступлений в бюджет города доходов 
от использования имущества, находящегося в собственности городских округов, 
за 2018 год составит 131 463,03 рубля.

3 . П р о ч и е  д о х о д ы  о т  о к а з а н и я  п л а т н ы х  у с л у г  ( р а б о т )  п о л у ч а т е л я м и  
с р е д с т в  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  о к р у г о в .

В 2018 году запланированы поступления в местный бюджет доходов 
от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов в сумме 638 756,67 рубля, из них:



- 384 666,67 рубля - поступления от оказания платных услуг
по предоставлению сведений из ИСОГД, рассчитанные исходя из прогнозируемого 
количества обращений по предоставлению сведений из ИСОГД;

- 254 090 рублей - поступления от оказания платных услуг по строительному 
контролю. МКУ «УКС» принимает участие в электронных аукционах на оказание 
услуг по осуществлению строительного контроля за выполнением работ 
по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах. 
По результатам торгов МКУ «УКС» оказывает услуги по строительному контролю. 
На текущую дату между Югорским фондом капитального ремонта 
многоквартирных домов и МКУ «УКС» заключен договор на оказание услуг по 
осуществлению строительного контроля за выполнением работ по капитальному 
ремонту общего имущества в многоквартирных домах.

По состоянию на 12.11.2018 в местный бюджет перечислены доходы в сумме 
318 650 рублей, в том числе от оказания платных услуг (работ) за предоставление 
сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения 
градостроительной деятельности в сумме 268 650 рублей, 50 000 рублей -  
поступления от оказания платных услуг по строительному контролю.

Ожидаемая сумма доходов от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов городских округов в 2018 году составит 1 051 889 рублей, из них 
перечисления в бюджет города платы за предоставление сведений, содержащихся 
в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности -  
342 517 рублей, 709 372 рубля поступления от оказания платных услуг
по строительному контролю.

4. П р о ч и е  д о х о д ы  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  о к р у г о в  
( в о з в р а т  в  б ю д ж е т  г о р о д а  д е б и т о р с к о й  з а д о л ж е н н о с т и  п р о ш л ы х  л е т  и  и н ы е  
п о с т у п л е н и я  о т  к о м п е н с а ц и и  з а т р а т  б ю д ж е т а  в  ч а с т и  с р е д с т в  м е с т н о г о  
б ю д ж е т а ).

За 2018 год запланированы поступления от возврата в бюджет города 
дебиторской задолженности прошлых лет и иные поступления от компенсации 
затрат бюджета в части средств местного бюджета в сумме 422 688,76 рубля, 
рассчитанные исходя из фактических поступлений данных доходов 
за предшествующие периоды (2015-2017 годы).

По состоянию на 12.11.2018 в местный бюджет поступили средства от возврата 
в бюджет города дебиторской задолженности прошлых лет и иные поступления от 
компенсации затрат бюджета в части средств местного бюджета в сумме 
1 063 215,17 рубля, из них произведен возврат в бюджет города дебиторской 
задолженности ФСС за 2017 год в сумме 992 173,49 рубля.

С учетом фактических поступлений, ожидаемое поступление в местный 
бюджет доходов от возврата в бюджет города дебиторской задолженности прошлых 
лет и иных поступлений от компенсации затрат бюджета в части средств местного 
бюджета в 2018 году составит 1 063 215,17 рубля.

5. Д о х о д ы  о т  в о з м е щ е н и я  у щ е р б а  п р и  в о з н и к н о в е н и и  с т р а х о в ы х  с л у ч а е в  
п о  о б я з а т е л ь н о м у  с т р а х о в а н и ю  г р а ж д а н с к о й  о т в е т с т в е н н о с т и ,  к о г д а  

в ы г о д о п р и о б р е т а т е л я м и  в ы с т у п а ю т  п о л у ч а т е л и  с р е д с т в  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  
о к р у г о в .



Плановые назначения по поступлениям данных доходов за 2018 год 
составляют 9 244,44 рубля. Планируемый объем доходов рассчитан исходя из 
фактических поступлений за предшествующие периоды (2015-2017 годы).

На текущую дату отсутствуют поступления средств от страховых компаний. 
Ожидаемое поступление в местный бюджет доходов от возмещения ущерба 
при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 
бюджетов городских округов, в 2018 году составит 9 244,44 рубля.

6. П р о ч и е  п о с т у п л е н и я  о т  д е н е ж н ы х  в з ы с к а н и й  ( ш т р а ф о в )  и  и н ы х  с у м м  

в  в о з м е щ е н и е  у щ е р б а ,  з а ч и с л я е м ы е  в  б ю д ж е т ы  г о р о д с к и х  о к р у г о в .
В доходной части местного бюджета за 2018 год предусмотрены поступления 

доходов от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба в 
сумме 3 875 328,84 рубля, в том числе:

- плановые поступления от денежных взысканий (штрафов, пеней), 
рассчитанные методом усреднения, исходя из фактических поступлений
от денежных взысканий (штрафов, пеней) за предшествующие периоды (2015-2017 
годы) и количества контрактов, по которым поступили денежные взыскания 
(штрафы, пени) за предшествующие периоды (2015-2017 годы), в сумме 3 850 020,28 
рубля;

- плановые поступления от погашения дебиторской задолженности по доходам  
от денежных взысканий (штрафов, пеней) и иных сумм в возмещение ущерба
в сумме 25 308,56 рубля.

По состоянию на 12.11.2018 поступления данных доходов в местный бюджет 
составляют 26 686 518,32 рубля.

С учетом фактических поступлений, ожидаемое поступление в местный 
бюджет доходов от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов в 2018 году составит 
26 686 518,32 рубля.

7. П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы  б ю д ж е т о в  г о р о д с к и х  о к р у г о в
( н е о с н о в а т е л ь н о е  о б о г а щ е н и е ) .

Департаментом архитектуры и градостроительства Администрации города 
производится расчет и взыскание (в том числе в судебном порядке) 
неосновательного обогащения за фактически размещенные на объектах 
муниципальной собственности рекламные конструкции. За 2018 год запланированы 
поступления неосновательного обогащения в местный бюджет в сумме 5 864 945,75 
рубля.

По состоянию на 12.11.2018 поступления неосновательного обогащения в 
местный бюджет составляют 350 105,43 рубля.

Администрацией города совместно с рекламораспространителями
рассматривается вопрос о заключении мировых соглашений о предоставлении 
рассрочки выплаты долга по неосновательному обогащению. С учетом сроков 
заключения мировых соглашений и утверждения их судом, поступление 
неосновательного обогащения в ноябре, декабре 2018 года не ожидается.



С учетом фактических поступлений, ожидаемое перечисление в местный 
бюджет прочих неналоговых доходов (неосновательного обогащения) в 2018 году 
составит 350 105,43 рубля.

Приложение: Заявка на изменение поступлений доходов в бюджет города на 2018 
год на 1 л. в 1 экз.

Заместитель директора департамента А.А. Романов

Папушина Г алина Петровна



Заяпко чя шменсиие поступлений доходом г» бюджет горплн ii;i .'<01К юл
I ншлнлн aUMiimfc-rpcinip ДОЛ один бюджета департамент •игчнш'ТУ1ча н i proiocT p ei’Ti-H-cvna город:!

IlwQjc iI )
Код РЮД/*01110Г|
1и1ПСС1|ф|1КЛЦММ

HnnMiucnnniie КОДД 6|ЭП.:М,ГП1еЙ 
»J|liCCIt<|i||KH0rM

Ф-тсшч-.’адго 
мепплнгтп: *м
201S ir.'i 
ПО CUCTLUIIMI'J
на 12 II 2018

Ожнл.пмое
НСЛОП1"Ч1Н0 :\Л

2018 ГС л

Утвержденная сумг'и Ккссогет палии Сумма итч-.-иеннн (-iyi-слнчсмне, - 
ум«.чл.ш':нно)

Уточитннм сумма г гогоиого njiaiin

201Ягод в том число го rnnpiar.'iM 201К гол в том числе по 
кллртялчм

2018 год в том числе но кодртпллм

1 2 J 1 4 1 2 J ■1
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 N 15 16

0-10 1 (18 071.50 01 ЮНО МО Государсти/чтах пошлина -за пилаву 
рлгрешшнл по устпноику рекламном 
конструкции (сумме нпятежа)

610 000 00 М О  000 00 2 21U 000.00 •15 000.00 10 000. U 0 10 000.00 2 1-15 000,00 -1 530 000,00 1 530 000.00 680 ШИШ 15 000,00 10 000.00 1U 000.00 615 18)0.00

(46 1 IH)«J0J4 Q-1 0000 120 Прочие поступления отислолклопппия 
имущество. нпжолшцегося в 
собственности гпролггагх округе* (?а 
Hcrjno'ieinrsM имущества 
му?ли|млолы1ых бюджетных и 
лнгопеммш у'трс«до»п|Л. п тпкже 
имущества муниципальных ушгтртлх 
прсттрилмИ. л том числе кшеиных)

130 09.2.33 131 4610.3 Н N5.334,51 0.0U 0.00 10 000.00 7 115 33-1.51 -8 013 871.-18 •8 013 571,48 131 163.03 0,00 0.00 10 000,00 12 J 4О.3.03

a iM  и  o i‘»‘M 04 опт) 130

Прочие доходы от окыдмлч платных 
услуг IpnGor) получателями <pc/icm 
Скщжетсп город с rj иг округой

3!8 4.41,00 1 ОМ 889,(Ю 638 156,6" 85 000.00 100 000.00 351 o w n 99 <юл.67 •ИЗ 112,13 •S13 112.1.3 1 051 889,0U 85 000,01) 100 000.00 154 090,00 512 7<*У.ОО

0-1Л 1 13 02944(4 00.16 130

ПрОЧЛО ПОХОДЫ ОТКПМПГЛСЛШШ тлтрот 
бюлжегоп городе гиг округов (оо трат п 
бюджет горопн дсбнторскоИ 
эалолл ei тести lrpcimrux лот и иные 
тмлулпенлл от компенсации затрат 
бю джет (п  части средстп местною 
бюджета)

1 063 215.17 1 063 215.17 422 6НК,76 и,00 422 688.76 0,0(1 0,00 610 526.41 640 526.41 ] 063 235.17 0.00 422 688,76 0.01) Г»10 526.41

(U6 1 14 02042 04 0000 4-10

Доходи отреллизаинн имущества. 
ИПХОЯЯ1ПСГОСЛ п имерашлиом 
уттрпплсиииучрежлппт нлхгитиинел г 
ледгпнн органом управления iojkjjickm x  

округой (за иехлючештм имущества 
мут|ииппплн|их (лиджстлм.т II 
олтоиомпмх учреждении), о чисти 
р с а л н т л т  мотерлаш.нмл шшшоо гю 
указанному имуществу

и. 00 1 270,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0.00 1 270.00 1 270.00 1 270,00 0.00 0.00 и.ОО I 270,00

ГМб I 16 21041 01 0000 МО

Доходм от иозмещепнл yincpfyx при 
no jKiouioacirvHt строхопмх снучпел по 
ебкзктелкному стрлховатпо 
грождянскоб огглетсшенлпстн. когда 
ок1голол1’лобрстсгтлямн ьыступпют 
лапучагелц средств бюджет on городских 
округов

0.00 9 244,41 9 244.44 0.00 0,00 0,00 Ч 24-1.4-1 0 00 0,00 9 244,44 0,00 0,00 0.00 9 244.44

046 l I6 90040 04 0057 МО

Прочие ноступпгншг от денежных 
гиллащии (штрафов) И мних сумм ь 

позмешоше ущерба, зачисляемые л 
бюджеты городских о кругов

2Ь  686 518,32 2 6  686 518,32 3 .475 328,84 50U (XK1.0U 1 000 000.00 1 500 0141,00 875 128.84 22 HI 1 189.4И 22 811 189.48 26 686 518.32 500 000.00 1 000 000.00 1 500 000.00 23 Ш  518,32

|

0-16 1 17 05040 01 0075 180

Прочие неналоговые доходы бюл-кстоп 
гиролехкх округом (иепснопагельное 
збогашеннэ)

350 10.5,4.3 350 105.43 5 864 945,75 80U (100.00 1 500 000,00 1 500 000 00 2 064 945.75 -5 514 840,32 -5 514 840.32 350 105,43 800 000.00 1 500 000.00 1 500 000,00 -3 449 89-1.57

Итого доходов: 29 178 581,25 29 973 705J9 ^1-166 298,97 1 1311 и 00.00 3 032 688,76 3 374 090,00 13 329 520,21 8 807 406,42 Я 807 406.42 29 973 705,34 1 430 000.00 3 032 688.76 3 374 1)90,00 22 1J6 92Л.63

Начальник отдела шнншровнння. 
экономическою шшл1п а  н мониторинг»

- / /
Э Л . Рахматуллина

Пяпуптиш Г.П 52-S2-75



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ 
3  СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 
ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ 

(РОСПРИРОДНАДЗОРА)
ПО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМУ 

АВТОНОМНОМУ ОКРУГУ- -ЮГРЕ
(Управление Росприроднадзоря 

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югрс)
уд. Студенческая, д. 2, г. Ханты-Мансийск, 628012 

телефон/факс (3467) 35-32-01* 32-78-93 
E-mail: грп8б@гпл .gov.ru

Директору департамента финансов адмшшстращш: 
города Сургута
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

Е.В. Дергуновой

628408 г. Сургут, ул. Энгельсу д.8

£ > 5 .  ✓ «/. x t e s  f xs C-t-c£ / 4 5 5 6  е/

на от

/ О корректировке кассового плана 2018г./

Уважаемая Елена Владимировна!

Управление Роеприроднадзора по ХМАО-Югре на ваше пневмо от 
27.11.2018г. за №08-И-2380/18-0 сообщает, анализ поступлений в разрезе видов по 
КБК показывает о значительном повышении платы по КБК 04811201010016000120 
увеличение связано е оплатой за сверхлимитные выбросы загрязняющих веществ 
Филиала "Сургутская ГРЭС-2" ПАО "Юнипро" за 1-3 квартал 2018г.

А также в виду изменения КБК в соответствии с Приказом Министерства 
финансов России №35 к от 28.02.2018 г. «О внесении изменений в Указания о 
порядке изменений в Указания о применении бюджетной классификации РФ, 
утвержденные приказом Минфина России от 01.07.2013т. №65к»: исключен код 
бюджетной классификации 04811201050016000120 в виду чего до 14.12.2018г. 
поступления по данному КБК будут у т о ч н е н ы  на КБК 04811201041016000120.

Плановые показатели по доходам за негативное воздействие на окружающую 
среду на 2018 год требуют корректировки. Предложение по изменению плановых 
показателей доходов бюджета представлено в таблице.

Таблица I

Код доходов 
бюджетной 

классификации
Наименование

Фактическое 
исполнение на 
30.li.2018 год 

(руб.)

Ожидаемое 
исполнение на 
ЗОЛ 1.2018 год 

(руб.)

Предложения по 
плановым 

показателям 
(руб.)

корректировка 
да 2018г

048.11201010016000.120 Плата за выбросы 
загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух 
стационарными объектами

28 372 215,47 2S 372 217,58 28 372217,58

048 Л1201030016000.120 Плата за сбросы 
загрязняющих веществ в 
водные объекты

1. 374 645.78 1 374 645,78 1 374 645,78



048.11201041012100.120 Пени за своевременное и 
неполное внесение платы 
за размещение отходов 
производства

116.75 116,75 116,75

048.n2010410J6000.320 Плата за размещение 
отходов производства и 
потребления

14 569 416.10 14569 818.7 14 569 818.7

048,11201042Q16000.120 Плата за размещение 
твердых коммунальных 
отходов

75 389,47 75 389,47 75 389,47

048,11201050016000Л 20 Плата за иные виды 
негативного воздействия 
на окружающую среду

402.60 0 0

048.11201070016000.120 Плата за выбросы 
загрязняющих веществ, 
образующихся при 
сжигании на факельных 
установках и (или) 
рассеивании попутного 
нефтяного газа

234,85 234,85 234,85

Всего
44 392 421,02 44 392 423,13 44 392 423ЛЗ

ВрИО руководителя А.П Федяев

Исполнитель СалтановаМ,В. 8(3467) 32.-78-7S



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

автономный округ -  Югра, 628408 
Тел. (3462) 522-073, факс (3462) 522-433 

E-mail: depfin@admsurgut.ru

Директору
департамента финансов 
Администрации города Сургута 
Е.В. Дергуновой

№

№ 08-И-2278/18-0 от 13.11.2018

На № 08-И-2212/18-0 от 06.11.2018

Уважаемая Елена Владимировна!

В соответствии с запросом направляю информацию по внесению изменений в 
плановые назначения по администрируемым доходным источникам на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов.

Приложение: на 1л. в 1 экз.

Заместитель директора Е.А. Хрусталева

Главный специалист 
отдела учета и отчетности 
Нартова Елена Геннадьевна 
тел. (3462) 52-24-30

П о д п и са ко  ЗП

Хрусталева Е.А.
Заместитель директора

Серц|ф|1<ог 0000 !ЕЕВ-)0<г5ПСК5БСЕ:11 Ю002ЛСк)СЗЦ5? 
Д =та п од пи са ни я : 1 3 .11 .2016  1G:*I3

mailto:depfin@admsurgut.ru


[ L. L □ 1  — 1 — 1 --------- 1

Приложение к письму 
о т _________________№

И нформация
об изм енении плановы х назначений по администрируемы м  доходны м источника  

бю дж ета города Сургута на очередной финансовы й год 2018 г. н плановый период 2019-2020г.

Главный администратор доходов бюджега департам ент финансов Администрации города С ургута

К од бюджетной  
классификации

Наименование кода 
бюджетной классификации

2018

утверждение 
с бюджетное 
назначение

проект
уточненного
бюджетного
назначения

отклонение

А абс. 
(гр. 4- 
гр.З)

Причины *

1 2 3 4 5 6

050 1 13 02994 04 0000130

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджегоп городских 
округов

632 475,23 1 855 425,48 1 222 950,25
Превышение бюджетных назначений связано с возмещением ФСС расходов на 
выплату езрахового обеспечения на случай временной негрудоспособности и в 
связи с материнством в большем объеме, чем запланировано.

050 1 16 9004004 0000 140

Прочие поступления от 
денежных взысканий 
(ппрафоп) н иных сумм в 
возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты  
городских округов

16 175,33 90 932,10 74 756,77

Поступление незапланированных штрафов обусловлено предъявлением  
штрафных санкции к исполнителям муниципального контракта по 
сопровождению авгоматнзтрованной системы планирования и исполнения 
бюджета города на основе программного обеспечения "АЦК".

050 2 19 6001004 0096 151

Возврат прочих остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных 
трансфертов, имеющих 
целевое назначение, 
прошлых лег из бюджетов  
городских округов (возврат 
восстановленных расходов, 
произведенных за счет 
межбюлжегных)____________

-774 916,81 -3 448 733,76 -2 673 816.95
Возврат осуществляется на основании обращений главных распорядителей 
бюджетных средств и носит непрогнозируемый характер.

(*) - указываются факторы, повлиявшие на изменение показателен, включенных в расчет прогноза доходов

Начальник отдела УнО

Главный специалист отдела УиО

,

Т.Ю. Черепанова

Е.Г. Нартова

27.11.2018


